
 

هربامداد در سراسر کشور

۲
1۸ رجب 1444   | سال 24 | شماره 6513 9 February 2023 پنجشنبه 20 بهمن 1401   | 

دستورالعمل برگزاری تجمعات 
آماده است

وحیدی:
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سالهای سال است که کارشناسان ومتخصصان 
موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران ومهندسین و 
معماران و طراحان وصاحب نظران مهندسی 
و شهرسازی خطر قریب الوقوع زلزله مهیب 
وخانمانسوز درتهران راتکرار ویادآوری می کنند 
ولی گوش هیچ کس بدهکارنیســت چون 
درک چنین شرایط و موقعیتی بسیار سنگین 
وغیرممکن است وپس از وقوع هرزمین لرزه ای 
وپایان آواربرداری واســکان آسیب دیدگان 
وگرفتاران، مردم به سرعت برق وباد آن حادثه 
بلکه فاجعه رابه فراموشی می سپارند واقعیت 
مطلب هم اینست به راحتی نمی توان بخاطر 
ترس از وقوع زلزله تهران را ترک کرد و حتی 
نمی توان همه ساختمان ها و مراکز و مدارس و 
 اماکن و مساجد را ایمن سازی کرد ولی به لحاظ 
پیشگیری از فاجعه انسانی و مرگ و میر وتلفات 
میلیونی حداقل کاری که میتوان انجام داد علاوه 
 بر رعایت آیین نامه ۲۸۰۰ مقاوم سازی ساختمان 
درمقابل زلزله و لزوم اقدامات ژئوتکنیکی برای 
پیشگیری از وقوع فاجعه، درهرساختمانی یک 
مکان ایمن و پناهگاه مخصوص زلزله ساخت 
و ایجاد و تقویت کرد. باتوجه به وقوع زلزله 
درخوی و ترکیه و سوریه و روسیه و فلسطین و 
تایوان که جملگی در محدوده گسلهای مجاور 
ایران به وقوع پیوسته هشدار جدی می طلبد که 
شــهرداری و وزارت کشور و ستاد مدیریت 
بحران و سایر ارگان های مرتبط از جمله سازمان 
نظام مهندسی و مراکز تصمیم گیرنده به سرعت 
و دقت اقدامات عاجل و شتاب دهنده جهت 
رفع این موضوع به عمل آورند و علاج واقعه 
قبل از وقوع نمایند چون خدای نخواســته 
درصورت وقوع زلزله درتهران ابعاد فاجعه بار 
وکشنده آن بسیار وحشتناک و غیرقابل تصور 
است. باتوجه به فرسودگی های بسیار و تنگی 
معابر و بافت های فرسوده و سیستم فاضلاب و 
گسل های سه گانه زلزله خیز احاطه کننده تهران 
و جمعیت متراکم بی شک عمق فاجعه بسیار 

عمیق و بحران زا خواهد بود.
پس با بررســی مجموعه داده های اطلاعاتی 
یک واقعیت عریان را برای کشورهایی که به 
نوعی با این پدیده طبیعی دست به گریبانند، 
یادآور می شــود و آن اینکه زلزله از آنچه که 
فکر می کنیم به ما نزدیک تر اســت. مدیران 
ایرانی هم باید بدانند این خطری اســت که 
امکان وقوع آن، هر لحظه ممکن است و باید 
زیرساخت های لازم برای مقابله با این پدیده 
طبیعی را در بخش های گوناگون ساخت و ساز، 
مدیریت شهری، آگاهی بخشی انجام شود. لازم 
است ساختمان سازی در ایران ایمن انجام شود. 
باید خطر زلزله به عنوان یک واقعیت در زندگی 
امروز تبیین شود چون تخریب ساختمان های 
بتنی بســیار بالا و محتمل است وبا شناسایی 
محل عبور گســل و خط اصلی آن مشخص 
کنیم چه حریمی باید در این خطوط رعایت 
شــود. مثلا نباید در این خطوط بیمارستان، 
مدرسه، ورزشگاه و... ساخته شود. باید بدانیم، 
آخرین زلزله بزرگ تهران، خیلی دور نیست و 
به دوران قاجار بازمی گردد. مناطق جنوبی تهران 
با مشکلات بسیاری مواجه هستند و بافت های 
فرسوده و ساخت و سازهای نامناسب خطر را 
در این مناطق افزایش می دهد. لازم است این 
خطرات و شیوه های آمادگی در برابر آن مدام 
در رســانه ها بازتاب پیدا کند تا قبل از اینکه 
فاجعه نزدیک مان بشود، علاجی برای مقابله و 
آمادگی با آن تدارک دیده شود. بدان امید که به 

این هشدار توجه شود.

هشدار 
برای تهران ۱۴۰۱

دکتر انور خیرآبادی
وکیل دادگستری و مدرس دانشگاه

سرمقاله

زلنسکی؛ میهمانی که 
انگلیسی ها دوستش ندارند!

7اولیانوف: بن بست برجام با تنش افزایی همراه شده است

با توجه به چهل و یک دوره برگزاری جشنواره 
باید بگوییم که این جشنواره از ابتدا تاکنون با 
بحران های مختلف مواجه بوده است. از جمله 
تغییــر دولت ها، مدیران،عــدم کارایی لازم در 
برگزاریهای، نبود آثار تولید شده مناسب، شرایط 
اقتصادی جامعه، نداشــتن سناریوهای خوب 
و مناســب برای تولید، مشــکلات ساختاری، 
اجرایی، انتخاب داوران، افتتاحیه و اختتامیه در 
حالیکه هنر در جهان کنونی فراموش نشدنی 
است. خانواده ســینمای ایران برآیند رنج ها و 
زحمت های فراموش نشــدنی است؛ جشنواره 
فیلــم فجر یک نوســتالژی تاریخی اســت با 
خاطرات سرمای بهمن ماه، با صف های پیچیده 

و شلوغ گذشته.
در جشــنواره امسال نسل جدیدی در راه است 
و ایده های تازه پدید آمدند. ایده هایی سینمایی 
در این دوره فقط به طبقه متوسط مرکز نشین 
مربوط نیســت بلکه میتوان تنــوع موضوعات 

اجتماعی را در این فیلم ها دید.
بیماری کودک و مشکلات یک زوج جوان،انتقام 
فرزند در پی کینه شــخصی خــود از پدر،یک 
عاشقانه در دوران جنگ،رابطه پنهان بین استاد 
و دانشجو،بازگشــت به زادگاه برای پیدا کردن 
گمشده،قتل ناخواسته و قصه گذشت، خاطرات 
دوران دانشــجویی، راه های پیــدا کردن گریه 
کردن، پیچیدگی هــای زندگی خانوادگی،دفاع 
مقدس و منافقان،عشق همراه با جنون،هنر، فقر، 
سرطان، فروپاشی خانواده، البته در همه فیلمها 
چهار اقلیم نشان داده می شود و برف و کولاک و 
باران در بیشتر آثار وجود دارند همچنین بیشتر 

بازیگران از نسل های جدید بازیگری هستند.
بزرگترین حلقه گمشده سینما مسئولیتی است 
که در قبال مخاطبان وجود دارد؛ سینما وظیفه 
دارد مخاطبــان خود را راضی نگه دارد و آنها را 
یک گام به سمت جلو پیش ببرد. اما متاسفانه 
چیزی که در ایران امروز می بینیم کاملاً برعکس 
است انگار دوره فیلم های مبتذل وکمدی های 
نازل است و هر فیلمی که بخواهد حرف جدی 
بزند جدی گرفته نمی شود. اما باید تلاش کنیم 
بــرای مخاطبان خاموش ســینما کاری انجام 
بدهیم که آنها را به تماشا گران سینما برگردانیم. 
فیلم های موجود فارغ از وضع موجود برای نجات 
و پیشبرد ســینمای ایران کافی نیست. چون 
ســینمای ایران و جشنواره فیلم فجر همیشه 
محل نزاع یا دستکم برخورد طیف های فکری 
متفاوتی بوده است. بنابراین بحرانها و حواشی 
پیرامون ســینمای ایران و جشنواره فیلم فجر 

همیشه بوده و همیشه خواهد بود.

جشنواره فیلم فجر
جشنواره بحران ها

قربانعلی تنگ شیر
منتقد سینما

یادداشت-2

دیدگاه های توسعه مدار بر تقسیم منصفانه فرصت ها تاکیدی 
فراوان دارند. فرایندی پویا از اجرای شایسته مداری که در 
 جریان آن حداکثر رفاه سازی و محرومیت زدایی در جامعه 
پیاده می شــود. طبعا در چنین الگویی حاشیه نشــین 
و  و شهرنشــین، روســتایی و شــهری، مرزنشــین 
مرکزنشین بر اساس اســتانداردهایی یکسان از مواهب 
موجــود بهره منــد شــده، برای پیشــرفت و توســعه 
 الزامــی به تغییر موقعیــت در دوگانه هــای فوق وجود 
نخواهــد داشــت. بنابرایــن در یــک مدل توســعه ای 
سالم اســتان های مرزنشین، حاشیه نشــینان شهری و 
روستانشینان، نیاز به توجه یا لطف ویژه ای از مرکز نداشته، 
در سایه توسعه سالم و بر اساس ضوابط، خود بخود توانمند 
و برخوردار خواهند گشت. یکی از تفکراتی که طی دهه های 
اخیر در مرکزنشینان شکل گرفته است، تخمین بیش از 
مقدار واقعی توان و استعدادهای این مناطق در حدی است 
که خود را مرکز مولد اقتصادی کشور تلقی می کنند. در 
حالیکه مرکز، در حالت معمول نقطه ی مدیریت و راهبری 
کلان اقتصادی کشور بوده، فعالیت های اقتصادی باید تا حد 
امکان و به صورت متوازن در سراسر کشور توزیع گردند. 
خصوصا اینکه در واقعیت و مختصات جغرافیایی کشوری 
چون ایران، منابع اقتصادی دارای توزیع و تنوع قابل توجهی 
بوده، حتی اگر تمرکز ویژه ای در قسمت خاصی از آن وجود 
داشته باشد -مثل تاسیســات نفتی در خوزستان- این 
ویژگی مربوط به منطقه ی مرکزی نیست و به این ترتیب 
 زیرســاخت پراکندگی فعالیت های اقتصادی در کشور 
فراهم می باشد. مرکز، قدرت اقتصادی بالادست حال حاضر 
خود را نه مولد بودن درون زا از نظر اقتصادی که از منوط 
کردن تمام گردش های کاری و اداری اقتصادی از میان خود 
که طی دهه ها و صده ها سال ایجاد کرده است، به دست 
می آورد و ساختاری را می سازد، که وضعیت اقتصادی سایر 
مناطق تا حد زیادی وابســته به میزان لطف و انصاف به 
خرج داده شــده توسط آن باشند. الگویی که ضابطه مند 
نبوده، به گســترش محرومیت و فقر و ایجاد جو یاس و 
ناامیدی در مناطق حاشیه ای و مرزی و ایجاد یک شیب 
 مهاجرتی تند به سمت مرکز-در آرزوی ناکام زندگی بهتر- 
منجر می شود. رســوب و گسترش این مدل به تدریج از 
نظر اجتماعی، فرهنگی، زبانی و... نیز اعتبار غیرواقعی و 
برساخته ای را برای مرکز ایجاد می کند که در بستر خشونت 
نمادین بوده، به هیچ وجه واقعی نیست.  این در حالی است 
که بسیاری از این فعالیت های اقتصادی -بدون اینکه خللی 
در نقش هماهنگ کنندگــی و مدیریت کلان مرکز وارد 
کند- قابل واگذاری به استان ها و مناطق مرجع در سراسر 
کشور است و اجرای الگوی انتشار متوازن مراکز اقتصادی به 
شکوفایی و رونق نقاط مختلف کشور در زمینه های مختلف، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی منجر خواهد گردید. علاوه 
بر رشد اقتصادی همه جانبه، تحقق الگوی توسعه ی متوازن 
و محرومیت زدایی و رفاه سازی متعاقب آن می تواند عاملی 
قدرتمند در جهت تقویت حداکثری استقلال و تمامیت 

ارضی کشور نیز باشد. 

مرکزگرایی 
بیمار

بابک خطی
طبیب و فعال اجتماعی

یادداشت-1

آفتاب یزد در گفتگو با مرتضی مکی کارشناس مسائل اروپا
اهداف رئیس جمهور اوکراین در سفر به لندن را بررسی می کند!

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار صدها تن از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی:

22 بهمن امسال مظهر اتحاد ملی 
و خنثی شدن راهبرد دشمن خواهد شد

تیتر
قیمت در سراسر کشور  ۸000 تومان

بازتاب اظهارات کارشناس برنامه هفت 
در جامعه هنری

قسمت تلخ اینجاست که تهیه کننده 
برنامه هفت این مدل سخن گفتن را 
آزادی بیــان تلقی می کند. محمد 
تنکابنــی گفته اســت: »موضوع 
برنامه در آن قسمت عِرق ملی بود 
اما حرف های مهمان از جایی به بعد 
با موضوعی که ما مد نظرمان بود، 
متفاوت شــد و قاعدتا مسئولیت 
صحبت هایی که انجام دادند هم با 
خودشان است. به هر حال در برنامه 
موضوعی مشخص می شود، مهمانی 
دعوت می شود و در جاهایی دست 
مهمان و کارشناس بسته نیست. در 
این برنامه هم آقای طالبی یکسری 
مبنای  بر  کــه  فرمودند  را  نکاتی 

همین آزادی بیان بوده

ابوالقاسم طالبی: 
توهینی نکردم!

۸

بلاژویچ مربی محبوب فوتبال 
در سن ۸۸ سالگی درگذشت

پایان خستگی های 
چیرو!

آفتاب یزد
تلفنی آگهی 

می پذیرد
۰9۱۲۸۱977۸۲

ادامه در صفحه 2

صفحه 2

صفحه ۸
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 ۱۰۱۱- آقای حاجی دلیگانی عضو هیئت رئیسه 
ــه امر به معروف را  مجلس گفتند باید وزارتخان
ــکیل دهیم. باید از همان ابتدا این وزارتخانه  تش

را راه می انداختیم. )۱۱/۱۱(
ــوه امام در  ــن خمینی ن ۱۰۲۰- آقای سیدحس
ــیار قابل تأمل گفتند از تیغ حذف  جمله ای بس

جوهره سعادت برنمی خیزد. )۱۱/۱۱(
ــای اخیر مجلس و توجه برخی  ۱۰۳۲- رفتاره
نمایندگان فقط به یکسری مسائل خاص وجهه 

مجلس را نزد مردم پایین می آورد. )۱۱/۱۱(
۱۰۴۵- باکو مدعی شده به دلیل وضعیت ناپایدار 
ــفارتمان به  ــتی به س ــران و حمله تروریس در ای
ــهروندان توصیه کردیم از سفر به ایران پرهیز  ش
ــتی  کنند. آیا اینها نمی دانند آن حمله تروریس

نبوده؟ )۱۱/۱۱(
ــذاری مثل آقای،  ــخاص تاثیرگ ۱۱۰۲- چرا اش
روحانی، لاریجانی و ناطق نوری آنقدر به حاشیه 
رفتند؟چرا از تجربه اینها برای حل مسائل کمک 

نمی گیرند؟ )۱۱/۱۱(
ــس در مورد  ــا این طرح مجل ۱۱۲۱- آیا اساس
مجازات افراد برای اظهارنظر چقدر درست است؟ 

چقدر ضرورت دارد؟ )۱۱/۱۱(
ــاب دولت  ــده مجلس خط ــک نماین ۱۱۳۱- ی
می گوید مردم از عملکردتان اصلا رضایت ندارند. 
انصافا هم همین است. بسیار از دولت دلخوریم. 

)۱۱/۱۱(
ــود  ۱۲۰۲- ترافیک تهران هیچ وقت حل نمی ش
توقعی هم نداریم اما روزهای بارانی این ترافیک 
ــتناکی می شود و مشکل  تبدیل به پدیده وحش

هزار برابر می شود. )۱۱/۱۱(
ــران در مورد  ــم آقای چم ــن نمی دان ۱۲۱۰- م
ــک تهران چه برنامه ای دارند که می گویند  ترافی
ــی تصمیمی انقلابی  ــاره حمل و نقل عموم درب
ــم انقلابی خود را  ــم گرفت. زودتر تصمی خواهی

بگیرند! )۱۱/۱۱(
ــر نفت گفتند قولی که دادم محقق  ۱۲۲۱- وزی
ــرمای سخت و کم سابقه را  شد. موفق شدیم س
مدیریت کنیم. آیا ایشان مطمئن هستند سرمای 
سخت را مدیریت کردند؟ آیا مردم در تربت جام 

هم با ایشان موافق هستند؟ )۱۱/۱۱(
ــم که یک  ــاهده کردی ــی مش ۱۲۳۷- در عکس
ــعی می کند به VPN وصل  نماینده مجلس س

شود. واقعا جالب بود! )۱۱/۱۱(
ــه زده ما در  ــان زلزل ــی از هموطن ۱۳۰۲- برخ
ــد. کمبود  ــبی ندارن ــوی اصلا وضعیت مناس خ
امکانات دارند و با این هوای سرد روزگار سختی 
می گذرانند. اما رسانه ملی به گونه ای خبررسانی 
می کند انگار مشکل همه زلزله زدگان حل شده و 

امدادرسانی کامل صورت گرفته. )۱۱/۱۱(
۱۳۱۰- در راستای ادعاهای واهی مقامات غربی 
اخیرا وزیر خارجه انگلیس هم مدعی شده ایران 
از فرصت احیای برجام استفاده نکرده! )۱۱/۱۱(

۱۳۲۱- رئیس جمهور پیشین روسیه معتقد است 
جهان به جنگ جهانی سوم نزدیک شده است. 
حتما می دانند که نقش روسیه هم در بروز جنگ 

جهانی بارز است. )۱۱/۱۱(
ــوال از رئیس جمهور در  ۱۴۳۱- موضوع طرح س
مجلس کاملا مشخص است. یک مانور و نمایش 
بیش نیست. این مجلس حتی از وزرا هم به ندرت 
سوال کرده چه رسد به رئیس جمهور؟ )۱۱/۱۱(

ــابقه مجلس می گوید  ــک نماینده س ۱۴۴۵- ی
ــی ندارند  ــت خارج ــانی که درکی از سیاس کس
ــکلات بیشتر برای کشور  نتیجه ای جز بروز مش

ندارند. )۱۱/۱۱(
ــای غیرواقعی به مردم هیچ  ۱۵۰۳- ارائه آماره
ــکلی را هم حل نمی کند. اما  نتیجه ای ندارد مش

باعث اعتمادزدایی می شود! )۱۱/۱۱(
ــیار  ــت برخی مردم در خوی بس ۱۵۱۵- وضعی
اسفناک است. کمبود امکانات دارند. بسیاری از 

کمبود امکانات گلایه مند هستند. )۱۱/۱۱(
ــال تغییر قانون  ــی هایی که دنب ۱۵۲۱- مجلس
انتخابات هستند آیا ضرورت های دیگر را در نظر 
ــر از این قانون انتخابات  نمی گیرند؟ چیز مهم ت

وجود ندارد؟ )۱۱/۱۱(
ــده نماینده  ۱۶۴۱- در خبری عجیب عنوان ش
ــد آمریکا برای  ــژه آمریکا در امور ایران گفتن وی
ــلام آمادگی ــتقیم با ایران اع  مذاکرات غیرمس

 کرده! )۱۱/۱۱(
ــنواره تئاتر فجر  ۱۶۵۷- چرا در ویژه برنامه جش
ــنا استفاده  ــان و افراد غیرآش آنقدر از کارشناس
می شود؟ این به کیفیت این برنامه ها لطمه می 

زند. )۱۱/۱۱(
۱۷۰۹- اگر قرار باشد برای پخش شبکه خانگی  
نمایش محدودیتی ایجاد شود این هیچ فایده ای 
ــوق  ــانه ملی س ــمت رس ــدارد و مردم را به س ن

نمی دهد. )۱۱/۱۱(
۱۷۲۱- آقای قالیباف می گوید از زمان قبل و در 
زمان انقلاب الجزایر با استبداد مبارزه می کردند. 
مگر ایشان در آن موقع چند سال داشتند؟ به نظر 

اغراق کردند! )۱۱/۱۱(
۱۸۰۲- چرا دولت محترم باید از افرادی در بدنه 
خود استفاده کند که برخی بگویند افراد عاقل و 

باسواد کنار دولت نیستند؟ )۱۱/۱۱(
۱۸۲۱- کسانی که طرح سوال از رئیس جمهور در 
مجلس را مطرح می کنند احتمالا فقط قصد شوخی 

دارند. وگرنه چنین چیزی محال است. )۱۱/۱۱(
ــان در حوزه های  ــیاری از کارشناس ۱۸۳۵- بس
ــتند  ــای جدی به دولت داش ــف توصیه ه مختل
ــاید امروز شاهد  ــد ش که اگر به آنها توجه میش

مشکلات کمتری بودیم. )۱۱/۱۱(
۱۸۴۹- اولیانوف نماینده روسیه هم اخیرا گفته 
بود متاسفانه برجام به بن بست خورده. واقعا درک 
اینکه برجام مرده یا نمره یا به  بن بست خورده و 
... مشکل است معلوم نیست چه به روز این توافق 

بیاید. )۱۱/۱۱(
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ــالروز حادثه ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ و بیعت تاریخی از  همزمان با س
ــنبه(  ــی از همافران نیروی هوایی با امام خمینی)ره( )چهارش جمع
ــروی هوایی و پدافند هوایی  ــا تن از فرماندهان و کارکنان نی صده

ارتش با فرمانده کل قوا دیدار کردند.
ــدار، با  ــه ای در این دی ــرت آیت الله خامن ــنا، حض ــه گزارش ایس ب
ــل از ارتش مؤمن، انقلابی، عزیز، مردمی و پیش برنده کارهای  تجلی
ــال ۱۳۵۷ را عاملی مهم  ــگفت آور، حادثه ۱۹ بهمن س بزرگ و ش
ــال  ــلامی در ۲۲ بهمن آن س ــن در پیروزی انقلاب اس و موج آفری
ــالهای  ــقراول و روحیه بخش در ۲۲ بهمن های س و همچنان پیش
ــتند و با تبیین هدف اصلی دشمن برای به زانو  پس از انقلاب دانس
درآوردن جمهوری اسلامی و از بین بردن آن از طریق ایجاد اختلاف 
ــه  و بی اعتمادی، تأکید کردند: مهمترین وظیفه در مقابل این نقش
ــت و به توفیق الهی ۲۲ بهمن امسال  پلید، حفظ راهبرد وحدت اس
ــردم این پیام را به طور  ــد و م مظهر اتحاد و اعتماد ملی خواهد ش
ــاند که تلاش آنها برای ایجاد  صریح به همه بدخواهان خواهند رس

بی اعتمادی و از بین بردن اتحاد ملی، خنثی شده است.
حضرت آیت الله خامنه ای حادثه ۱۹ بهمن را همچنان پیش درآمدی 
ــان دادن  ــذار و روحیه بخش به مردم برای روز ۲۲ بهمن و نش اثرگ
ــد: ۲۲ بهمن، اوج قله  ــزت ملت ایران خواندند و گفتن ــت و ع عظم
ــکوه ترین روز تاریخ ملت  حرکت پر افتخار ملت ایران و یادآور پر ش
ــت چرا که مردم در این روز عزت، عظمت و قدرت خود را  ایران اس

به دست آوردند.
ــا کنون زنده نگه  ــد بر اینکه ۲۲ بهمن همچنانکه ت ــان با تأکی ایش
داشته شده، باید در آینده نیز زنده نگه داشته شود، افزودند: انقلابِ 
ــت که پیرایه ها و آرایش های خود را زنده نگه دارد  زنده، انقلابی اس
ــا و خطرات، آن نیازها را برطرف و  ــناخت نیازه و در هر دوره، با ش

خطرات را خنثی کند.
حضرت آیت الله خامنه ای علت شکست یا بازگشت دیکتاتوری های 
ــه و  ــخت و تلخ در انقلاب های بزرگ جهان مانند انقلاب فرانس س
شوروی را غفلت از نیازها و خطرات اصلی و مشغول شدن به مسائل 
ــتند و خاطرنشان کردند: انقلاب اسلامی  و دعواهای شخصی دانس
خود را از این آفات مصون نگه داشت. البته ما هم مشکلاتی داشتیم 
ــان نبود اما  ــخیص ها در دولت های مختلف یکس ــا و تش و همت ه

حرکت کلی، حرکت به سمت قله، و پیشرفت مادی و معنوی بود.
ایشان با اشاره به ابتکار، پیشرفت، دست پرُ و منطق قوی ملت ایران 
ــتادی  ــته جوانان دهه هش در عرصه های گوناگون، به حضور برجس
ــم اعتکاف امسال به عنوان نمونه ای از رشد ملی پرداختند  در مراس
ــتادی ها لطیفه های  ــه چقدر راجع به دهه هش ــد: دیدید ک و گفتن
مسخره آمیز تولید کردند اما در آمارها و گزارش های اعتکاف امسال 

بیان شد که جمع زیادی از آنها، دهه هشتادی ها بودند.
ــلاب را توجه به رفع نیازها  ــر انقلاب لازمه حیات و پویایی انق رهب
دانستند و با تمرکز و تأکید بر یک نیاز اساسی و مهم یعنی »اتحاد 
ــیار مهمی در پیروزی و پیشرفت  ملی« گفتند: اتحاد ملی نقش بس
ــر به فلک کشیده در  ــدّ و دیواره ای محکم و س ــت و س انقلاب داش
ــت که باید امروز هر چه ممکن است این وحدت  ــمن اس برابر دش

افزایش پیدا کند.
ــلامی را به زانو  ــه و هدف واضح دشمن علیه نظام اس ــان، نقش ایش
درآوردن انقلاب خواندند و گفتند: البته آنها خلاف این را می گویند 
همچنانکه حدود ۱۵ سال قبل رئیس جمهور وقت آمریکا صریحاً در 
ــت که ما قصد تغییر نظام شما را نداریم ولی ما  نامه ای به من نوش
همان زمان گزارش هایی داشتیم که در مراکز خود در حال طراحی 

برای از بین بردن جمهوری اسلامی بودند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بیان علت تلاش های بدخواهان برای از 
بین بردن جمهوری اسلامی گفتند: جمهوری اسلامی، این منطقه 

ــت آنها خارج کرده و علاوه بر  مهم، راهبردی و پرُ منفعت را از دس
ــئله  ــتقلال و باج ندادن را نه فقط به عنوان یک مس ــدای اس آن، ن

سیاسی بلکه به عنوان یک باور و ایمان دینی بلند کرده است.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: ممکن است برخی کشورهای دیگر نیز 
ــت استقلال از آمریکا باشند اما این سیاست با داد و  خواهان سیاس
ستد، گفتگو، نشستن پشت میز مذاکره و احیاناً پرداخت زیر میزی 
ــای آن را در دنیا  ــود همچنانکه نمونه ه ــه افراد مؤثر عوض می ش ب
ــلامی، برخاسته از  ــتقلال و باج ندادن جمهوری اس می بینید اما اس
ایمان و تأکید قرآن به اعتماد نکردن به مستکبران، و غیرقابل خرید 
و فروش است و کسی که حاضر به عبور از این عقیده ایمانی باشد 

صلاحیت اشتغال در نظام جمهوری اسلامی را از دست می دهد.
ــو درآوردن  ــمن یعنی به زان ــمردن هدف دش ــان پس از برش ایش
ــلامی و بیان علت دشمنی ها، به تبیین راهبرد تحقق  جمهوری اس
این هدف پرداختند و گفتند: راهبرد آنها »ایجاد اختلاف« است زیرا 

در این صورت، امید به آینده از بین خواهد رفت.
ــته جات  حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: ایجاد بدبینی میان دس
سیاسی، بی اعتمادی مردم نسبت به یکدیگر و نسبت به حکومت، و 
ایجاد بدبینی بین سازمانها، جزو راهبردهای تحقق اهداف بدخواهان 

ایران است.
ایشان خاطرنشان کردند: اختلاف هایی قهراً وجود دارد اما نباید آنها 
ــئله زن را مطرح  ــل تبدیل کرد؛ همچنانکه یک وقت مس را به گس
می کنند یک وقت مسئله شیعه و سنی، و زمان دیگر مسئله اختلاف 

نسلی را.
ــلاف را  ــترش اخت ــک برای گس ــن تاکتی ــلاب مهمتری ــر انق رهب
ــازی دانستند و تأکید کردند: وقتی دشمن،  دروغ پردازی و شایعه س
وحدت ملی را آماج حملات خود قرار داده باید با حفظ این اتحاد و 

وحدت، نگذاریم در خواسته پلید خود پیروز شود.
ــال را مظهر اتحاد ملی  ــت الله خامنه ای، ۲۲ بهمن امس حضرت آی
ــال مظهر حضور،  ــد و گفتند: به توفیق الهی ۲۲ بهمن امس خواندن

عزت، اعتماد مردم به یکدیگر و اتحاد ملی است.
ایشان تأکید کردند: توصیه من به آحاد مردم عزیزمان این است که 
ــعی کنند این راهپیمایی و روز بزرگ و حرکت با شکوه را مظهر  س
ــمن  اتحاد و اعتماد ملی قرار دهند و این پیام را به صراحت به دش
برسانند که تلاش او برای از بین بردن اتحاد ملی خنثی شده است و 
نمی توانند مردم را از یکدیگر و از نظام جدا و نظام را به مردم بدبین 

کنند یا گروههای مختلف مردم را به جنگ با یکدیگر بکشانند.
ــر و اختلاف  ــد بر اینکه اختلاف نظ ــلامی با تأکی ــر انقلاب اس رهب
ــکالی ندارد، افزودند: اما این اختلاف ها  ــی به طور طبیعی اش سیاس
ــود و  نباید به زد و خورد و تهمت زنی و افترا به یکدیگر منتهی ش

در مقابل راهبرد دشمن، همه باید راهبرد وحدت را اتخاذ کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین در بخش دیگری از سخنانشان، 
ــر و موج آفرین در پیروزی  ــن ۵۷ را مقدمه ای مؤث ــه ۱۹ بهم حادث

انقلاب دانستند و گفتند: انتشار تصویر بیعت همافران با امام بزرگوار 
ــاد کرد چرا که تنها ابزار  ــی در اوضاع ایج درآن روز، تغییری اساس
ــرکوب مردم، ارتش بود اما مردم  رژیم حقیر و ظالم پهلوی برای س
ــون با دیدن هم جهتیِ ارتش با انقلاب روحیه گرفتند و در  و انقلابی
مقابل سران رژیم و پشتیبانان آمریکایی آن، شکست روحی مهمی 

خوردند.
ــان دادن ترکیب ارتش  ــان مهمترین پیام ۱۹ بهمن ۵۷ را نش ایش
آینده انقلاب خواندند و گفتند: حضور همافران در مدرسه علوی که 
هر روز هزاران نفر از مردم برای بیعت با امام به آنجا می آمدند، نشان 
ــی مردمی، انقلابی، مؤمن، مقیّد به نظم  ــه ارتش آینده، ارتش داد ک
ــت. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: خطرپذیری  و خطرپذیر اس
ــی رژیم آمریکا و  ــل متجاوزان آن روز یعن ــی در مقاب جوانان ارتش
عوامل پهلوی، آن هم در شرایطی که هنوز سرنوشت انقلاب معلوم 
نبود، در سالهای متمادی پس از انقلاب نیز ادامه یافت و ارتش در 

مقابل همه متجاوزان سینه سپر کرد.
ایشان، تصویر امام در روز ۱۹ بهمن را تصویر و مظهر قدرت، عزت، 
ــه دماوند و در عین حال  ــتحکم همچون قل ایمان تزلزل ناپذیر، مس
ــراه با نگاه مهربانانه و پدرانه به جوانهای متعلق به ارتشِ دوران  هم
پادشاهی دانستند و خاطرنشان کردند: ارتش در کنار مردم ایستاد 
و انقلابی ماند که این انقلابی بودن مسئله مهمی است زیرا بعضی ها 
انقلابی می شوند ولی انقلابی نمی مانند اما ارتش جمهوری اسلامی 
ــت  امروز به مراتب انقلابی تر، مؤمن تر و خالص تر از روزهای اول اس
ــتگی در کنار مردم  ــر جا لازم بوده با جوانمردی و از خودگذش و ه

نقش آفرینی، و برای دفاع از کشور ایستادگی کرده است.
حضرت آیت الله خامنه ای مقایسه ارتش امروز با ارتش دوران پهلوی 
ــان دهنده قدرت و توانایی انقلاب برای تحقق کارهای بزرگ  را نش
ــی شدن چند  ــمردن نمونه هایی همچون متلاش خواندند و با برش
ــای رضاخانی در مقابل تهاجم  ــاعته ارتش پر طمطراق و پر ادع س
ــوس های  ــتی ارتش محمدرضا با جاس ــهریور ۱۳۲۰، یا همدس ش
ــی در ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه دولت ملی و مردم  آمریکایی و انگلیس
گفتند: ارتش در آن دوره به حدی بی هویت، توسری خور و زیر یوغ 
بیگانگان بود که یک تیمسار ارتش جرأت حرف زدن در مقابل یک 

افسر جزو آمریکایی را نداشت.
ایشان ارتش امروز را نماد استقلال و استحکام و مورد اعتماد و عزیز 
ــئولان خواندند و افزودند: امروز ارتش با مردم و  در بین مردم و مس
ــت و اگر در گذشته حتی حق دست  در کنار مردم و جزو مردم اس
ــت  ــده از آمریکایی ها را نداش زدن به قطعه هواپیمای خریداری ش
امروز با وجود تحریم، خودش سازنده و مبتکر هواپیما و رقم زننده 
ــگفت آورو بزرگ و عزت آفرین برای مردم است که نمونه  کارهای ش

آن دیروز نمایش داده شد.
رهبر انقلاب، نتیجه معنوی این تلاشها را دستیابی به بالاترین ارزش 
ــتند و خطاب به ارتشیان  ــدن نزد پروردگار دانس یعنی محبوب ش
ــلامی  ــه جزو ارتش جمهوری اس ــزان افتخار کنید ک ــد: عزی گفتن
ــتید. هم ملت و هم مسئولان قدر ارتش را می دانند و شما نیز  هس
ــازمان، قدردان  با تقویت نقاط قوت و برطرف کردن نقاط ضعف س

خود باشید.
ــا ابراز همدردی  ــان ب ــرت آیت الله خامنه ای در پایان سخنانش حض
ــوریه و ترکیه و طلب  ــر در س ــت زده از زلزله اخی ــردم مصیب ــا م ب
ــئولان کشور ما نیز بحمدالله  رحمت برای جان باختگان گفتند: مس

کمک هایی کرده و باز هم خواهند کرد.
ــان واحدی فرمانده نیروی  ــرتیپ خلب در ابتدای این دیدار، امیر س
هوایی ارتش، گزارشی از تولیدات امیدآفرین و اقدمات اثربخش این 
ــاخت تجهیزات،  نیرو در بخش های مختلف علمی و دانش بنیان، س

آمادگی های رزمی، آموزش، سازندگی و امداد بیان کرد.

 حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار صدها تن از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی:

22 بهمن امسال مظهر اتحاد ملی 
و خنثی شدن راهبرد دشمن خواهد شد

 حضرت آیت الله خامنه ای در پایان سخنانشان با ابراز همدردی با مردم مصیبت زده از زلزله اخیر در سوریه و ترکیه و طلب رحمت
 برای جان باختگان گفتند: مسئولان کشور ما نیز بحمدالله کمک هایی کرده و باز هم خواهند کرد

ــین مجلس گفت:  فکر می کنم رهبر انقلاب در خیلی از  نماینده پیش
ــتند گرای   ــطح کلان را داش مواقع که قصد انجام امور مطلوب در س
لازم را داده است اما تصور می کنم ایشان تنهاست. صادقانه می گویم 
در حوزه اجرا یاوران معینی برای ایشان نمی بینم.جهانبخش محبی نیا 
ــی در گفت وگو با ایلنا، در پاسخ به این سوال که رهبری  فعال سیاس
ــد از وقایع اخیر فرمان عفو عمومی برخی زندانیان را صادر کردند.  بع
ــن موضوع تا چه میزان می تواند روی روابط حاکمیت و ملت تاثیر  ای
ــک نگاه گفتمانی در رابطه با عدم  طرد بانوانی  بگذارد، گفت:  بدون ش
ــتند و اغماض در نگاه حقوقی و  ــش کامل برخوردار نیس که از پوش
تنبه آمیز قوه قضائیه، می تواند از سوی رهبر انقلاب التیام بخش بعضی 
ــت و ملت به وجود آمده  ــد که بین حاکمی از دردها و زخم هایی باش
ــته و قابل تقدیری است و تصورم بر این  ــت. این یک اقدام شایس اس
است که این موضوع از نگاه رحمت آمیز جمهوری اسلامی برمی خیزد. 
انصافا نظام های سیاسی که به هر دلیلی، یک ناآرامی را تجربه می کنند 
ــوع را مدیریت کنند باید حتما از این نوع  ــرای اینکه بخواهند موض ب
ــخ به این سوال که آقای  ــته باشند.محبی نیا در پاس اقدامات هم داش
ــت های کلی  ــه ای به اصلاح برخی روندها و سیاس خاتمی طی بیانی
ــتند و همچنین اعلام کردند که حاکمیت باید به  ــور تاکید داش کش
خواسته های مردم هم توجه داشته باشد. از نظر شما اصلاحات مد نظر 
آقای خاتمی به چه شکلی قابل اجرا است، گفت: به عنوان کسی که 
در این زمینه مطالعاتی داشتم و یکی از دغدغه های اصلی من مسئله 
پایداری تمامیت ارضی انقلاب اسلامی است علاقه دارم نظام جمهوری 
اسلامی کارآمد باشد و تصورم این است که شما باید یک اجماعی در 

خصوص برخی از اقدامات اصلاحی داشته باشید.
وی افزود: اصلا اصلاحات به مفهوم سیاسی کلمه بیشتر مدنظر نیست. 

بلکه ذات اصلاح امری است که از نظر فلسفی یک حکمرانی کاملا قابل 
دفاع است. البته آقای خاتمی باید توضیحات مفصلی پیرامون بیانیه 
خودشان داشته باشند، اما اقدام برای پایایی و مانایی جمهوری اسلامی 
و تمامیت ارضی از اقداماتی است که ما به آن نیاز داریم. بنابراین من 
آقای خاتمی را آدم صبوری می بینم اما فکر می کنم یک مقدار در این 
بیانیه کاسه صبرش در حال لبریز شدن است. محبی نیا در پاسخ به این 
سوال که فراهم آوردن شرایط گفت وگو و همچنین آشتی ملی به چه 
اقداماتی نیاز دارد، گفت: به شجاعتی نیاز دارد که طرفین باید داشته 
باشند. از این طرف صاحبان قدرت باید شهامت پذیرش برخی انتقادها 
ــانی که دنبال اصلاح هستند،  ــته باشند و از طرفی دیگر کس را داش
ــتن  ــه گذاش اصلاح را به معنا و مفهوم تغییر بنیان ها و آتش به ریش
ــاط بیشتر نظام سیاسی  تلقی نکنند و تغییر باید به کارآمدی و انبس
منجر شود تا بتواند آن چارچوب اجماع برای نوسازی و بازسازی کشور 
ــک میزان پذیرش انتظار و درهم  ــم کند. یعنی همه باید به ی را فراه
ــده، آگاهانه و پذیرفته شده در چارچوب، اصول  آمیختگی تعریف ش
ــد.این فعال سیاسی در پاسخ به این  ــت و منطق را داشته باش سیاس
سوال که برخی از سران کشور اعلام کردند انجام اصلاحات نیاز به آرام 
شدن شرایط دارد. با توجه به فرمان عفو عمومی رهبری، این موضوع 
می تواند مقدمه خوبی برای انجام اصلاحات باشد؟ چقدر ضرورت دارد 
در این راستا نیز، گفت وگوی ملی آغاز شود، گفت: فکر می کنم رهبر 
انقلاب در خیلی از مواقع که قصد انجام امور مطلوب در سطح کلان را 
داشتند گرای لازم را داده اند اما تصور می کنم ایشان تنهاست. صادقانه 
می گویم در حوزه اجرا یاوران معینی برای ایشان نمی بینم. محبی نیا 
در پاسخ به این سوال که چقدر ضرورت دارد بدون برچسب زنی همه 
سلیقه ها و دیدگاه ها، مورد حمایت و شنیدن قرار بگیرند و این موضوع 

می تواند چه تاثیری در انتخابات آینده داشته باشد، گفت:  برچسب ها 
همیشه مانع توسعه است. در جامعه افغانستان برچسب هزاره، پشتو، 
تاجیک و... دلایل عقب ماندگی افغانستانی ها بوده است. در جامعه ایران 
برچسب جاسوسی، نفهمیدن واقعیت های کشور، عقب ماندگی، جدا 
ــدن از ارزش ها و جدا شدن از آزادی برچسب هایی است که بدون  ش
شک مانع مفصل بندی گفتمانی است و اصلا در جامعه ما عینیت دارد 
و به همین دلیل این موارد مانع توسعه و رسیدن کشور به آرمان ها و 
آرزوهای خودش است.وی تصریح کرد: تصورم این است که کشور در 
ــرایط امنیت نسبی و خوبی به سر می برد و این مسائل به نوعی به  ش
ــیده است. فضایی ایجاد شده که در آن نباید باز هم درمان  پایان رس
دردها را به فراموشی بسپاریم تا خدای نکرده منتظر اتفاقاتی در آینده 
نباشیم. لازمه کار این است که گفتمان وحدت، گفتمان ایران، انقلاب 
اسلامی و حتی جمهوری اسلامی را مبنا قرار دهیم و به پیشنهادات 
و درخواست ها که برای نظام مطلوبیت دارد حتما توجه داشته باشیم.
محبی نیا افزود: فکر نکنیم یکدستی می تواند ما را به توسعه برساند که 
تا به امروز نرسانده است. از افکار دیگران که منظور من هموطنان دیگر 
ما است، بهره مند شویم. برای ملت، معیشت، رفاه و زندگی آبرومندانه  
ــیدن به این  را که امروز از آن فاصله گرفتیم، فراهم کنیم. لازمه رس
موضوع این است که به همان حکمرانی که بارها از آن تعریف کردیم، 
عمل کنیم. عمل به حکمرانی بهتر یعنی همه ملت ایران برای رسیدن 
ــوراها، انتخابات مجلس و  ــند. در ش به اداره بهتر مملکت ذی نفع باش
ــت جمهوری از اینکه بخشی یا فردی به نمایندگی از  انتخابات ریاس
ــیم.وی تصریح کرد:  ــته باش فرد یا گروهی جلو می آید، هراس نداش
ــی که به هر دلیل در مظان هرگونه  ــوی دیگر گروه  های سیاس از س
اتهامات نامبارکی واقع می شوند، باید بتوانند از خودشان دفاع کنند. 
ــاق و اتحاد عینی و  ــه باید بتوانیم به یک اتف ــت ک من نظرم این اس
عملی برسیم. در آینده منطقه خاورمیانه و در همسایگی ما اتفاقاتی 
به وقوع خواهد پیوست که لازمه اش بدون شک نیازمند درک، آگاهی 
ــت و مقابله ای در مقابل آن، نیازمند  ــناخت از منطقه اس دقیق و ش
ــل باید آن را  ــت که در داخ ــرکات و صورت بندی ها و اتحادی اس  ح

تعریف کنیم.

مرکزگرایی بیمار
ادامه از صفحه اول:

کشوری که مردم آن در تمامی سده های گذشته و علیرغم تنوع های 
فراوان قومی، زبانی، فرهنگی و... همواره در کنار هم زیسته، خود را به 
عنوان شهروندان ایرانی می شناسند و در بزنگاه های سختی چون جنگ 
ــت ساله، امتحان خود در این زمینه را در حد کمال و با حداکثر  هش

سربلندی پس داده اند.

این تغییر سیاست می تواند بسیاری از تهدیدهای فعلی را نیز به فرصت 
تبدیل نماید. به عنوان مثال قسمت بزرگی از چیزی که امروز تحت 
ــور به عنوان یک معضل  عنوان قاچاق در مناطق مختلف مرزی کش
ــان حرفه ای که مردمی  ــردد و قربانیان آن نه قاچاقچی تعریف می گ
عادی در شرایط نابسامان اقتصادی بوده، تحت عناوینی چون کولبر، 
شوتی و... شناخته می شوند، می تواند تبدیل به فرصت های اقتصادی 
شکوفاکننده در منطقه - مثل ایجاد مناطق تجاری آزاد- گردیده، خود 

به ریشه کنی فقر فراگیر در این مناطق کمک نماید.
ــاده در جهت تقریب به ذهن این  این مثال البته تنها یک نمونه ی س

موضوع بوده، سیاستگذاری در چنین امر مهمی، بدون شک نیازمند 
ــه طراحی بهترین  ــت که قادر ب ــان اقتصادی کاربلدی اس کارشناس
ــند.از طرفی باید دقت نمود که عدم توجه  ــه  راه در این مورد باش نقش
ــینان شهری،  ــیه نش ــاری و جاری در زندگی حاش به محرومیت س
ــینان و عدم درک نیازهای آنان یا بدتر از آن  ــینان و مرزنش روستانش
ــبت های غیرواقعی چون  ــه جلوهایی مثل دادن نس ــل به فرار ب  توس
تجزیه طلبی به مرزنشینان که برخلاف واقعیت موجود و خواسته ی 
اکثریت مردم این مناطق است، تنها به تعمیق فقر، خشم و سرخوردگی 

و وخامت بیشتر اوضاع اقتصادی خواهد انجامید.

 محبی نیا نماینده پیشین مجلس:

برچسب زنی ها مانع مفصل بندی گفتمانی است
در خصوص برخی اقدامات اصلاحی باید اجماع صورت گیرد

aftabeyazd.ir :نشانی سایت

 سوریه 

هانی زاده: 
سازمان ملل برای کمک رسانی، 

تحریم ها علیه سوریه را
 نادیده بگیرد

یک کارشناس مسائل غرب آسیا با بیان اینکه 
ــوریه، مردم این  ــا توجه به وقوع زلزله در س ب
ــای بین المللی  ــدت به کمک ه ــور به ش کش
ــتند، اظهار کرد: قانون »سزار« و  نیازمند هس
تحریم های یکجانبه اعمال شده آمریکا علیه 
ــوریه، یکی از موانع مهم در کمک رسانی از  س
سوی جامعه جهانی به مردم این کشور است.
ــن هانی زاده در گفت وگو با ایسنا با بیان  حس
ــوریه منجر به  اینکه وقوع زلزله در ترکیه و س
کشته شدن صدها نفر در این دو کشور حوزه 
مدیترانه شده است، افزود: در پی وقوع زلزله، 
ــوریه که نزدیک  ــهر ادلب و حلب در س دو ش
ــیب های  ــتند، مورد آس مرزهای ترکیه هس
ــفانه سازمان های  جدی قرار گرفته اند و متاس
بین المللی در جریان این زلزله تاکنون امتحان 
ــختی را پس دادند و نتوانستند به  ــیار س بس
ماموریت های خود در امر امدادرسانی به مردم 

سوریه به خوبی عمل کنند.
 وی با بیان اینکه به دلیل تحریم های اعمال 
ــوریه، روند امدادرسانی به مردم  شده علیه س
ــختی و  ــی وقوع زلزله به س ــور در پ این کش
ــح کرد: این  ــود، تصری به کندی انجام می ش
ــه در وضعیت اضطراری  ــای یکجانب تحریم ه
نشان می دهد که مسائل انسانی و بشردوستانه 
قربانی مسائل سیاسی می شوند و به نوعی این 
تحریم ها بهانه ای به دست برخی از نهادهای 
ــی می دهد تا از انجام وظایف قانونی  بین الملل
خود در ارتباط با کمک رسانی خودداری کنند.
ــیا با بیان  ــناس مسائل غرب آس  این کار ش
ــی و افکار عمومی در این  اینکه جامعه جهان
شرایط باید نسبت به این تحریم های یکجانبه 
ــانی  ــری که مانع کمک رس و ضد حقوق بش
ــتری از خود نشان  می شوند، حساسیت بیش
ــوریه به شدت نیازمند  دهند، افزود: اکنون س
کمک های بین المللی هستند و این تحریم ها 
اجازه نمی دهد که کمک ها به دست مردم این 
کشور که سال های درگیر جنگ نیز بوده اند، 
برسد.هانی زاده در این ارتباط گفت: در چنین 
ــن تحریم ها  ــازمان ملل، ای ــرایطی باید س ش
ــر گرفتن اولویت  ــده بگیرد و با در نظ را نادی
مسائل انسانی و حقوق بشری به وظایف خود 
ــرده و اجازه ندهد که مردم زلزله زده  عمل ک
در چنین شرایطی قربانی تحریم ها و مسائل 

سیاسی شوند.

 خبر 

وحیدی: 
دستورالعمل برگزاری تجمعات 

آماده است
ــتورالعمل برگزاری  ــت: دس ــور گف وزیر کش
تجمعات آماده است.به گزارش. ایسنا، احمد 
وحیدی در حاشیه جلسه هیئت دولت با بیان 
ــتورالعمل برگزاری تجمعات آماده  اینکه دس
ــت، اظهار کرد: در مجلس هم طرحی در  اس
ــت که  این زمینه وجود دارد و الان بحث اس
ــتور العمل به قانون تبدیل شود یا نه. در  دس
ــده است که اگر  دولت هم لایحه ای آماده ش
ــال شود.  ــد، به مجلس ارس تصمیم گیری ش
دستورالعمل هم در وزارت کشور آماده است.

وی درباره اقدامات انجام شده برای کمک به 
ــار کرد: همه کارهای  زلزله زدگان خوی، اظه
ــتانداردهای بالای مدیریت بحران  لازم با اس
ــور در خصوص   ــت.وزیر کش ــده اس انجام ش
ــتانه به زلزله زدگان  ــان دوس کمک های انس
ترکیه و سوریه نیز گفت:  برای ترکیه و سوریه 
ــم، به خصوص در  ــلام آمادگی کرده ای هم اع
ــانی و سگ های زنده یاب و  زمینه نیروی انس
وسایل مورد نیاز برای آوار برداری و نجات افراد 
ــرآوار و یافتن جان باختگان، کمک هایی  از زی
هم ارسال شده است.وحیدی در ادامه توضیح 
ــته خود در خصوص تضعیف  اظهارات گذش
ــروز آمریکا بر  ــرد: امپراتوری ام دلار، بیان ک
ــاس دو سه امر برقرار است. یکی از ارکان،  اس
ــت وقتی دلار بین کشورهای  قدرت دلار اس
ــج درآمده و درصد  ــف به عنوان ارز رای مختل
ــت، ما  زیادی از ذخیره های بانک ها با دلار اس
خود به خود کمک کرده ایم که دلار در قدرت 
ــلطه گر آمریکا پابرجا بماند. زمانی که دلار  س
ــقوط کند همان موقعی خواهد  ــروع به س ش
ــد و دلار را از تعاملات  ــورها بیاین بود که کش
خودشان خارج کنند و با ارزهای دیگر تعامل 
ــود  ــد و خود به خود دلار تضعیف می ش کنن
ــدرت امپراتوری کاهش پیدا می کند. این  و ق
مسئله بسیار روشنی است و همه این موضوع 
را می دانند.وزیر کشور افزود: موضوع دوم اینکه 
ــن الان پیمان های پولی دوجانبه ما  اگر همی
توسعه پیدا کند و بتوانیم ارزهای دیگر را وارد 
معاملاتمان کنیم خود به خود موجب تضعیف 
ــد، دلاری که به طورغیرواقعی  دلار خواهد ش
ــده است و موجب شده است  در دنیا چاپ ش
که اقتدار اقتصادی برای آمریکا به بار بیاورد.
ــوع مربوط  ــان کرد: موض ــدی خاطرنش وحی
ــورهای مختلف دست  می شود به اینکه کش
ــت هم بدهند و کشورهایی که در دنیا  به دس
ــت های  ــتند و می خواهند سیاس مطرح هس
ــند با هم همکاری و  ــته باش ــتقلی داش مس
ــای دیگر را  ــی کنند تا بتوانند ارزه هماهنگ
ــگاه تحریمی ها و  ــد به ویژه باش میان بیاورن
آنهایی که در تحریم هستند؛ ارزهای دیگر را 
مبنا قرار دهند خود به خود این اتفاق صورت 
خواهد گرفت، اما نیاز است کشورهایی که از 
سیاست های استکباری آمریکا ضربه دیده اند، 

دور هم جمع شوند و این تصمیم را بگیرند.



 
دبیر شورای عالی وزارت بهداشت گفت: پذیرش دانشجویان پزشکی 
ــت.به گزارش فارس، غلامرضا  ــتور کار نیس بدون کنکور فعلاً در دس
حسن زاده در رادیو گفتگو در مورد پیش بینی ها برای افزایش ظرفیت 
رشته های پزشکی اظهار کرد: ما قبل از انقلاب شکوهمند اسلامی فقط 
در هفت دانشگاه، دانشکده پزشکی با ظرفیت بسیار محدود داشتیم و 
پزشکان هندی و بنگلادشی در ایران ویزیت می کردند. دبیر شورای 
عالی وزارت بهداشت با اشاره به اینکه کمبودها تا حدودی جبران شده 
گفت: اگرچه در توزیع نیروی انسانی مشکلاتی داریم اما ظرفیت بسیار 

خوبی در دانشگاه ها و دانشکده ها وجود دارد که می توان 
ــجویان گروه پزشکی شامل پرستاری،  به تربیت دانش
ــی و غیره پرداخت. ــکی، دندانپزشکی و توانبخش  پزش
ــن زاده با بیان اینکه دانشجویان رشته های علوم  حس
ــکی باید از طریق کنکور سراسری پذیرش شوند  پزش

اظهار کرد: پذیرش دانشجویان رشته های علوم پزشکی بدون کنکور 
ــتور کار وزارت بهداشت نیست اما ممکن است در آینده  فعلاً در دس
برای برخی از این رشته ها فکر خاصی داشته باشیم. وی درمورد اهمیت 

استفاده از فناوری در نظام سلامت و پزشکی کشور یادآور 
ــلامت از دور« و سلامت  ــد: در حال حاضر رشته »س ش
الکترونیک در مقطع کارشناسی ارشد تدریس می شود و 
پزشکان و کادر سلامت که با بیمار سروکار دارند می توانند 
این رشته را بگذرانند.دبیر شورای عالی وزارت بهداشت 
همچنین در رابطه با جایگاه »گردشگری سلامت« در افزایش ظرفیت 
رشته های پزشکی گفت: ما رشته »گردشگری سلامت« را در شورای 

عالی برنامه ریزی و با تعامل با وزارت علوم تصویب کردیم.

اجتماعی پنجشنبه 20 بهمن  1401    شماره   6513 aftab.yz@gmail.com پذیرش دانشجویان پزشکی بدون کنکور فعلًا در دستور کار نیست

۳دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره 300014142۷ در میان بگذارید.

 دختر نخبه زیر کتک های پدر 
بی رحمش فراموشی گرفت

ــجوی نخبه به خاطر کتک های پدرش  دانش
ــس  ــده و از پلی ــی دور ش از درس و زندگ
ــزارش رکنا؛  ــه گ ــک کرد.ب ــت کم درخواس
ــد و درد دل  ــرک وارد اتاق کلانتری ش دخت
خود را این گونه شروع کرد؛ پگاه هستم ۱۹ 
ــالمه، به کلانتری آمدم تا از پدرم شکایت  س
ــن را از خانه  ــت که م ــم، او چند روز اس کن
بیرون کرده و قبل از من هم مادرم را از خانه 
ــت، پدرم روزهای زیادی به من  بیرون انداخ
ــنگی داد و مادرم را هم به  و برادرهایم گرس
شدت کتک می زد، شبی که مادرم را از خانه 
ــی  ــرد از یادم نمی رود، به او فحاش بیرون ک
کرد و تهدیدش کرد که اگر به خانه بازگردد 
ــر مادرم را از تنش جدا می کند.پگاه  قطعا س
ــادرم هیچ اطلاعی  ــت م ادامه داد: از سرنوش
ــم، بعد از اینکه او را از خانه بیرون کرد  نداری
ــک زد و حتی اجازه  ــدت کت ما را هم به ش
ــح که به محل کارش  نداد غذا بخوریم، صب
ــوردن نبود در  ــت درخانه چیزی برای خ رف
ــتیم از  ــده بود و حتی نمی توانس هم قفل ش
ــی کمک بگیریم، ۲ برادر ۱۱ و ۲ ساله  کس
ــنگی گریه  دارم که هردوی آنها مدام از گرس
می کردند، عصر که پدرم به خانه برگشت از 
شدت عصبانیت فریاد زدم که نزدیک بود از 
گرسنگی بمیریم اما او باز هم ما را کتک زد 
و فقط چند تکه نان و مقداری ماست برایمان 
گذاشت.دخترک آسیب دیده از فضای خانه 
ــت و پس  ــواده افزود: پدرم اعتیاد داش و خان
ــاق خواب رفت  ــرا کتک زد به ات ــه م از اینک
ــد، من هم از  ــغول کشیدن تریاک ش و مش
فرصت استفاده کردم و با تلفن همراهش به 
دایی ام زنگ زدم و کمک خواستم، به دایی ام 
ــلاع دادم که از مادرم هیچ خبری نداریم،  اط
پدرم این موضوع را فهمید و مرا به باد گرفت 
گرفت، از پدرم خواستم کتکم نزند تا برادرانم 
ــند اما او من را هم از خانه بیرون کرد  نترس
ــایه ها به  ــتی، همس و گفت مثل مادرت هس
ــرون از خانه آمدند و به من پناه دادند، آن  بی
ــب تا صبح خواب به چشمانم نیامد.صبح  ش
ــایه ها من را به دکتر بردند و فهمیدم  همس
ــتانم شکسته است که من حتی  دوتا از انگش
متوجه نشده بودم، علاوه براین نیمی از بدنم 
ــس از این ماجرا باید عکس  هم کبود بود. پ
ــه کلانتری ببرم تا او را پیدا کنند  مادرم را ب
ــکی قانونی می روم، هنوز  خودم هم به پزش
خانه همسایه هستم و از برادرانم بی اطلاعم، 
اطمینان دارم از گرسنگی تلف شده اند.او با 
ــتی من  ــرتی ۲ چندان تاکید کرد: راس حس
دانشجوی نخبه هستم سال گذشته هم یک 
ــت  ــتم. اما اکنون ۲ ماه اس ثبت اختراع داش
ــروز حتی حافظه ام  ــگاه نرفته ام. ام به دانش
کمک نمی کرد که آدرس خانه را در شکایت 

بنویسم و شماره تلفن پدرم را هم نداشتم.

رباینده دختربچه ۱۱ساله 
دستگیر شد

ــتان آران و  ــس آگاهی شهرس ــوران پلی مام
ــازی  ــک عملیات ضمن آزاد س بیدگل در ی
ــاله، فرد آدم ربا را دستگیر  دختربچه ۱۱ س
ــلام پایگاه  ــرق، با اع ــه گزارش مش کردند.ب
ــس آران و بیدگل،فرمانده  ــانی پلی اطلاع رس
ــی آران و بیدگل افزود: در پی تماس  انتظام
یکی از شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی 
ــدن دختربچه ۱۱  ــی بر ربوده ش ۱۱۰، مبن
ساله اش، توسط مردی ۲۸ ساله، غیر بومی 
شهرستان، موضوع به صورت ویژه در دستور 
ــمی  ــرهنگ غلامرضا هاش کار قرار گرفت.س
زاده اظهار کرد: رئیس کلانتری ۱۱ به همراه 
کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم جنایی پلیس 
آگاهی شهرستان با حضور در محل ربایش، 
ــد عامل این  ــه دریافتن ــی های اولی در بررس
ارتکاب خشن،دختربچه را در هنگام تعطیلی 
مدرسه در یکی از خیابان های شهر ربوده و با 
یک دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ مشکی رنگ 
ــده است.فرمانده انتظامی  از محل متواری ش
ــرد: ماموران در کمتر  ــدگل بیان ک آران و بی
ــاعت، با انجام انجام تحقیقات و  از هشت س
ــگاه متهم را که در  اقدامات اطلاعاتی مخفی
ــیه شهرستان شناسایی و  یکی از نقاط حاش
ــی در عملیاتی ضربتی و  ــا هماهنگی قضائ ب
ــی دختربچه ربوده  ــه، ضمن رهای غافلگیران
ــت وی به آغوش خانواده،فرد  شده و بازگش
ــتگیر کردند.سرهنگ هاشمی  آدم ربا را دس
ــس از تحویل به مرجع  ــت: متهم پ زاده گف
قضائی روانه زندان شد، خانواده ها به فرزندان 
خود بیاموزید، اگر توسط افراد غریبه تعقیب 
ــن خود و پلیس  ــوند، موضوع را به والدی ش

اطلاع دهند.

 حوادث 

زنان  

ــت: حدود ۱۰  ــازمان ثبت احوال گف رئیس س
ــتیم  ــمند ملی معوقه داش میلیون کارت هوش
ــادر و تحویل ــون آن ص ــش از ۹ میلی ــه بی  ک

 شده است.
ــوان، کارت  ــگاه خبرنگاران ج ــزارش باش به گ
هوشمند ملی با هدف تسهیل فرآیند شناسایی، 
ــظ امنیت اطلاعات فردی  تصدیق هویت و حف
هر شهروند برای ورود به فضای مجازی، مبادله 
خدمات الکترونیکی و استفاده در مجامع اداری 
ــت،  ــه الکترونیکی اس ــده و دارای تراش ارائه ش
ــمند ملی از سال ۱۳۹۳  صدور کارت های هوش
ــد و اطلاعات هویتی  ــه صورت فراگیر آغاز ش ب
ــنامه ای،  ــه اطلاعات شناس ــهروندان از جمل ش
ــتی و کلید انجام  ــت، کد پس ــس، اثر انگش عک
ــال را به صورت امن و محافظت  امضای دیجیت
ــده در حافظه خود ذخیره دارد.تمامی اتباع  ش

ایرانی بالای ۱۵ سال تمام که دارای شناسنامه 
ــرایط دریافت  ــند واجد ش معتبر عکس دار باش
ــن  ــتند و همچنی ــی هس ــمند مل کارت هوش
ــهروندانی که کارت ملی نمونه سابق خود را  ش
بین سال های ۱۳۸۰ تا ۱۳۸۹ دریافت کرده و یا 
آن را مفقود کرده اند نیز باید برای دریافت کارت 

هوشمند ملی اقدام کنند.
ــت احوال ــازمان ثب ــس س ــر رئی ــم کارگ  هاش
ــن وضعیت صدور کارت های  در خصوص آخری
ــون ۵۹ میلیون  ــا کن ــمند گفت: ت ــی هوش مل
ــل داده  ــادر و تحوی ــی ص ــمند مل کارت هوش
کارت  ــون  میلی  ۱۰ ــدود  ح ــت.  اس ــده  ش
ــه بیش از ــتیم ک ــی معوقه داش ــمند مل  هوش
ــت که  ــده اس  ۹ میلیون آن صادر و تحویل ش
ــای ملی تحویل  ــال تمامی کارت ه  تا پایان س

خواهد شد.

ــازمان  ــودکان و نوجوانان س ــرکل امور ک مدی
ــور گفت: در حال حاضر ۴۱۴  ــتی کش بهزیس
ــتی در قالب راه اندازی ۵۹۴  موسسه با بهزیس
ــودک و نوجوان  ــداری ۸۵۰۰ ک ــز و نگه مرک

همکاری می کنند.
ــی در تبیین و  ــعید بابای ــزارش ایرنا، س به گ
ــریح اقدامات در طلیعه چهل و چهارمین  تش
ــترین  ــلامی افزود: بیش ــلاب اس ــالگرد انق س
ــات فعال در حوزه نگهداری از کودکان  موسس
ــتان های تهران  ــر در اس ــت موث فاقد سرپرس
ــه،  ــان رضوی ۶۱ موسس ــه، خراس ۶۲ موسس
ــه و  ــه، کرمان ۲۷ موسس اصفهان ۲۹ موسس
ــت.وی ادامه داد: این  ــه اس فارس ۲۶ موسس
ــت که در فرهنگ  نکته را نیز باید در نظر داش
ــلامی به نگهداری کودکان در بستر  ایرانی اس
ــت؛ بنابراین  ــده اس ــواده تاکید فراوان ش خان

اولویت بهزیستی در گام اول بازپیوند کودکان 
ــدی ورود او به  ــود، در گام بع ــواده خ به خان
خانواده جایگزین اقوام درجه اول و دوم مانند 
ــزرگ و مادربزرگ یا عمه و عمو و خاله و  پدرب
ــه فرزندخواندگی  ــوم ورود ب دایی و در گام س
ــه گام  ــت و در نهایت اگر س ــورت موق ــه ص ب
ــز نگهداری  ــود ورود به مراک ــی فراهم نب قبل
ــان  ــودکان و نوجوان ــور ک ــت.مدیرکل ام اس
ــان یادآور  ــور در پای ــتی کش ــازمان بهزیس س
ــتی در برنامه های  ــد: بر این اساس بهزیس ش
ــیوه های خانواده محور را  ــترش ش ــود گس خ
ــارکت  ــه دارد و در نظر دارد تا از مش در برنام
ــیر حمایت  ــات فوق در مس ــی و موسس مردم
ــواده به جای نگهداری  از این کودکان در خان
ــال های آتی استفاده بیشتری  در مراکز، در س

 ببرد.

معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستان کل کشور با اشاره 
به اینکه در اجرای قانون هوای پاک اشکال، خلأ و نارسایی هایی وجود 
ــاردی ورود به محدوده طرح  دارد، گفت: جریمه های چند هزار میلی
ــرای قانون هوای پاک تخصیص نمی یابد.به گزارش  ترافیک برای اج
ــابقات  ــتر رویداد مس ایرنا غلامعباس ترکی در آیین رونمایی از پوس
شبیه سازی دادرسی شهید بهشتی با موضوع حقوق عامه در محیط 
زیست، ضمن گرامیداشت ایام الله دهه فجر اظهارداشت: پرداختن به 
مسائل حقوق عامه که یکی از دستاوردهای انقلاب شکوهمند اسلامی 
است در قانون اساسی متجلی شده است.وی با بیان اینکه جمهوریت و 
اسلامیت دو جزو جدایی ناپذیر انقلاب اسلامی است، ادامه داد: حقوق 
ــت که از دوران پیروزی انقلاب اسلامی مدنظر  عامه از موضوعاتی اس
ــی مورد اشاره قرار گرفت اما مورد غفلت  بود و اگر چه در قانون اساس
ــال ۱۳۹۷ اقدامات بسیار مناسبی در راستای  ــده بود اما از س واقع ش
ــده است.وی درباره مصادیق حقوق عامه  تحقق حقوق عامه انجام ش

ــتگاه ها اظهارداشت: دادستانی کل کشور حدود  و تکالیف قانونی دس
یکصد و سه عنوان کلی حقوق عامه و تکالیف دستگاه ها را شناسایی 
کرده که محور عمده این تکلیف »حق« مردم و حقوقی است که مردم 
ــتان کل کشور گفت: همه موارد  در قبال حاکمیت دارند.معاون دادس
شناسایی شده حقوق عامه در قوانین، موجود است و در زمینه محیط 
زیست اجرای قانون هوای پاک مورد تاکید قرار گرفته است و تقریبا 
۱۹ دستگاه در زمینه اجرای قانون هوای پاک تکالیف مشخص برعهده 
دارند و اگر این تکالیف اجرا می شد، امروز دچار وضعیت نابسامان در 
وضعیت هوا نبودیم البته تحقق این حق مردم، مستلزم این است که 
مقدمات لازم فراهم شود و ساختار هماهنگ و بودجه لازم تامین شده 
باشد زیرا اکنون از هر دستگاه در مورد عدم ایفای تکالیف بازخواست 
می کنیم، اجرای تکالیف را منوط به تامین بار مالی اعلام می کنند و 
این در حالیست که در قانون محل تامین منابع و اعتبار لازم پیش بینی 
ــت.ترکی افزود: در قانون هوای پاک تصریح شده است که  ــده اس ش

درآمدهای حاصل از اجرای این قانون برای اهداف آن تخصیص یابد به 
عنوان نمونه جرایم ورود خودروها به محدوده طرح ترافیک یا جرایم 
مربوط به تخلفات راهنمایی و رانندگی قرار بود که برای اجرای قانون 
در نظر گرفته شود که دیده نشده است بنابراین اشکال، خلأ یا نارسایی 
اجرایی وجود دارد.معاون دادستان کل کشور اظهارداشت: موضوعاتی 
از قبیل پسماند، حفاظت از خاک، تالاب ها، کاهش آلایندگی ها، توسعه 
ــوده از جمله موضوعات مطرح در  ــل و نقل عمومی، ناوگان فرس حم
حوزه محیط زیست است که باید مورد توجه قرار گیرد.وی ادامه داد: 
علاوه بر محیط زیست در زمینه تحقق عدالت اداری، مقابله با فساد، 
شفافیت، امنیت عمومی، حقوق شهروندی و کرامت انسانی از جمله 
مصادیق حقوق عامه هستند که تشکل های مردم نهاد و رسانه ها باید 
ــوی دیگر  ــانی و مطالبه گری کنند و از س در این خصوص اطلاع رس
دستگاه قضائی باید با ترک فعل ها برخورد کند که در مجموع حقوق 

مردم تامین خواهد شد. 

صدور تمامی کارت های ملی تا پایان سال   نگهداری ۸۵۰۰ کودک و نوجوان در مراکز بهزیستی 

 معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستان کل کشور:

جریمه های چند هزار میلیاردی ورود به محدوده طرح ترافیک برای اجرای قانون هوای پاک تخصیص نمی یابد

 شورای شهر 

 ساماندهی حریم تئاتر شهر 
به کجا رسید؟

رئیس کمیته فرهنگی شورای شهر تهران در 
مورد سرانجام اجرای طرح ساماندهی اطراف 
ــه کرد.علیرضا  ــهر توضیحاتی را ارائ تئاتر ش
نادعلی در گفت وگو با ایسنا، در مورد سرانجام 
ــهر تهران ــاماندهی حریم تئاتر ش ــرح س  ط

ــرح همچنان روی میز  ــت: اجرای این ط  گف
ــت و در این مدت برای  ــهرداری تهران اس ش
ــرح، مراعات کردیم تا التهاب  زمان اجرای ط
ــود.وی با بیان  ــه اضافه نش ــای جامع به فض
ــهرداری  ــرای این طرح بر عهده ش اینکه اج
ــهرداری منطقه  ــت، گفت: ش منطقه ۱۱ اس
ــاماندهی دستفروشان دور تئاتر شهر  باید س
ــجو را انجام دهد. همچنین  ــتان دانش و بوس
طرح هایی برای داخل بوستان داریم و حفظ 
حریم تئاتر شهر نیز توسط سازمان زیباسازی 
ــت در اسفندماه  در حال انجام بوده و قرار اس
این طراحی ها را دریافت کنیم تا پس از تأیید 
برای اجرا، وارد فاز جدید شویم.رئیس کمیته 
فرهنگی شورای شهر تهران افزود: شهرداری 
ــت برای  منطقه۱۱ بابت زحمتی که می بایس
ــهر و  ــای پیرامونی تئاتر ش ــاماندهی فض س
ــید، کوتاهی کرده  ــتان دانشجو می کش بوس
است و البته باید بگویم که شهرداری منطقه 
ــد با  ۱۱ اقداماتی را انجام داد اما مصادف ش
ــتند با اجرای  ــلوغی ها و نخواس اتفاقات و ش
ــه تازگی  ــه کنند؛ اما ب ــرح، التهابی اضاف ط
ــاهده کردم که جلوی تئاتر شهر مجددا،  مش
غرفه و بساط و.... پهن شده است. البته اصل 
ــائل  ــرادی ندارد، اما همین مس ــه و... ای غرف
ــیب اجتماعی می کند.وی با بیان  موجب آس
ــهر  ــاماندهی حریم تئاتر ش ــرای س اینکه ب
کمیته ای تشکیل شد و در آن کمیته مصوب 
ــاط  ــود که هیچ بس کردیم که اجازه داده نش
ــی فعالیت کند، افزود: از  گستر و دستفروش
ــهرداری می خواهیم هرچه  دوستانمان در ش
ــبت به اجرای این مصوبه اقدام  ــریعتر نس س
ــهر  ــد.وی در مورد تعیین حریم تئاتر ش کنن
ــازمان میراث فرهنگی حریم را  نیز افزود: س
ــد برای مشخص  ــخص کرده اما قرار ش مش
شدن این حریم از المان هایی استفاده کنیم 
ــهر را  ــا حریم تئاتر ش ــد ام ــه حصار نباش ک
ــخص کند که طرحی روی میز است تا با  مش
الهام از آن طرح هایی را تدوین کنند و نهایتا 
طرح نهایی با نظر همه طرفین تصویب و اجرا 
ــازمان زیباسازی  می شود که تا اسفندماه س
فرصت دارد.نادعلی در پاسخ به این سوال که 
آیا این طرح در اسفندماه آغاز می شود؟ افزود: 
ان شاءالله باید اجرای طرح به اسفند ماه برسد.

 کرونا خبر 

=مبتلایان جدید: 11۹ نفر
=قربانیان جدید: 3 نفر

=کل مبتلایان: ۷565144 نفر
=کل قربانیان: 144۷۷1 نفر

=بهبودیافتگان: ۷33۷۹۹6 نفر
=بیماران بدحال: 222 نفر

 معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده:
بودجه حوزه زنان رشد

 ۵۰ درصدی داشته است
ــان و خانواده  ــاون رئیس جمهور در امور زن مع
ــش ۵۰ درصدی بودجه حوزه زنان خبر  از افزای
ــت: علاوه بر این یک درصد از  داد و اظهار داش
ــتگاهها به طرح های این بخش  بودجه همه دس
اختصاص می یابد.به گزارش ایرنا، انسیه خزعلی 
روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
ــت: بودجه معاونت  جمع خبرنگاران اظهار داش
زنان امسال رشد ۵۰ درصدی داشته و با عنایتی 
ــترش فعالیت زنان  که رئیس جمهور برای گس
ــتگاهها و  ــد، یک درصد از بودجه همه دس دارن
ــان و خانواده  ــاءالله به طرحهای معاونت زن انش
ــس جمهور  ــد.از معاون رئی ــاص می یاب اختص
ــاد  ــاره قرارگاه عفاف و حجاب که وزیر ارش درب
ــت، سوال شد که خزعلی  آن را مطرح کرده اس
توضیح داد: این موضوع مربوط به وزارت ارشاد 
ــت و معاونت زنان  ــی اس ــتگاه های اجرای و دس
نقشی در آن ندارد.وی درباره حاشیه یک برنامه 
ــند ۲۰۳۰ در  تلویزیونی در خصوص اجرای س
کشور گفت: متاسفانه برخی با شیطنت  تلاش 
ــوری دیگر منعکس  ــد اظهارات من را ط کردن
ــواب خانم ابتکار  ــد ولی من اول هم در ج کنن
ــه زنان در  ــر آموزش های ایران ب ــم که اگ گفت
اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند )آیورا( 
ــد، با حق تحفظ و  در چارچوب ۲۰۳۰ هم باش
حفظ اصل ما انجام می شود و به هیچ وجه سند 

۲۰۳۰ در ایران اجرا نمی شود.

شهردار تهران در خصوص اخذ عوارض از قبور بهشت زهرا گفت: این موضوع مربوط  
به قبور عمومی نیسـت.به گزارش فارس، علیرضا زاکانی شـهردار تهران در حاشیه 
جلسه هیئت دولت درباره موضوع دریافت عوارض از قبور در بهشت زهرا گفت: اصلا 
موضوع مربوط به آرامگاه های خانوادگی است که از سابق رسم بوده که در ازای ارائه 

خدمات، سالانه پولی از آنها گرفته می شد. این طرح مربوط به قبور عمومی نیست.

 کدام قبور در بهشت زهرا عوارض می دهند؟

ــلامت روان در جهان مدرن  آفتـاب یزد _ گروه اجتماعی: حفظ س
ــم اهمیت دارد. زیرا زندگی در جهان مدرن آثار  ــلامت جس به اندازه س
ــان به جای می گذارد. درهمین راستا  و پیامدهای مختلفی بر روان انس
شهروندان در کشورهای مختلف باید به خدمات سلامت روان دسترسی 
ــی به این خدمات می تواند حیات افراد و  ــته باشند و عدم دسترس داش
جامعه را به خطر بیندازد. اگر خدمات سلامت روان در دسترس باشند 
ــوند بابت دریافت این خدمات هزینه بالایی بپردازند  اما افراد مجبور ش
ــلامت روان افراد در معرض خطر قرار می گیرد. زیرا بسیاری از  بازهم س
افراد توانایی اقتصادی پرداخت هزینه های بالای خدمات روانی را ندارند. 
در کشورهای مختلف این خدمات تحت پوشش بیمه قرار دارند و افراد 
می توانند به راحتی از این نوع از خدمات استفاده کنند. اما در کشور ما 
متاسفانه خدمات روانشناسی و مشاوره تحت پوشش بیمه ها نیستند و 
بسیاری از افرادی که درگیر اختلالات و مشکلات روانی هستند نمی توانند 
ــت که بعد از  ــلامت روان بهره ای ببرند. این در حالی اس از خدمات س
ــکلات روانی در جوامع افزایش  همه گیری کرونا میزان اختلالات و مش
ــور ما نیز از این موضوع مستثنی نیست. علاوه  ــت و کش پیدا کرده اس
ــرایط اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و معیشتی نیز در  بر این موضوع ش
جامعه ما به نحوی است که روان مردم را به شدت در معرض آسیب های 
ــته رئیس سازمان نظام روان شناسی و  مختلف قرار می دهد. روز گذش
مشاوره کشور ازدستور رئیس  جمهوری مبنی برای تحت پوشش بیمه 
ــی و مشاوره در کشور خبر داد. باتوجه به  قرارگرفتن خدمات روانشناس
اینکه سال ها است که کارشناسان بیمه بودن خدمات روانشناسی را لازم 
می دانند و در این باره نیز وعده های زیادی داده شده است امیدواریم این 
خبر به مرحله عمل نیز برسد و افراد برای دریافت خدمات سلامت روان 
ــتفاده کنند. همه می دانیم که حفظ سلامت  خود بتوانند از بیمه ها اس
ــهروندان در حفظ سلامت اجتماعی بسیار موثر است و در این  روانی ش
زمینه دولت ها و مسئولین باید به وظایف خود عمل کنند. زیرا دسترسی 
به خدمات سلامت روان حق مردم هر جامعه است همانطور که افراد حق 
دارند به خدمات سلامت جسم خود دسترسی داشته باشند. هزینه این 
ــد که همه مردم امکان استفاده از آن را  خدمات نیز باید به صورتی باش
داشته باشند در غیر اینصورت این سلامت روان جامعه است که در طول 

زمان از بین می رود.
<موضوع سلامت روان متولی واحدی ندارد

ــازمان نظام  ــد حاتمی، رئیس س ــته محم ــتا روز گذش در همین راس
روان شناسی و مشاوره کشور با از تشکیل کارگروهی برای ارتقا سلامت 
روان و همچنین دستور رئیس جمهوری مبنی برای تحت پوشش بیمه 
قرارگرفتن خدمات روانشناسی و مشاوره در کشور خبر داد. وی در توضیح 
چگونگی فعالیت این کارگروه گفت: بسته ای برای "سهم بخشی" در بخش 
ــت تا مشخص شود، سهم سازمان های  ــلامت روان در حال تهیه اس س
مختلف مانند وزارت بهداشت، سازمان بهزیستی و دیگر ارگان های فعال 
ــی در تامین سلامت روان جامعه در سال  در زمینه های هنری و ورزش
ــازمان نظام روان شناسی و مشاوره کشور  ــت. رئیس س آینده چقدر اس
افزود: زمانی که سهم بخش های مختلف مشخص شود، نهاد های نظارتی 
مانند شورای عالی فرهنگی و مجلس می تواند بر عملکرد سازمان های 
ــد. در حال حاضر برخی از نهادها و ارگان ها  مربوطه نظارت داشته باش
نقش خودشان را ایفا نمی کنند. حاتمی با اشاره به عدم اجرایی شدن قانون 
ــور ما، وزارت بهداشت و  ــلامت روان گفت که متولی سلامت در کش س
درمان است و این هم شامل سلامت جسم و هم سلامت روان می شود. اما 
سلامت روان متولی واحدی ندارد و وزارت بهداشت به تنهایی نمی تواند در 
زمینه اقدامی جدی بکند، چراکه همه سازمان ها و ارگان ها از صداوسیما 
گرفته تا نهادهای امنیتی در این مقوله نقش آفرین هستند.وی در واکنش 
به این شنیده که موجودیت دفتر سلامت روان وزارت بهداشت زیر سوال 
رفته و ممکن است تعطیل شود، گفت: جلساتی با آقای دکتر فرشیدی 
داشته ایم و معاونین وزارت بهداشت، سلامت روان و جسم را تفکیک ناپذیر 
می دانند اما به دلیل نبود زیرساخت های لازم در وزارت بهداشت، سلامت 
روان زیر سایه قرار گرفته است.رئیس سازمان نظام روان شناسی در ادامه 
افزود: به همین دلیل بایدیک معاونت سلامت روان در وزارت بهداشت 

ــکیل شود که بتواند بازیگران سلامت روان در کشور را دور یک میز  تش
جمع کند و از ظرفیت های سازمان ها استفاده کند؛ چراکه برای افزایش 
سلامت روان باید متولی واحدی مشخص شود و این مسئله باید حل شود.

<خدمات روانشناسی بیمه می شوند
وی با اشاره به قانون برنامه هفتم توسعه، تاکید کرد: این قانون می تواند 
ــاد کند اما این  ــلامت روان ایج ــی در جامعه به ویژه در بخش س تحول
ــی دقیق پیش از تصویب در مجلس  ــتلزم کار کارشناسی و بررس مس
است و نباید به راحتی از آن عبور کنند. حاتمی در ادامه برنامه کشیک 
ــلامت گفت: پس از رایزنی های متعدد با وزارت بهداشت، مجلس و  س
معاون اول رئیس جمهوری و خود شخص رئیس جمهور، در نهایت آقای 
ــی به وزیر بهداشت دستور دادند تا خدمات مشاوره ای و  ابراهیم رئیس
روانشناسی تحت پوشش بیمه همگانی و تکمیلی قرار بگیرد. در چنین 
شرایطی شهروندان تنها ۴۰ درصد از مبلغ خدمات روانشناسی و مشاوره 
را پرداخت خواهند کرد.رئیس سازمان نظام روان شناسی افزود: مسئله 
مهمی که باید در قانون برنامه هفتم توسعه به آن توجه شود، مسئله 
ــت و باید بودجه های مستقیمی برای آن در نظرگرفته  پیشگیری اس
ــود. اکنون برای برنامه های فرهنگی حتی ۱۰ درصد بودجه در نظر  ش
ــفانه بودجه پیشگیری زیریک درصد بودجه نظام  می گیرند، اما متاس
ــلامت است. وی متذکر شد:طبق گزارش های منتشر شده، بیش از  س
۹۵ درصد بودجه نظام سلامت صرف ارائه خدمات بهداشتی درمانی با 
ــلامت جسم شده و تنها ۵ درصد و حتی بر اساس برخی از  رویکرد س
گزارش ها، حدود یک درصد از بودجه وزارت بهداشت، صرف مقوله ای به 

نام سلامت اجتماعی و روان می شود.

<30 درصد از جمعیت عمومی دچار مشکل روانشناختی هستند
ــابق مرکز مشاوره دانشگاه در  در همین راستا حمید پیروی رئیس س
گفتگو با آفتاب یزد تصریح کرد:» اگر چنین اتفاقی رخ دهد و خدمات 
روانشناسی تحت پوشش بیمه قرار بگیرد اتفاق بسیار میمون و مبارکی 
ــت نظر وزارت  ــتاندارد ها تح ــری اس خواهد بود. در این خصوص یکس
بهداشت و سازمان های بیمه گر است که آن ها را باید متخصصان داشته 
ــاس آخرین نتایج و ارزیابی های صورت گرفته نزدیک به  باشند. بر اس
ــکل  ــور ما به نوعی دچار یک مش ــد از جمعیت عمومی کش ۳۰ درص
روانشناختی هستند. پژوهش های مختلفی در سطح ملی صورت گرفته 
ــان می دهد طی ۲۰ سال اخیر مسئله سلامت روان یکی  است که نش
از موضوعات جدی جامعه ایران است. مسائل اقتصادی و اجتماعی نیز 
ــلامت روان جامعه ایرانی تاثیر گذار است. از سوی دیگر این  بر روی س
مسائل بر روی اقتصاد خانواده برای اینکه افراد بتوانند خدمات مشاوره و 
روان درمانی را دریافت کنند، تاثیر مضاعفی خواهد داشت. تعرفه ای که 
سازمان نظام روانشناسی و مشاوره اعلام کرده جلسه ای ۲۴۰ هزارتومان 
ــت؛ حتی اگر روانشناس ها و مشاور ها دقیقا طبق تعرفه عمل کنند  اس
تعرفه بالایی است و بسیاری از خانوار ها از پس از هزینه ها بر نمی آیند. بر 
اساس پروتکل ها حداقل ۱۵ الی ۲۰ جلسه برای درمان روان نیاز است 
و قطعا در شرایط کنونی اقتصادی جامعه ما افراد نمی توانند این هزینه ها 
را پرداخت کنند. کمتر خانواده ای توانایی پرداخت این هزینه را دارد زیرا 
سبد اقتصاد خانواده در جامعه ما بسیار کوچک شده است لذا ضرورت 

دارد خدمات مربوط به سلامت روان بیمه شوند.«
<ارتقاء سلامت روان

وی در ادامه گفت:» ارتقاء سلامت روان از همین طریق صورت می گیرد 
که افراد بتوانند به مشاوره و خدمات حمایت روانی دسترسی داشته باشند 
تا بتوانند در حوزه پیشگیری و درمان مشکلات روانشناختی زودتر اقدام 
ــد. هرچقدر اقدام در این حوزه دیرتر صورت بگیرد ما با بحران های  کنن
بیشتری مانند خودکشی، طلاق، پرخاشگری و خشونت در جامعه بیشتر 
مواجه خواهیم بود. اگر خدمات حوزه روان بیمه شود باعث می شود برای 
آن دسته از افرادی که به دلیل مشکلات اقتصادی از خدمات روانشناختی 
محروم هستند و به آن خدمات دسترسی ندارند، تسهیلات فراهم شود.«

<قانون اعداد بزرگ
ــهامیان مقدم کارشناس بیمه در این باره به خبرنگار اجتماعی  جواد س
ــد در  ــته باش آفتاب یزد گفت:» هرچیزی که در آن احتمال وجود داش
سبد بیمه قرار می گیرد و قابل پوشش است. یعنی یکی از شاخص های 
مهمی که در بیمه پذیر بودن یک ریسک مطرح می شود بحث احتمال 
است. بنابراین خدمات روانشناختی هم مانند سایر موارد است؛ افراد برای 
مثال منزل خود را بیمه آتش سوزی می کنند زیرا احتمال آتش سوزی 
را میدهند و بر اساس قانون احتمالات ممکن است حریقی اتفاق افتد. 
مسائل پیرامون سلامت روان یک احتمال است که امکان دارد افراد درگیر 
آن شوند. بنابراین صنعت بیمه وقتی میخواهد پوشش بیمه ای بدهد به 
میزان احتمال و جدیت مسئله می اندیشد. اگر احتمال در حدی باشد که 
برای صنعت بیمه زیانی نداشته باشد قطعا شرکت های بیمه می توانند در 
مسئله ورود پیدا کنند. به اعتقاد من در جامعه ما نیاز است که خدمات 
مربوط به حوزه روان تحت پوشش بیمه قرار بگیرند. انسان ها همانطور که 
نیازمند درمان بیماری های جسمانی خود هستند نیاز دارند در هنگام 
درگیری با اختلالات و مشکلات روانی نیز درمان شوند. اگر این خدمات 
ــش بیمه ای نداشته باشند باعث آسیب به افراد و جامعه می شود.  پوش
ــگیری انجام دهیم برای  بنابراین هرچقدر ما بتوانیم در این زمینه پیش
جامعه مفیدتر خواهد بود. اگر در این پوشش بیمه ای که اشاره شد قانون 
اعداد بزرگ هم رعایت شود جامعه و شرکت های بیمه منتفع می شوند. 
این قانون بدین معنا است که تعداد زیادی از افراد جامعه و حتی کل بیمه 
تحت پوشش بیمه قرار بگیرند. لذا حمایت بیمه ها گزینشی نباشد زیرا اگر 
گزینشی باشد ریسک بالایی دارد و ممکن است برخی از شرکت ها بیمه 

از این اقدام امتناع کنند.«

 مطالبه ابراهیم رئیسی برای تحت پوشش گرفتن خدمات مشاوره ای و روانشناسی

 بیمه ها دستور رئیس جمهور را   عملی می کنند؟

=حمید پیروی: ارتقاء سلامت روان از همین طریق 
صـورت می گیرد که افراد بتوانند به مشـاوره و 
خدمات حمایت روانی دسترسـی داشته باشند 
تا بتوانند در حوزه پیشـگیری و درمان مشکلات 
روانشـناختی زودتر اقدام کننـد. هرچقدر اقدام 
در این حوزه دیرتر صورت بگیرد ما با بحران های 
بیشـتری مانند خودکشـی، طلاق، پرخاشگری و 

خشونت در جامعه بیشتر مواجه خواهیم بود

=جواد سهامیان: به اعتقاد من در جامعه ما نیاز 
اسـت که خدمات مربوط به حـوزه روان تحت 
پوشـش بیمه قرار بگیرند. انسـان ها همانطور 
کـه نیازمند درمـان بیماری های جسـمانی خود 
هستند نیاز دارند در هنگام درگیری با اختلالات 
و مشـکلات روانـی نیز درمـان شـوند. اگر این 
خدمات پوشـش بیمه ای نداشته باشند باعث 
آسـیب بـه افـراد و جامعـه می شـود. بنابراین 
هرچقدر ما بتوانیم در این زمینه پیشگیری انجام 

دهیم برای جامعه مفید تر خواهد بود



آفتاب یزد:  شــیوع سنگ های مجاری ادراری بین ۱ تا ۱۳ درصد در 
کشــورهای مختلف جهان متفاوت می باشــد و از عوامل دموگرافیک 
تأثیرگذار می توان به سن، نژاد و جنسیت اشاره کرد. میزان شیوع این 
بیماری در سال های گذشته رو به افزایش بوده وپیش بینی می شود به 
دلیل عوامل مختلف محیطی نظیر گرم شدن جهانی کره زمین، این 
میزان در دهه های آینده نیز روند صعودی خود را ادامه بدهد. در رابطه با شیوع و بروز این 
بیماری مقالات متعددی در سراسر جهان از قبیل آسیا چاپ شده است که به مطالعه عوامل 
مختلف تأثیرگذار روی شیوع این بیماری پرداخته اند. با این حال مطالعات کمی در ایران 
به بررسی شیوع سنگ های مجاری ادراری در سطح ملی در سال های اخیر پرداخته اند به 
طوری که آخرین مطالعه ملی منتشر شده در رابطه با این موضوع به حدود ۱۵ سال پیش 
بر می گردد. با در نظر گرفتن موارد فوق بنا نهادیم تا یک مطالعه ملی بر روی اپی دمیولوژی 
ســنگ های مجاری ادراری در ۳۱ استان مختلف ایران انجام بدهیم و عوامل دموگرافیک 
موثر نظیر ســن، جنسیت و نژاد را مورد بررســی قرار دهیم. روش کار بدین گونه بود که 
مطالعه ای تحت عنوان بررسی ملی سنگ مجاری ادراری ایران با شماره ی مصوب ۹۸۹۲۴۸ 
 از مؤسســه ملی تحقیقات علوم پزشکی ایران به انجام رسید. پروتکل مطالعه به اختصار 
در ادامه توضیح داده خواهد شد: این مطالعه بر اساس سرشماری سال ۱۳۹۵ و نرخ رشد 
تقریبی سالانه در هر استان که توسط سازمان آمار کشور منتشر شده بود، به انجام رسید. 
بر اساس آخرین آمار کشوری میانگین تعداد افراد در هر خانوار ۳.۳ نفر برآورد شده است 
و طبق مطالعات قبلی شیوع ســنگ مجاری ادراری در ایران حدود ۵ درصد تخمین زده 
می شود. با توجه به در نظر گرفتن دقت نسبی ۰.۰۵ حجم نمونه مورد نیاز برای این مطالعه 
حداقل ۲۹۱۹۶ شــرکت کننده در سراسر کشور بود. با در نظر گرفتن نوع مطالعه و روش 
نمونه برداری )نمونه گیری تصادفی چند مرحله ای(، حداقل تقریبا ۱.۵ برابر معادل ۴۳۷۹۴ 
شــرکت کننده برای این مطالعه مورد نیاز بوده است. بنابراین حداقل ۱۳۲۷۱ خانوار برای 
رسیدن به کل جمعیت محاسبه شده مورد نیاز می بایست تحت بررسی قرار می گرفتند. از 
آن جایی که بر اساس گزارش مرکز آمار ایران پوشش تلفن خانوار در سطح کشور حدود 
۹۸.۸ درصد می باشــد. برای انتخاب تصادفی خانوارها از هر استان از شماره تلفن استفاده 
کردیم. برای هر خانوار، از یک مصاحبه کننده تلفنی محلی )به ویژه مناطق ترک زبان، استان 
سیستان بلوچستان، بوشهر و خوزستان( که توسط پرسنل اصلی مطالعه آموزش دیده بودند، 
استفاده شد. برای هر خانواده اطلاعات در رابطه با کل اعضای خانواده ساکن در یک خانه 
توسط مصاحبه کنندگان مورد پرسش قرار گرفت. موارد پرسیده شده در مصاحبه شامل 
سوالاتی در مورد وجود فعلی سنگ و یا سابقه آن در گذشته و همین طور سابقه خانوادگی 
سنگ کلیه، متغیرهای دموگرافیک یا محیطی تاثیرگذار در شیوع سنگ مجاری ادراری 
بود. شــیوع سنگ مجاری ادراری در طول زندگی به عنوان هرگونه سابقه تشکیل یا دفع 
خود به خودی سنگ در کلیه و سیستم مجاری ادراری در کل زندگی افراد تعریف شد. در 
مواردی که خانواده ها پاسخگوی تماس تلفنی نبودند، فردا و پس فردای آن روز در زمان های 
متفاوت مجددًا با آن ها تماس گرفته شد و در صورت عدم پاسخ از مطالعه حذف شدند. در 
ادامه اطلاعات جمع آوری شده طی مصاحبه توسط پرسنل مطالعه تحت ارزیابی قرار گرفت 

و وارد نرم افزارهای آنالیز داده شد.

< نتایج
در مجموع با ۳۵۹۸۶ خانوار مســکونی تماس گرفته شــد که از این میان ۲۳۰۵۵ خانوار 
پاسخگو نبودند. از میان ۱۲۹۳۱ تماس موفق، ۹۵۲ خانواده حاضر به همکاری نشدند. در 
نتیجه ۱۱۹۷۹ خانواده در این مطالعه تحت بررسی قرار گرفتند. در نهایت ۴۴۱۸۶ نفر وارد 
مطالعه شدند و داده های به دست آمده از آن ها تحت بررسی و آنالیز قرار گرفت. میانگین ± 
انحراف معیار )محدوده( سنی شرکت کنندگان ۲۱±۳۶ )۱۱۰-۰( سال و میانگین ± انحراف 
معیار )محدوده( تعداد اعضای خانواده ۱±۴ )۱۵-۱( نفر بوده است. از میان شرکت کنندگان 
۲۲۰۷۶ نفــر )۵۰ درصد( مرد و ۲۲۱۱۰ نفــر )۵۰ درصد( زن بوده اند. از نظر تفاوت های 
قومیتــی افراد، ۶۰ درصد )۲۶۴۶۹ نفر( فارس، ۱۹.۳ درصد )۸۵۱۹ نفر( ترک، ۷.۸ درصد 
)۳۴۲۳ نفــر( لر، ۷.۶ درصد )۳۳۵۷ نفر( کــرد، ۲.۵ درصد )۱۰۹۲ نفر( عرب، ۲.۴ درصد 
)۱۰۶۸ نفر( بلوچ و مابقی )۰.۵ درصد( از سایر نژادها بودند. از لحاظ تفاوت جمعیت شهری- 
روستایی نیز ۷۳.۵ درصد )۳۲۴۶۷ نفر( ساکن مناطق شهری و۲۶.۵ درصد )۱۱۷۱۹ نفر( 

ساکن مناطق روستایی کشور بودند.

< شیوع کلی سنگ مجاری ادراری و توزیع جغرافیایی آن
به طور کلی ۶.۶ درصد از ۴۴۱۸۶ نفر شرکت کننده در مطالعه، سابقه تشکیل یا دفع سنگ 
مجاری ادراری حداقل یک بار در طول زندگی خود را داشــته اند. بیشترین شیوع سنگ 
مجاری ادراری در اســتان سیستان و بلوچستان با ۱۵.۶ درصد و کمترین میزان شیوع در 
استان گلستان با ۲.۱ درصد گزارش شده است. از لحاظ تقسیم بندی شهری- روستایی نیز 
استان های مختلف کشور از لحاظ شیوع سنگ مجاری ادراری مورد بررسی قرار گرفنتد. در 
مناطق شهری بیشترین شیوع سنگ در استان سیستان و بلوچستان با ۱۶.۴ درصد و در 

مناطق روستایی در استان البرز با ۱۵.۶ درصد مشاهده شد.

< عوامل دموگرافیک موثر
به طور کلی، براساس نتایج مطالعه ما شیوع سنگ مجاری ادراری در طول زندگی در آقایان 
۷.۹ درصد و در خانم ها ۵.۳ درصد بوده اســت که بدین معناست که شیوع سنگ مجاری 
ادراری در آقایان ۴۸ درصد بیشــتر از شــیوع سنگ در خانم ها می باشد. از لحاظ سکونت 
شهری- روستایی نیز شیوع سنگ در جوامع شهری ۶.۵ و در جوامع روستایی ۶.۸ درصد 
بوده اســت که از لحاظ آماری تفاوت، معنادار نبوده است. از لحاظ تفاوت جنسیتی مردان 

۵۳درصد در جمعیت شهری و ۳۶ درصد در جمعیت روستایی بیشتر از زنان به سنگ کلیه 
و مجاری ادراری مبتلا شده اند. از نظر تفاوت های قومیتی نیز شیوع سنگ مجاری ادراری 
در قوم بلوچ بیشتر از سایر اقوام ساکن در ایران مشاهده شده است. همچنین در مقایسه با 
قوم فارس، قوم های لر و ترک به ترتیب ۲۱ و ۱۵ درصد بیشتر و در قوم های عرب و کرد به 
ترتیب ۱۱ و ۴ درصد کمتر به سنگ کلیه و مجاری ادراری مبتلا شده اند. در رابطه با سن 
نیز شیوع سنگ در بازه های ده ساله مورد بررسی قرار گرفته است که بر اساس نتایج به دست 
آمده بیشــترین شیوع سنی سنگ کلیه و مجاری ادراری در دهه ی سوم تا ششم زندگی 

مشاهده شده است )۲۰ تا ۶۰ سالگی(

< بحث و گفتگو
به طور کلی بر اساس یافته های ما ۶.۶ درصد از ایرانیان در طول زندگی خود به سنگ کلیه 
و مجاری ادراری مبتلا می شوند. از میزان ۳۱ استان کشور که تحت مطالعه قرار گرفته اند 
بیشترین شیوع ســنگ در طول زندگی در استان سیستان و بلوچستان با ۱۵.۶ درصد و 
کمترین آن در استان گلستان با ۲.۱ درصد بوده است. شیوع سنگ در آقایان حدود ۱.۵ برابر 
بیشتر از خانم ها بوده است. تفاوت معناداری در شیوع سنگ در جوامع شهری یا روستایی 
کشور مشاهده نشده است. بیشترین شیوع سنگ نیز در رنج سنی ۲۰ تا ۶۰ سالگی مشاهده 
شده است. از لحاظ تفاوت قومیتی نیز قوم بلوچ بیشتر از سایر انواع قومیت های ایرانی به 
سنگ کلیه و مجاری ادراری مبتلا شده اند. در رابطه با بررسی شیوع ملی سنگ های مجاری 
ادراری و کلیه در کشور ایران مطالعات کمی در سال های گذشته انجام شده است که آخرین 
مطالعه ی آن به حدود ۱۵ سال پیش باز می گردد. شیوع سنگ مجاری ادراری در آن مطالعه 
۵.۷ درصد در کل جمعیت ایران گزارش شــده است که با توجه به گذر ۱۵ سال از انجام 
آن مطالعه و شیب رو به رشد گزارش شده شیوع سنگ مجاری ادراری در خاورمیانه قابل 
توجیه است. لازم به ذکر است که این افزایش شیوع سالانه در ایران نسبت به مطالعات انجام 
شده در سایر کشورهای غربی کمتر بوده است که می تواند به باتوجه به روند صنعتی شدن 
زندگی در کشورهای غربی قابل توجیه باشد. مطالعات دیگری نیز در رابطه با این موضوع 
در کشورهای همسایه انجام شده است. در مطالعه مشابهی که در کشور عربستان به انجام 
رسیده است، شیوع سنگ مجاری ادراری ۶.۲ درصد بوده است که مشابه یافته های به دست 
آمده در مطالعه ما بوده است که این شباهت می تواند به علت شباهت در سبک زندگی و 
ویژگی های محیطی باشــد. البته در کشور ترکیه نتایج به دست آمده اندکی متفاوت بوده 
است. شیوع سنگ مجاری ادراری در کشور ترکیه حدود ۱۱.۱ درصد بوده است که بیشتر از 
سایر کشورهای همسایه بوده است. این تفاوت در شیوع سنگ می تواند به علت روند صنعتی 
شدن و غربی شدن سبک زندگی در این کشور در مقایسه با سایر کشورهای همسایه باشد. 
در ســایر نقاط در قاره آسیا نیز مطالعات مشابه به انجام رسیده است. در مطالعه ای که در 

کشور چین انجام شده است شیوع سنگ مجاری ادراری در طول زندگی، ۱۵.۵ درصد در 
کل جمعیت گزارش شده است. این تفاوت می تواند با وجود تفاوت های تغذیه ای نظیر مصرف 
نمک بالاتر و تفاوت های ژنتیکی قابل توجیه باشد. به صورت مشابه در مطالعات انجام شده 
در کشورهای غربی نظیر اسپانیا )۱۴.۶درصد( و آمریکا )۱۱ درصد( نیز شیوع سنگ مجاری 
ادراری بیشتر از مطالعه ی ما گزارش شده است که عادات غذایی متفاوت در کنار شیوع چاقی 
بالاتر به ویژه در کشور آمریکا می تواند توجیه کننده ی این تفاوت باشد. از لحاظ جنسیت نیز 
همان طور که گفته شد شیوع سنگ مجاری ادراری در مردان ۴۸ درصد بیشتر از خانم ها 
گزارش شده است. این تفاوت توسط سایر مطالعات انجام شده در کشور نیز که در گذشته 
انجام شــده است، بیان شده است. به نظر می رسد که این تفاوت ناشی از تفاوت در سبک 
زندگی و همین طور فاکتورهای مؤثر شغلی میان دو جنس باشد. در کشورهای دیگر جهان 
نیز نتایج مشابهی به دست آمده است. در کشور چین ۲۱ درصد و در کشور آمریکا ۲۷ درصد 
آقایان بیشتر از خانم ها در طول زندگی خود به سنگ مجاری ادراری مبتلا شده اند. در رابطه 
با سکونت شهری یا روستایی همان طور که بیان شد تفاوت معناداری از لحاظ شیوع کلی 
سنگ مجاری ادراری مشاهده نشد اما از لحاظ تفاوت جنسیتی، اختلاف کمتری میان شیوع 
سنگ در آقایان و خانم ها در مناطق روستایی در مقایسه با جمعیت شهری مشاهده شد که 
می تواند نشانگر میزان اشتغال بیشتر خانم ها در جوامع روستایی نسبت به جمعیت شهری 
باشد که این تفاوت شغلی توسط سازمان آمار کشوری و همین طور سازمان کار بین المللی 
نیز گزارش شده است. در رابطه با تفاوت های سنی نیز در دهه های سنی سوم تا ششم زندگی 
بیشترین ریسک ابتلا به سنگ مجاری ادراری مشاهده شده است. در مطالعه ای مشابه که در 
کشور عربستان انجام شده است نتایج مشابهی گزارش شده است. طبق یافته های این مطالعه 
جمعیت میانسال جامعه بیشترین ریسک ابتلا به سنگ کلیه و مجاری ادراری را داشته اند. 
در مطالعه ما محدودیت هایی وجود داشته است که می توان به مدت طولانی انجام مطالعه به 
علت حجم بالای نمونه ی مورد بررسی و همین طور پاندمی کرونا اشاره کرد. در رابطه با نقاط 
قوت مطالعه نیز می توان به حجم بالای نمونه ی مورد بررسی در کنار استفاده از مصاحبه گران 
محلی برای جمع آوری اطلاعات اشاره نمود که منجر به صحت بالای اطلاعات به دست آمده 

و قابل اعتماد بودن آن ها شده است.

< نتیجه گیری:
به طورکلی تقریبا یک نفر از هر ۱۵ نفر از جمعیت ایران در طول زندگی خود به سنگ کلیه 
و مجاری ادراری ادراری مبتلا می شوند. شیوع سنگ مجاری در آقایان بیشتر از خانم ها و در 
قوم بلوچ بیشتر از سایر اقوام ایرانی مشاهده شده است. رنج سنی ۲۰ تا ۶۰ سالگی بیشترین 
شانس ابتلا به سنگ در طول زندگی خود را داشته اند. تفاوت معناداری در شیوع کلی سنگ 
در بین جوامع شــهری و روستایی مشاهده نشده است اما تفاوت شیوع سنگ در مردان و 
زنان در جمعیت شهری بیشتر از جمعیت روستایی بوده است که این تفاوت می تواند ناشی 

از تفاوت های شغلی و سبک زندگی متفاوت در خانم های شهری و روستایی باشد.
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۱۷۰۷- آیــا این طرح جدید مجلس در 
مورد مجــازات اظهارنظر افــراد قبل از 
مقامات اساسا یک طرح کارشناسی شده 
اســت؟ به گمان که اشکالات زیادی به 

این طرح وارد است. )۱۱/۱۰(
۱۷۱۲- کســانی کــه در دولــت آقای 
روحانــی دلواپس اجرای ســند ۲۰۳۰ 
بودند چه شــد در دولت آقای رئیســی 

دیگر دلواپس نیستند؟! )۱۱/۱۰(
۱۷۲۵- متاســفانه برخی از هموطنان 
زلزلــه زده مــا در خوی دچــار کمبود 
امکانات امدادی هستند. در این سرمای 
ســخت روزگار ســختی را می گذرانند. 
همــه  بــه  امدادرســانی  امیدواریــم 

زلزله زدگان صورت گیرد. )۱۱/۱۰(
۱۷۳۶- مشــخص شد وزیر امور خارجه 
قطر در سفر به تهران حامل چه پیامی از 

سوی آمریکا بود؟ )۱۱/۱۰(
۱۷۴۷- چرا کشــور اوکرایــن در مورد 
حادثه اصفهان اظهارنظر می کند؟ دلیلی 
برای این کار وجود نداشت. مگر بخواهند 

دشمنی کنند! )۱۱/۱۰(
ایرانی حامل  ۱۸۰۱- چنــد کامیــون 
موادغذایی در مرز سوریه هدف حملات 
پهپادی قرار گرفته اند. این حملات کار 
هر که باشــد حمله تروریســتی است. 

)۱۱/۱۰(
و  بی پایــه  ســخنان  برخــی   -۱۸۲۱
اســاس برخی افراد مثل آقای رائفی پور 
فقــط باعث ایجاد مشــکل و اختلاف و 
حاشیه ســازی می شود. ولی دلیل علاقه 
ایشــان به حاشیه ســازی را نمی دانیم. 

)۱۱/۱۰(
۱۵۲۰- هــدف رســانه ملــی از پخش 
برنامه هایــی درباره گرانی در گذشــته 
چیست؟ بهتر است برنامه ها و تمرکزشان 

بر شرایط اقتصادی امروز باشد. 
۱۵۳۱- چرا با گذشت زمان و عادی شدن 
شرایط کشور وضعیت اینترنت به حالت 

عادی برنگشت؟ 
۱۵۴۱- چرا برخی ها دوست دارند ترس 
به دل مردم بیندازند و شــایعه می کنند 
بین ســرما و وقوع زلزله در ایران ارتباط 

وجود دارد؟ 
۱۵۵۰- آقای رائفی پور آنقدر حرف های 
مسئله دار زدند و اخیرا هم به هنرمندان 
چنــان توهین کردند که صــدای وزیر 

ارشاد را هم درآورد. 
۱۶۰۵- ظاهــرا تیم ملــی فوتبال رها 
شده و تکلیف سرمربی آن هم مشخص 
نیســت. با این وضعیت چه چشم اندازی 
می توان برای موفقیت تیم ملی در نظر 

گرفت؟ 
۱۲۲۰- طبــق گزارش هــای مرکز آمار 
تــورم در دولت آقای روحانی ۴۰ درصد 
بود. حالا برخی ها علاقــه دارند بگویند 
تورم آن دولت بیشتر بود. اشکالی ندارد! 
۱۲۲۵- در زمــان دولت های قبل لااقل 
یک کیلو گوشــت می توانستیم بخریم 
حالا که از خرید گوشــت و مرغ و برنج 

خیلی چیزها عاجزیم! 
۱۲۳۵- هر روز فاصله طبقاتی به خاطر 
فقر بیشــتر می شود این شکاف طبقاتی 
اصلا زیبنده مردم ما نیســت. قرار نبود 

اقتصاد ما به این حال و روز بیفتد. 
۱۱۲۱- قدر مسلم تداوم تحریم ها باعث 
فشار بیشتر بر مردم و بیشتر فقیر شدن 

طبقات ضعیف می شود. 
۱۱۳۵- برخــی افرادی هســتند که در 
فضای اینترنتی کسب و کار داشتند که 
بعد از مشکلاتی که برای این فضا ایجاد 
شد کسب و کار خود را از دست دادند. 

۱۱۴۵- اگر چینی ها تحت تاثیر آمریکا 
روابط تجاری و مالی خود را با ما محدود 
کنند قطعــا باعث کاهــش درآمدهای 

دولت و ضرر به اقتصاد کشور می شود. 
۱۱۵۷- اینکه برخی رســانه های دولتی 
یکســری آمار و ارقــام بدهند و بگویند 
اوضــاع خوب اســت مشــکلی را حل 
نمی کند. آمارها هرچه باشند مردم نگاه 

به اقتصاد خودشان می کنند. 
۱۲۰۵- شــاید به جرات بتوان گفت در 
هیچ برهه ای مثل امروز این همه کشور 
دچار مشــکلات اقتصادی نبــود مردم 

آنقدر دچار مشکل معیشت نبودند. 
۲۱۴۲- آیا کسانی که در دولت روحانی 
منتقد افزایش نرخ دلار بودند حالا هم به 
این دلار ۴۳ هزارتومانی منتقد هستند؟ 
۲۲۱۰- چرا اساســا نقش شورای رقابت 
در بــازار خــودرو و نرخ گــذاری آنقدر 
کمرنگ شــده که حتی می توان گفت 
محو شــده؟ زمانی شورای رقابت خیلی 

تاثیرگذار در قیمت گذاری خودرو بود. 
۲۱۱۵- آیــا معاون وزیــر صمت طبق 
وعــده ای کــه دادنــد بــا متخلفین و 

گرانفروشان برخورد جدی کردند؟
پیام های مردمی در صفحات 4-2
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شیوع سنگ های مجاری ادراری و عوامل دموگرافیک مؤثر در ایران
دکتر عباس بصیری - متخصص اورولوژی

خال های پوســتی ناشــی از تکثیر و فعالیت بیــش از اندازه 
ســلول های رنگدانه ســاز )ملانوســیت( و غیررنگدانه ســاز 
)کراتینوسیت( پوســت است که به اشکال، رنگ و اندازه های 
مختلف در صورت و بدن بــه وجود می آید. اگرچه علت بروز 
خال های خوش خیم نامشخص است، اما عللی همچون ژنتیک 
و فامیلی مثبت، تغییرات هورمونی در سنین رشد )۵ سال اول 
زندگی و سن بلوغ(، حاملگی، مصرف داروهای سرکوب کننده 
سیســتم ایمنی، ســوابق اختلالات هورمونــی )کم کاری یا 
پرکاری تیروئیــد یا بیماری های متابولیــک(، تماس با مواد 
سوزاننده و مواد شیمیایی، تماس طولانی مدت با نور خورشید 
می تواند در بروز و اندازه خال ها تاثیرگذار باشد. بیشتر خال ها 
ضایعات خوش خیمی هستند که نیاز به اقدام درمانی ندارند 
اما با توجه به شــباهت ظاهری با برخی سرطان های پوست 
توجه شما را به مطالعه ی این مطلب جلب می کنم. خال ها به 

طور کلی خال ها به دو گروه تقسیم می شوند.
الف: خال های اکتسابی:

اکثریت خال ها اکتســابی هســتند و به طور طبیعی حدود 
۸۰درصد مردم دارای یک یا چند خال ملانوسیتی می باشند. 
 این خال ها بیشتر در دوران کودکی و بلوغ ایجاد می شوند که با 
افزایش ســن تا ۳۵ سالگی تعداد آن ها بیشتر می شود. تعداد 
۲۰ تا ۴۰ خــال در یک فرد سفیدپوســت در طول زندگی، 
نرمال درنظر گرفته می شــود. خال ها معمــولا ابتدا ضایعات 
قهوه ای رنگ مســطح و صاف شــبیه کک مک هستند که با 
گذشت زمان بزرگ، پررنگ و برجسته تر می شوند. همچنین 
ممکن است در سطح بعضی خال ها موهایی رشد نماید. البته 
بعضی خال ها ممکن اســت به همان شکل اولیه باقی بماند و 

تغییری نکند. دیده شده اســت که در سنین جوانی، هنگام 
حاملگــی، در دوران بلوغ یا در اثر تزریــق هورمون، خال ها 
تیره تر و بزرگتر می شــود و گاهی اوقات خال های جدید نیز 

بروز می کند.
ب: خال های مادرزادی:

حدود یک درصد نــوزادان، در موقع تولد دچار این نوع خال 
هستند. این نوع خال ها می تواند در اندازه های کوچک، متوسط 
و بزرگ باشــد. خال های بزرگ، قطری بالاتر از ۲۰سانتیمتر 
 دارند که قســمتی یــا تمامی تنه یــا انــدام را دربرگیرند. 
این نوع خال ها در قســمت تحتانی کمر، باســن و در ناحیه 
ران ها دیده می شوند. علاوه بر اینکه۴ تا ۶ درصد ریسک ایجاد 
سرطان بدخیم پوست یعنی ملانوم دارند احتمال همراهی با 
ناهنجاری های سیستم مغزی نخاعی در آن ها وجود دارد. به 
همین جهت معاینه مکرر در نــوزادان دارای خال مادرزادی 
توســط متخصص پوست الزامیســت. خال های مادرزادی در 
موقع تولد ممکن است بسیار کمرنگ باشند و به همین دلیل 
ممکن است مورد توجه واقع نشوند. خال های ملانوسیتی مادر 
زادی کوچک و متوســط معمولا سرعت رشد کمتری نسبت 
به ســرعت رشد شیر خواران دارند و بنابراین با گذشت زمان 
کوچک می شــوند. در موقع بلوغ این خال ها تیره تر شــده و 

موهای خشن روی آن ها رشد می کند.
خال آبی: برجســتگی آبی رنگ با ســطح صــاف و اندکی 
برجســته با قطر کمتر از یک ســانتیمتر است که شایعترین 
محــل آن در اندام ها، باســن و صورت بوده کــه ندرتا دچار 

بدخیمی می شوند.
خال دیسپلاستیک: این خال های غیر عادی و بدشکل در 
۲ تا ۵ درصد جوانان و بالغین دیده می شوند که معمولا قطری 
بیش از ۵ میلیمتر دارند و دارای حاشــیه ای نامنظم هستند 
و درجاتــی از التهاب و تغییر رنگ در آن ها دیده می شــود. 
اهمیت این خال ها از لحاظ استعداد بیشتر آن ها برای تبدیل 
به ملانوم بدخیم اســت و به مجرد هر گونه تغییری باید این 

خال ها را برداشت.

خــال هاله دار: یکی از انواع خال اســت که به صورت یک 
ضایعه سفید رنگ در اطراف یک خال تیره رنگ ایجاد می شود 
و احتمال همراهی با بیماری ویتیلیگو )لک و پیس( را مطرح 
می کنــد. اما نکته مهم این اســت که بــروز این نوع خال در 
افراد بالای ۴۰ ســال، ریســک همراهی با ملانوم که یکی از 
ســرطان های بدخیم پوست هســت را مطرح می کند و این 
موضوع الزام معاینه توســط متخصص پوست برای این افراد 

را گوشزد می نماید.
*ســایر ضایعات رنگی پوســت که شــبیه خال های پوستی 

می باشند عبارتند از:
کک مک: در افراد با پوســت روشــن در مناطق در معرض 
نور آفتاب مثل صورت و گردن ایجاد می شــود و دیده شــده 
اســت در اثر مصرف ضد آفتاب و یا در فصل زمســتان، پاک 
می شــوند. کک مک برخلاف خال، به ندرت اندازه ی بیش از 

چند میلیمتر دارد.
لکه ســنی: گاهی ضایعاتی به صورت لکه های قهوه ای روی 
مچ دســتها، پشت دستها، ســاعد و صورت در افراد میانسال 
ظاهر می شــوند که به آن ها لکه های آفتابی یا لکه های سنی 

می گویند.
کراتوز سبورئیک )زگیل پیری(: ضایعات برجسته زگیلی 
شکل روی صورت یا تنه ممکن است دیده شود که بر خلاف 
اسمشــان، زگیل نیستند و با افزایش ســن شیوع آن بیشتر 

می شود.

< آیا همه ی خال ها را باید برداشت؟
حقیقت این اســت کــه اکثریت خال ها و لکه های پوســتی 
خوش خیم هســتند و خطر ابتلا به سرطان پوست در آن ها 
بسیار اندک است. هر خالی که دارای نمای غیر معمول مانند 
عدم تقــارن، نامنظم بودن حاشــیه، چندرنگی بودن خال و 
یا اندازه آن بیش از شــش میلیمتر باشــد و یا در سنین بالا 
رشــد و تغییر حالت دهد باید جراحی شده و جهت بررسی 
به آزمایشــگاه آسیب شناسی فرستاده شــود. بعضی خال ها 

بدمنظره و ناخوشــایند هســتند و بیمار از لحاظ زیبایی و یا 
به اصرار اطرافیان جهــت عمل جراحی خال صورت مراجعه 
می کنند که برداشتن خال در این موارد باید با دقت و رعایت 
اصول جراحی جهت باقی نماندن یا به حداقل رساندن خطر 
اسکار )خط برش( انجام گیرد. هر لکه، خال یا ضایعه پوستی 
که به طور ناگهانی دچار تغییرات در اندازه، شــکل و یا رنگ 
شــود یا دچار خونریزی، خارش، درد یا زخم شــود بایستی 
توســط پزشــک متخصص مورد بررســی قرار گیرد. ملانوم 
بدخیم ترین سرطان پوست است. اگر چه ملانوم بدخیم فقط 
۵ درصد سرطانهای پوستی را تشکیل می دهد، اما شایعترین 
علت مرگ در اثر بیماریهای پوســتی است. شیوع ملانوما در 
دهه های اخیــر رو به افزایش بوده به طــوری که در دنیای 
صنعتی به عنوان یک سرطان شــایع مطرح است و در زنان 
پس از سرطان ریه مرتبه دوم را کسب کرده است. ملانوم در 
دوران کودکی و نوجوانی نادر بوده و سن شایع آن ۶۰ سالگی 
اســت. در حال حاضر علت اصلی ملانوم ناشناخته است ولی 
فاکتورهای متعددی از قبیل فاکتورهای ژنتیکی، تابش اشعه 
ماورا بنفش و تماس های محیطی در بیماری دخیل اســت. 
استفاده از منابع مصنوعی تولید اشعه ماورا بنفش جهت برنزه 
کردن و...نیز به عنوان فاکتورهای مســاعدکننده محســوب 
می شوند. اشــعه آفتاب نقش عمده ای در ایجاد ملانوم دارد. 
بهتریــن فاکتور محیطی در علل ایجاد ملانوم، اشــعه آفتاب 
اســت. تابش متناوب ولی شــدید آفتاب به ویژه در کودکی 
که منجر به آفتاب ســوختگی می شود، فرد را مستعد ابتلا به 
ملانوم می کند. همچنین دیده شــده است که ریسک ملانوم 
در افراد با تعداد خال های زیاد، افراد با سابقه ی فامیلی، افراد 
با پوست روشن و... بیش تر از سایر افراد است. در پایان، ذکر 
این نکته حائز اهمیت اســت که نوزادان با خال پوستی، افراد 
بالای ۴۰ ســال دارای خال هاله ای، افراد با سابقه ی ملانوم 
در خانواده و نیز افراد بــا خال های دچار تغییر حالت، حتما 
باید توسط متخصص پوست معاینه ی دوره ای شوند تا از بروز 

عوارض ناخوشایند ملانوم، جلوگیری شود.

آشنایی با 
انواع خال های پوستی

دکتر سعید عاشوری
متخصص پوست و مو

یادداشت

1- نقشه پهنه بندی برآورد درصد ابتلا به سنگ کلیه حداقل یکبار در طول زندگی فرد، در بین نمونه های 
مورد پژوهش در استان های کشور

2- نقشه پهنه بندی درصد ابتلا به سنگ کلیه حداقل یکبار در طول زندگی فرد، به تفکیک جمعیت 
ساکن در روستا )بالا( و ساکن در شهر )پایین( در بین نمونه های مورد پژوهش در استان های کشور
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واتس اپ 09213۵۵3193 
 نیـــاز بــه تمــاس تلفنــی نمی باشـــد

ــینما و تلویزیون که  ــردان س ــی بازیگر و کارگ ــن صادق قطب الدی
ــانو« و تخلیه اجباری  ــت از وضعیت نابسامان سالن »ش مدت هاس
آن سخن گفته است حالا می گوید که این تماشاخانه باید به طور 
ــای آن وجود ندارد.  ــود و هیچ راه دیگری برای بق کامل تخلیه ش
این هنرمند تئاتر که چند سالی بود تماشاخانه ای را به نام »شانو« 
ــی پایه ریزی کرده  برای اجرای تئاتر و برگزاری کلاس های آموزش
بود، مدت ها پیش اعلام کرد که به دلیل تنگناهای اقتصادی دوره 
کرونا و افزایش اجاره بهای این سالن، حفظ آن ناممکن شده است. 
ــاخانه می گوید: تا کمتر از  او حالا درباره آخرین وضعیت این تماش
ــاخانه را به طور کامل تخلیه کنیم. در این  ۱۰ روز دیگر باید تماش
مدت با همه توش و توان به همه نهادها، دسته ها و شخصیت های 
ــانو  ــه کردم و توضیح دادم که وضعیت ش ــی هنری مراجع فرهنگ
ــت و خواستم کمکی کنند تا جلوی تعطیلی آن گرفته  چگونه اس
ــانو«  ــود اما دریغ از ذره ای درک و همراهی و حالا می گویم »ش ش
مُرد! او که علاوه بر اجرای نمایش و تدریس تئاتر، همواره بخشی از 
زمان خود را به پژوهش در این زمینه اختصاص داده است، درباره 
ــتر در  دیگر فعالیت های خود در مقطع فعلی توضیح می دهد: بیش
ــنامه  ــت نمایش ــه ام و کتاب می خوانم. از نوروز تا به حال هش خان
ــط ماهی یک نمایشنامه نوشته ام و  ــته ام. تقریبا به طور متوس نوش
از این بابت به خودم تبریک می گویم که اجازه ندادم شوق نوشتن 
ــتن راه گریز و التیامی است تا  ــکد. ضمن اینکه نوش در من بخش
ــیب ببینیم. صادقی که اجرای دو نمایش  کمتر از مصائب مان آس
ــرانجام این دو کار می گوید: قرار بود  ــت داشت، درباره س را در دس
نمایش »عروسی خون« نوشته لورکا را از ششم مهرماه در »شانو« 
اجرا کنیم اما سه روز مانده به اجرای نمایش اعلام شد که سالن ها 
ــالن ما هم در مکانی قرار داشت که در دل  ــوند، زیرا س تعطیل ش
شلوغی ها بود. بنابراین به دلیل ناامنی های اجتماعی در آن مقطع، 
تمام اجراها و کلاس های آموزشی لغو شد. قرار بود یک ماه بعد از 

ــی خون« نمایش »ترس و نکبت رایش سوم« را هم روی  »عروس
صحنه ببریم که اجرای آن هم منتفی شد. این استاد دانشگاه اضافه 
ــتان محبت کردند و در تماشاخانه ایرانشهر نوبتی را  می کند: دوس
ــت سال ۱۴۰۲ در نظر گرفتند  برای اجرای نمایش ما در اردیبهش
ــرایط چگونه رقم می خورد، حال مردم  ــا تا آن زمان نمی دانم ش ام
ــه خواهد بود. او با  ــد و اصولاً حس و حال خودم چگون چطور باش
ــیاری از مردم حال خوبی ندارند،  بیان اینکه در وضعیت فعلی، بس
ــفانه زندگی جمعی از بین رفته  می افزاید: هیچ روحیه ندارم. متاس
ــرمایه های اجتماعی ما نابود شده است. هر کسی در کنجی و  و س
ــد. صادقی اما در  ــوت خود به مصائب این روزگار می اندیش در خل
عین حال خاطرنشان می کند که اجازه نداده دلگیری های معمول 
ــن زمینه می گوید:  ــت دور کند. او در ای ــروز او را از کار و فعالی ام
ــر نداریم. وظیفه اصلی مان تولید  ــا کاری جز ایجاد فرهنگ و هن م
ــرایط طوری رقم می خورد که  ــت ولی گاه ش و تکثیر فرهنگ اس
ــدت تحت  ــویم چرا که فعالیت های فرهنگی بش گویی قفل می ش
ــا این حال معتقدم  ــت. ب تاثیر اتفاقات اجتماعی لطمه خورده اس
ــردآوری کرد تا غلظت آن ها را  ــد اندوخت و این تجربیات را گ بای
ــم و بگذاریم برای روزی که بتوان اینها را برای  در خود حفظ کنی

ــت کم به خود و دیگران ثابت کنیم  ثبت در تاریخ بیان کرد تا دس
ــم بوده ایم و اتفاقا منفعل هم نبوده ایم.  ــات خاص ما ه در آن لحظ
ــم، ولی در ما طوفانی بوده  ــکوت و در خلوت بوده ای هر چند در س
ــنامه نویس و تئوریسین تئاتر با  ــدنی نیست. این نمایش که انکارش
ــبب افت انرژی  ــرایط س ــد بر اینکه نباید اجازه بدهیم این ش تاکی
ــم با همین هدف مدام  ــود، یادآوری می کند: من ه و انگیزه ما ش
ــمی  را برای  ــته ام و ورزش کرده ام. یعنی توان جس ــده و نوش خوان
ــود. گاه نیز با  ــفته نش حفظ توان روحی حفظ کرده ام تا ذهنم آش
ــتان همدل و هم فکر هم صحبت شده ام. او با یادآوری شرایط  دوس
ــوار دوران کرونا ادامه می دهد: بعد از کرونا تازه داشتیم دوباره  دش
زندگی می کردیم و برای آینده خیز برمی داشتیم که این وضعیت 
رقم خورد. البته که شرایط فعلی با کرونا قابل مقایسه نیست. کرونا 
ــته ما اتفاق افتاد و در آن  یک بلای جهانی بود که بر خلاف خواس
دوران ما و همه جهان در یک کشتی بودیم ولی شرایط اجتماعی 
ــت. اما  اخیر کاملا داخلی و برآمده از تعرض و تضادهای داخلی اس
ــخت  ــت و جامعه فراز و فرودهای س به هر روی زندگی همین اس
ــبت به  ــت که ما خموش نمانیم و نس و هولناک دارد. مهم این اس
ــرافتمندانه داشته باشیم. او در  وقایع واکنش درست و تحلیلی ش
ــنامه هایش چقدر متاثر از اتفاقات  ــخ به این پرسش که نمایش پاس
اجتماعی هستند، توضیح می دهد: نمایشنامه هایم شاید مستقیماً با 
این شرایط مرتبط نباشند اما امکان ندارد این نمایشنامه ها از حال 
ــنده و از آنچه در جامعه رخ می دهد،  ــاس نویس و هوا، روح و احس
ــند. زیرا من این نمایشنامه ها را در آرامش و کنار دریا  منقطع باش
ــته ام و عصبیتِ زمان، چه بخواهیم و چه نخواهیم بر کارمان  ننوش
ــت. به گزارش ایسنا، قطب الدین صادقی در پایان برای  اثرگذار اس
همه فرجامی خیر آرزو می کند: مهم ترین آرزویم این است که هم 
ــت  ــت ایران و هم مردم و هموطنانی که عزیزی را از دس سرنوش

داده اند، ختم به خیر شود.

قطب الدین صادقی: 

»نقش مهر« در »بهمن«اجازه ندادم شوق نوشتن در من بخشکد
آفتاب یزد: نمایشگاه خط نقاشی و خوشنویسی 
با عنوان »نقش مهر« آثار هنری ابوالفضل امینی 
ــرای بهمن در  ــن ماه در فرهنگس ــا پایان بهم ت
معرض بازدید عمومی قرار دارد. در این نمایشگاه 
تعداد ۵۵ تابلو نقاشی با تکنیک های خط نقاشی، 
نستعلیق، سیاه مشق، چلیپا و آبرنگ؛ جلوه های 
زیبای هنر خوشنویسی در کنار نقاشی زمینه روی 
بوم به گونه ای جذاب و خلاقانه به تصویرکشیده 
شده است. گفتنی است، شامگاه روزگذشته در 
ــد، همزمان  ــگاه، قرار ش آیین افتتاح این نمایش
ــگاه،کارگاه هنری با  با روزهای پایانی این نمایش
ــب اثر در کنار مخاطبان و  حضور هنرمند صاح

دوستداران هنر خوشنویسی برگزار شود. 

»به ماه ناخنک زدم« منتشر شد
ــک زدم« به  ــاب »به ماه ناخن آفتـاب یزد: کت
ــون با نگاهی به مقوله  نویسندگی فریبا شاهس
جنگ تحمیلی در هفت صحنه نمایشی تنظیم 
و از انتشارات آناپنا منتشر شده است. کتاب »به 
ــون  ماه ناخنک زدم« چهارمین اثر فریبا شاهس
ــی جدید  ــگ با نگاه ــه مقوله جن ــت که ب اس
ــت دارد که در  ــش روای می پردازد. این کتاب ش
هفت صحنه نمایشی تنظیم شده است. گندم، 
ارشمیدس، عباس دوران، ریحانه، کتایون و ماه 
ــلطان داستان های این کتاب است. هر روایت  س
یک صحنه نمایشی مستقل است اما یک روایت 
شامل دو پرده است. در این کتاب افراد مختلف 
ــاوت، روایت خود را از جنگ  از نظرگاه های متف

تحمیلی بازگو می کنند. 
 

»مربی شدن« آمد 
ــته جاناتان پسمور و  کتاب »مربی  شدن« نوش
تریسی سینکلیر با ترجمه قنبر محمدی الیاسی، 
احسان چیت ساز و سمیه کرمی زندی در ۴۳۸ 
صفحه با شمارگان ۱۰۰ نسخه و با قیمت ۲۴۰ 
هزار تومان در سازمان انتشارات جهاد دانشگاهی 

واحد تهران عرضه شد./پانا

»جشن پیروزی« در رادیو صبا 
ــن ماه با  ــا در روز ۲۲ بهم ــبکه رادیویی صب ش
ــتقرار در مسیر راهپیمایی ۲۲ بهمن گزارش  اس
ــردم را در ویژه برنامه  ــه به لحظه حضور م لحظ

»جشن پیروزی« پخش می کند./مهر 

قالیباف »اتاقک گلی« را دید 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
سه شنبه ۱۸ بهمن ماه به تماشای »اتاقک گلی« 
از آثار جشنواره فیلم فجر نشست. فیلم سینمایی 
»اتاقک گلی« روایتی است عاشقانه که در جریان 

عملیات مرصاد رخ می دهد./مهر

عباس اعتماد فینی درگذشت
ــتان شناس تجربی  عباس اعتماد فینی ) باس
ــن  ــر( به دلیل بیماری و کهولت س و مرمتگ

درگذشت.
ــال ۱۳۱۵ در فین کاشان   اعتماد فینی در س

به دنیا آمد./ایلنا 

 ادامه کشتن جریره خود را
ــت زر    ــر تخ ــه ب ــد خفت ــیاوش ب س
ــر ــرز و کم ــغ و گ ــن و تی ــا جوش اب

ــو    ــودرز و گی ــت گ ــرو زار بگریس ب
ــرام نیو ــن و به ــو گرگی ــزرگان چ ب

ــون جگر    ــر ز خ ــد پ ــوس ش رخ ط
ــر پس درد  ز  و  ــرود  ف درد  ز 

ــار    ــیمانی آردت ب ــدی پش ــه تن ک
ــدی مکار ــم تن ــتان تخ ــو در بوس ت

ــا طوس و گیو    ــن گفت گودرز ب چنی
ــو نی ــردان  گ و  ــداران  نام ــان  هم

ــود    ــپهبد ب ــه کار س ــدی ن ــه تن ک
ــد بود ــد ب ــدی کن ــه تن ــپهبد ک س

ــم کیان    ــان ز تخ ــن س ــی بدی جوان
ــال و میان  ــن برز و ی ــن فرّ و ای بدی
ــاد    بب ــدی  تن و  ــزی  بتی ــدادی  ب
ــژاد ن ــوذر  ن ــپهدار  س آن  ــپ  زرس
ــز    ریونی ــد  ش ــار  گرفت ــزی  تی ز 
ــده چیز ــا مان ــد بخت م ــود از ب نب
ــد    تن ــرد  م دل  در  ــرد  بی خ ــر  هن
ــگار کند ــردد ز زن ــی که گ چو تیغ

ــم    چو چندین بگفتند آب از دو چش
ــم  بخش ــدی  تن ز  ــد  آم و  ــد  بباری

ــت بد    ــز بخ ــخ آورد ک ــن پاس چنی
ــد ــختی بمردم رس ــی رنج و س بس
ــاهوار    ش ــه  دخم ــا  ت ــود  بفرم
ــار کوهس آن  ــغ  تی ــر  ب ــد  بکردن

زر    ــت  تخ ــدرش  ان ــر  زی ــد  نهادن
ــر کم ــن  زری و  ــت  زربف ــای  بدیب

ــتند    بیاراس ــاهوارش  ش ــن  ت
ــک و کافور و می خواستند گل و مش

ــک    ــد خش ــور کردن ــرش را بکاف س
ــک  ــر و گلاب و بمش ــش را بعط رخ
ــاز    ــتند ب ــت و گش ــر تخ ــد ب نهادن
ــاه گردن فراز ــیر دل ش ــد آن ش ش
ــز    ریونی ــا  ب ــراز  اف ــر  س ــپ  زرس
ــز نی ــاه  ش ــوی  پهل در  ــد  نهادن
ــون    کافورگ ــش  ری ــران  ب ــپهبد  س
ــون  ــوی خ ــدگان ج ــد از دی بباری
ــم دیر    ــد مانی ــر چن ــت ه چنینس
ــیر ــراز ماند نه ش ــر اف ــل س ــه پی ن
ــندان بترسد ز مرگ    دل سنگ و س
ــرگ  ب و  ــار  ب ازو  ــد  نیاب ــی  رهای

رویدادهای هنری 

 کوتاه از هنر 

 شاهنامه خوانی 

مفقودی
 سند کمپانی ، شناسنامه مالکیت و پلاک اتومبیل پراید مدل ۱۳۸۹ رنگ 
سفید روغنی شماره انتظامی ۴۰ ایران ۸۷۶ ج ۲۴شماره موتور۳۵۹۴۱۳۶

شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۹۶۱۸۲۶۱ بنام آرمان حقگو فخر مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

مفقودی
ــل پراید مدل ۱۳۷۸رنگ  ــت ، کارت و بیمه نامه اتومبی ــنامه مالکی  شناس
ــماره موتور ــران ۷۳۵ ج ۵۶ش ــی ۶۸ ای ــماره انتظام ــک ش ــمی متالی یش

بنام   IRPC۷۸۱V۱۰۲۶۰۹۵۷۷ــی شاس ــماره  S۱۴۱۲۲۷۸۶۰۹۵۷۷ش
ناهید جهانشاهی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
اتومبیل  پراید مدل ۱۳۸۷ رنگ زیتونی متالیک شماره انتظامی ۴۴ایران۴۶۳ و ۸۸  
ــماره موتور ۲۵۸۲۲۵۲ شماره شاسی S۱۴۲۲۲۸۷۰۲۹۲۶۹ بنام خلیل  ش

مهدی زهتابی ور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
شناسنامه و گواهینامه رانندگی به شماره ۴۰۰۰۷۶۳۵۶۶ بنام آرمان حقگو 
فخر فرزند محمد رضا شماره شناسنامه ۴۷۰به شماره ملی ۳۳۴۱۲۳۸۶۹۷
صادره از اسلام آباد غرب مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

راه بازگشت حتی برای بازیگران کشف حجاب کرده باز است
ــینمایی درباره بازتاب های متن  ــازمان س محمد خزاعی رئیس س
ــهرابی مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و  ــده از روح الله س منتشرش
نمایش سازمان سینمایی درباره سینماگران تحریم کننده جشنواره 
فجر توضیح داد: آنچه از این یادداشت برداشت شد، با آنچه در آن 
ــده بود، دو چیز متفاوت بود. آقای سهرابی در یادداشت  ــته ش نوش
ــی تصمیم گرفته است دیگر در سینمای  ــته بود هر کس خود نوش
ــد، این به معنای ترک این سینماست و  ایران فعالیت نداشته باش
این یک تصمیم شخصی است. اینگونه نیست که ما کسی را مجبور 
ــینمای ایران  ــما حق ندارید کار کنید. فضای س کنیم و بگوییم ش
ــه در لوای پرچم  ــی ک ــت که به عقیده من هر کس به گونه ای اس
ــلامی ایران بخواهد در آن  ــران و در چارچوب نظام جمهوری اس ای
ــکالی ندارد. وی افزود: قواعد نظام  فعالیت کند، از نظر من هیچ اش
جمهوری اسلامی ایران هم مشخص و معلوم است. ما که نمی توانیم 
ــاس قوانین  ــذاری جدیدی انجام دهیم. ما هم داریم براس قانون گ
موجود وظایف خود را انجام می دهیم. شاید کسی بگوید من دیگر 

اصلًا نمی خواهم در این سینما فعالیت داشته باشم، این یک تصمیم 
شخصی است. کسی اما می گوید من امسال در شرایطی نبودم کار 
ــانه ای موجود می ترسیدم. اکثر بازیگران ما  ــم رس کنم و از تروریس
ــن با آن ها صحبت که  ــرایط را دارند و م ــال حاضر همین ش در ح
ــیم و من به آن ها حق  ــرایط می ترس ــم می گویند در این ش می کن
می دهم. قطعاً این فضا یک فضای پوشالی است و قطعاً باید شکسته 
ــود. ما نباید نقش ربات های فضای مجازی و لشکرهای سایبری  ش
ــازمان سینمای  منافقین را در این جریانات نادیده بگیرم. رئیس س
ادامه داد: حتی کسانی که در وقایع اخیر موضع گیری داشته اند هم 
همین وضعیت را دارند. برخی از من می پرسند آن هایی که در این 
ــف حجاب کرده اند قرار است چه اتفاقی برای شان رخ  جریانات کش
ــف حجاب کرده است، در نظام  ــی کش دهد. من می گویم اگر کس
ــت بدون حجاب هم در فیلم ها  ــلامی ایران قرار نیس جمهوری اس
ــینمای بی حجاب نداریم. سینمای ما  ــد. ما س ــته باش حضور داش
ــینمای ما قرار نیست به دهه  چارچوب و تعریف خودش را دارد. س

ــف حجاب کرده اما هنوز  ــردد. حالا اگر خانمی کش ۴۰ و ۵۰ بازگ
ــته باشد، یعنی در  ــت با حجاب در یک فیلم حضور داش حاضر اس
ــم به عرصه فعالیت  ــتباه کرده ام و می خواه عمل می گوید من اش
بازگردم، قطعاً قرار نیست ما مانع او بشویم. هر کس در هر شرایطی 
احساس می کند اشتباه کرده و می خواهد بازگردد، حتماً راه برایش 
باز است. به گزارش مهر، وی افزود: همین که یک نفر می گوید من 
اشتباه کرده ام و در یک مقطع تحت تأثیر فضای رسانه ای دست به 
تصمیم و یا موضع خاصی زده ام و الان می خواهم به عرصه فعالیت 
بازگردم و می خواهم با حجاب کارم را ادامه دهم، این پذیرفته شده 
ــت. ما تا جایی که امکان پذیر باشد و دوستان بپذیرند که طبق  اس
قواعد کار کنند، پذیرای همه دوستان هستیم. کسی که می خواهد 
ــلامی ایران  ــارج از قواعد کار کند و می گوید نظام جمهوری اس خ
ــلامی ایران را هم  ــینمای جمهوری اس ــول ندارم، طبیعتاً س را قب
ــت کسی معیشتش از این  ــته باشد. قرار نیس نمی تواند قبول داش

سینما باشد اما در مباحث سیاسی اهل جای دیگری باشد!
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ــرطان یکی از بیماری های  آفتاب یزد - نجمه حمزه نیا: س
ترسناک و شایع در قرن حاضر است که افراد بسیاری را مبتلا 
ــرات عمیقی را روی  ــدن به این بیماری تاثی می کند. مبتلا ش
ــلامت روانی فرد و به طور کلی زندگی او می گذارد.  خانواده، س
روز جهانی سرطان یک روز بین المللی در تاریخِ ۴ فوریه هر سال 
و به منظورِ بالا بردن آگاهی از سرطان و تشویق برای پیشگیری، 
ــایع ترین  ــا یک هفته به ش ــت و ت ــخیص و درمان آن اس تش
ــود. این روز در سال ۲۰۰۸ پیشنهاد  سرطان ها پرداخته می ش
شد. هدف اصلی روز جهانی سرطان، کاهش چشمگیر بیماری 
و مرگ ناشی از سرطان و فرصتی برای تجمع جامعه بین المللی 
ــی از رنج قابل پیشگیری از  برای پایان دادن به بی عدالتی ناش
سرطان است لذا با توجه به اهمیت موضوع آفتاب یزد درباره دو 
سرطان شایع در زنان و مردان یعنی سرطان پروستات و پستان 
ــا عظیمی نژادان، فوق تخصص جراحی پستان و  با دکتر پریس

دکتر حسین کرمی، متخصص اورولوژیِ گفتگو کرده است.
ــتان  ــرطان پس ــژادان در اینباره می گوید: س ــی ن دکترعظیم
ــی از  ــرطان و دومین علت مرگ و میر ناش ــایع ترین نوع س ش
ــخیص زودهنگام این  ــرطان در میان زنان می باشد. اما تش س
بیماری تا حد زیادی می تواند در روند درمان کمک کننده باشد 

که روش های مختلفی خواهد داشت.
ــری در زمان های  ــوزش زنان و انجام غربالگ ــان کرد: آم وی بی
ــه کاهش احتمالی  ــب تا حدود زیادی می تواند منجر ب مناس

سرطان پستان و افزایش بقای عمر بیماران شود.
ــتان اظهار کرد: سرطان پستان،  این فوق تخصص جراحی پس
بیماری ای است که در آن سلول های سرطانی و بدخیم در بافت 
سینه تشکیل می شوند. عوامل مختلفی احتمال ابتلا به سرطان 

پستان را کاهش و یا افزایش می دهند.

< احتمال ابتلا به سرطان پستان با بالا رفتن سن افزایش می یابد
ــرطان پستان با بالا رفتن  ــد: احتمال ابتلا به س وی متذکر ش
سن افزایش می یابد. به ندرت شاهد بروز این سرطان در مردان 
هستیم و از آن جایی توده به خوبی در مردان مبتلا به سرطان 
ــت های غربالگری چندان  ــتان تشخیص داده می شود، تس پس

مفید نخواهد بود.
دکترعظیمی نژادان توضیح داد: غربالگری به علائم بیماری از 
ــتان می پردازد، قبل از این که علائم ظاهر  جمله سرطان پس
ــت های غربالگری، تشخیص  ــند. هدف از انجام تس شده باش
ــد. پزشکان با  ــرطان در مراحل اولیه و درمان موثر می باش س
ــی مواردی مانند سابقه پزشکی، سن بیمار و یا تماس با  بررس
ــخیص می دهند که آیا  برخی مواد خاص در طول زندگی تش
ــت های غربالگری را انجام دهد یا نه، کدام تست  فرد باید تس
غربالگری مناسب تر است و این که تست ها هر چند وقت یک 

بار باید انجام شوند.
این فوق تخصص جراحی پستان متذکر شد که تجویز تست های 
غربالگری از سوی پزشک، الزاما به معنای ابتلا به سرطان نیست. 
خانم هایی که سابقه خانوادگی و یا فردی ابتلا به سرطان دارند و 
یا بیشتر در معرض ابتلا هستند، باید نسبت به انجام تست هایی 
غربالگری اقدام کنند و اگر نتایج تست غربالگری غیر طبیعی 
باشد، نیاز است تست های تشخیصی بیشتری انجام شود تا ابتلا 

به سرطان مشخص گردد.
وی مطرح کرد: ماموگرافی، شایع ترین تست غربالگری سرطان 
ــد و ام ای آر نیز برای غربالگری خانم هایی که  ــتان می باش پس

بیشتر در معرض سرطان پستان هستند، انجام می شود.
ــح کرد: ماموگرافی، تصویربرداری با  دکترعظیمی نژادان تصری
ــعه ایکس از سینه است که به تشخیص تومورهای کوچک  اش
کمک می کند. بعید به نظر می رسد که ماموگرافی بتواند تومور 
موجود در بافت متراکم سینه را تشخیص دهد، چرا که هر دو 
تومور و بافت به صورت نقاط سفید رنگ به نمایش در می آیند و 
تشخیص تومور سخت خواهد شد. معمولا در خانم های جوان تر 

شاهد متراکم بودن بافت سینه هستیم.
این فوق تخصص جراحی پستان عنوان کرد: عوامل مختلفی در 
تشخیص سرطان پستان از طریق ماموگرافی دخیل هستند، از 
جمله سن و وزن بیمار، اندازه و نوع تومور، محل تشکیل تومور 
ــینه، میزان حساسیت بافت سینه به هورمون ها، میزان  در س

تراکم بافت سینه و زمان انجام ماموگرافی در سیکل قاعدگی.
وی گفت: خانم ها در سنین پنجاه تا هفتاد سالی که ماموگرافی 
انجام می دهند، احتمال موفق آمیز بودن درمان در آن ها بیشتر از 
خانم هایی است که ماموگرافی انجام نمی دهند. ازام آر آی، برای 
غربالگری سرطان پستان در خانم های پرخطر استفاده می شود.

ــت: برخی عوامل احتمال بروز  دکترعظیمی نژادان اذعان داش
سرطان پستان را در خانم ها افزایش می دهند، از جمله برخی 
ژن های خاص مانند BRCA۱ و BRCA۲، سابقه خانوادگی 
ابتلا به سرطان پستان، برخی سندرم های ژنتیکی در صورت دارا 
بودن شرایط گفته شده، غربالگری سرطان پستان باید در سنین 

پایین تر انجام شود.
ــتان توصیه کرد: خانم هایی که  این فوق تخصص جراحی پس
ــه سینه بوده اند، به خصوص در  تحت درمان رادیوتراپی قفس
ــنین پایین، بهتر است در همان جوانی نسبت به غربالگری  س

سرطان پستان اقدام کنند.
وی خاطرنشان کرد: غربالگری سرطان پستان در برخی موارد 
ــت که عبارتند از اگر سرطان پستان  چندان کمک کننده نیس
در خانم های مسن و با غربالگری تشخیص داده شود، احتمال 
ــتر از فوت به دلیل سرطان پستان  فوت بنا به دلایل دیگر بیش
ــد و در خانم هایی که احتمال بروز سرطان پستان کم  می باش

است، غربالگری قبل از چهل سال چندان اهمیتی ندارد.
دکترعظیمی نژادان گفت: معاینه بالینی سینه توسط پزشک 
می تواند به تشخیص توده در سینه و سرطان پستان در مراحل 
اولیه کمک کند. معاینه سینه توسط خود فرد نیز می تواند مفید 

باشد.

< یکی از محل های رایج گسترش سرطان پروستات، مثانه است
ــرطان پروستات خاطرنشان  در ادامه نیز دکتر کرمی درباره س
کرد: سرطان پروستات یکی از بیماری های شایع در میان مردان 
ــد. سرطان پروستات، سرطانی است که غدد پروستات  می باش
را درگیر خود می کند. سرطان پیشرفته پروستات زمانی اتفاق 
ــتات به سایر نقاط بدن گسترش  ــرطان از پروس می افتد که س

یافته یا متاستاز کرده باشد.
ــت: تومورهای جدید می توانند درهرعضوی رشد  وی ابراز داش
کنند، اما سرطان پروستات به احتمال زیاد اندام هایی مانند غده 
ــتخوان ها، کبد، مثانه، مقعد و ریه ها را تحت  فوق کلیوی، اس

تاثیر قرار می دهد.
ــرطان  ــکان س این متخصص اورولوژی عنوان کرد: اغلب پزش
ــتات را در مراحل اولیه تشخیص می دهند. این سرطان  پروس
به طور کلی یک سرطان با سرعت رشد کم است، اما می تواند 

گسترش یابد و یا پس از درمان دوباره بازگردد.
ــت  ــرح کرد: در مراحل اولیه، ممکن اس وی مط
ــتات را متوجه  ــرطان پروس علائم مربوط به س
نشوید. به همین دلیل مراجعه منظم به پزشک 
ــرطان پیشرفت  ــد. زمانی که س ضروری می باش
ــت برخی علائم ظاهر شوند.  می کند، ممکن اس
ژنتیک افراد متفاوت است، بنابراین علائم سرطان 
پروستات پیشرفته نیز در افراد مختلف، متفاوت 

است.
ــای رایج  ــی از محل ه ــی گفت: یک ــر کرم دکت
گسترش سرطان پروستات، مثانه است، زیرا این 
دو ارگان به یکدیگر نزدیک هستند. این موضوع 
ــتری را در ادرار کردن و  می تواند مشکلات بیش
ــد. برخی از علائمی که  عملکرد مثانه ایجاد کن
نشان می دهند مثانه و مجرای ادراری شما تحت 
تاثیر سرطان قرار دارند، عبارتند از افزایش میزان 
ادرار، بیدار شدن از خواب برای ادرار کردن، وجود 

خون در ادرار، تکرر ادرار وبی اختیاری ادرار.
این متخصص اورولوژی توضیح داد: از دست دادن 
کنترل روده یا بی اختیاری مدفوع، که یک علامت 
رایج نیست، اما سرطان پروستات می تواند به روده 
نیز گسترش یابد. سرطان ابتدا به مقعد گسترش 
می یابد، که بخشی از روده و نزدیک ترین بخش به 

غده پروستات است.
وی اذعان داشت: هنگامی که سرطان پروستات 
ــلول های سرطانی  گسترش می یابد، معمولا س
ــپس  ــوند و س به گره های لنفاوی منتقل می ش
ــری از بدن حرکت می کنند. این  به مناطق دیگ
موضوع در انواع دیگر سرطان ها نیز مشابه است. 
ــبکه ای از غدد هستند که به  گره های لنفاوی ش
بدن کمک می کنند تا مایعات را فیلتر کرده و با 

عفونت مبارزه کنند.
دکتر کرمی افزود: چندین غده لنفاوی در کشاله ران وجود دارد. 
این غدد لنفاوی نزدیکترین غدد لنفاوی به پروستات هستند، 
ــلولهای  ــترش می یابد. س ــرطان ابتدا به آن ها گس بنابراین س
سرطانی جلوی تخلیه ی مایعات از گره های لنفاوی را می گیرند 
ــوند. زمانی که این اتفاق  و مانع از عملکرد صحیح آن ها می ش
می افتد، گره های لنفاوی متورم می شوند. در نتیجه، ممکن است 

درد در این ناحیه را تجربه کنید.
ــی از رایج ترین محل های  ــوژی گفت: یک این متخصص اورول
گسترش سرطان پروستات، استخوان ها، لگن و ستون فقرات 

ــتند. هنگامی که  ــتات بسیار نزدیک هس ــت، زیرا به پروس اس
سرطان به استخوان ها برسد، شروع به تخریب مواد استخوانی 
سالم می کند. استخوان ها شکننده می شوند و می توانند خیلی 

راحت تر از حد معمول بشکنند.
وی اضافه کرد: سرطانی که به استخوان گسترش یافته، دردناک 
است و اغلب برای کنترل درد، به درمان نیاز دارد. ممکن است 
احساس درد ناخوشایندی داشته باشید که از بین نمی رود، شما 
را از خواب بیدار می کند و فعالیت های روزمرتان را دچار اختلال 

می کند.

ــتات  ــرطان پروس ــر کرمی ابراز کرد: اگر س دکت
پیشرفته دارید و دشواری در تنفس پیدا می کنید، 
این به این معنی است که سرطان به ریه های شما 
گسترش یافته است. سرطان در ریه ممکن است 
باعث ایجاد تنگی نفس یا سرفه ای شود که از بین 
نمی رود. همچنین سرطان در ریه ها می تواند باعث 
 جمع شدن مایع، عفونت و حتی روی هم خوابیدن 

ریه ها شود.
این متخصص اورولوژی تصریح کرد: کاهش وزن 
ــی،  ــردن خوراک و یا فعالیت ورزش بدون کم ک
نشانه عمومی سرطان پروستات پیشرفته است 
ــانه های دیگر در بالا  ــه می تواند با برخی از نش ک
همراه شود. کاهش اشت ها یا میل به غذا خوردن 
ــانه ی سرطانی است که به مناطق دیگر  نیز نش

بدن مانند کبد گسترش یافته است.
ــی برای  ــرد: درمان های مختلف ــریح ک وی تش
ــتات وجود دارد. یک  ــرفته پروس ــرطان پیش س
ــت )فوق تخصص خون(  ــک یا انکولوژیس پزش
ــاس علائم، پیش آگهی،  یک طرح درمانی بر اس
اهداف درمان، سن و سلامت عمومی فرد در نظر 

می گیرد.
دکتر کرمی بیان کرد: یکی از روش های درمانی 
ــرفته، هورمون درمانی  ــرطان پروستات پیش س
است. هورمون درمانی تولید هورمون های جنسی 
مردانه را قطع می کند، که این امر می تواند مانع 
ــد سرطان شود. داروهای رایج که در  از ادامه رش
این روش مورد استفاده قرار می گیرند، عبارتند از 

بیراترون )زیتیگا(، انزالوتامید )زتاندی(.
این متخصص اورولوژی خاطرنشان کرد: شیمی 
ــرطان  درمانی یکی دیگر از روش های درمانی س
پروستات پیشرفته می باشد که شامل استفاده از 
داروهایی است که این داروها، سلول های سرطانی 

را از بین می برند یا مانع افزایش آن ها می شوند.
ــرطان پروستات به هورمون درمانی  وی افزود: هنگامی که س
ــود.  ــتفاده می ش ــیمی درمانی اس ــخ ندهد، معمولا از ش  پاس
ــیمی درمانی معمولا ترکیبی از دو یا چند دارو است که به  ش

صورت داخل وریدی، تزریقی یا قرص مصرف می شوند.
دکتر کرمی گفت: ایمونوتراپی شامل استفاده از داروهایی است 
که این داروها سیستم ایمنی بدن را برای یافتن و نابود کردن 
ــلول های سرطانی تغییر می دهند. درمان سرطان پروستات  س
ــامل داروهایی نظیر  ــتخوان گسترش یافته است، ش که به اس

زولدرونیک اسید )زومتا( و دنوسوماب )زگیوا( می شود.
ــد: درمان سرطان پروستات  این متخصص اورولوژی یادآور ش
می تواند عوارض جانبی جدی را ایجاد کند که شامل ناباروری، 
بی اختیاری ادرار، احتباس ادرار، اسهال، درد، خستگی، ریزش 
مو، از دست دادن اشتها و تهوع و استفراغ است اما خوشبختانه، 
داروهای زیادی برای درمان عوارض جانبی درمان سرطان وجود 

دارد.
وی در پاسخ به این پرسش که »چه کسی در معرض سرطان 
پروستات پیشرفته است«، گفت: علت دقیق سرطان پروستات 
روشن نیست. خطر ابتلا به سرطان پروستات با رسیدن به ۵۰ 
ــالگی، افزایش می یابد. احتمال ابتلا به سرطان پروستات در  س
ــد، از جمله مردان آفریقایی- ــای خاصی افزایش می یاب گروه ه
ــه دارای جهش های ژنتیکی ارثی مانند  آمریکایی و مردانی ک

BRCA۲ ،BRCA۱ و HOXB۱۳ هستند.
دکتر کرمی اظهار کرد: اکثر مردان مبتلا به سرطان پروستات، 
ــتن یک پدر یا  ــابقه خانوادگی این بیماری را ندارند. اما داش س
برادر با سرطان پروستات خطر ابتلای شما به سرطان پروستات 

را بیش از دو برابر می کند.
این متخصص اورولوژی اشاره کرد: اگر قبلا سرطان پروستات در 
شما تشخیص داده شده است، در صورت تجربه علائم سرطان 
پروستات جدید، آن علائم را با پزشک خود در میان بگذارید. به 
منظور تعیین اینکه آیا سرطان پروستات بازگشته یا گسترش 
یافته است، پزشک احتمالا از برخی آزمایشات تصویربرداری که 
ممکن است شامل مواردی نظیر اشعه ایکس، سی تی اسکن، 

ام آر آی، پت اسکن و اسکن استخوان باشند، استفاده می کند.
ــت ها جهت تشخیص  وی ادامه داد: احتمالا به همه ی این تس
سرطان پروستات نیاز نخواهید داشت. پزشک آزمایش مناسب 
مبتنی بر علائم سرطان پروستات و معاینات فیزیکی را انتخاب 

خواهد کرد.
ــت  ــک از تصاویر به دس ــد: اگر هر ی ــر کرمی متذکر ش دکت
ــرطان پروستات،  ــخیص س ــت های تش آمده هنگام انجام تس
ناهنجاری هایی را نشان دهد، لزوما به این معنی نیست که شما 
ــت نیاز به انجام تست های بیشتری  ــرطان دارید. ممکن اس س
باشد. اگر توده ای پیدا شود، احتمالا پزشک درخواست بیوپسی 

یا نمونه برداری از آن را می کند.
ــی، پزشک  این متخصص اورولوژی در پایان گفت: برای بیوپس
از یک سوزن برای برداشت نمونه از ناحیه ی مشکوک استفاده 
ــلول های بیوپسی را زیر  ــت س ــپس پاتولوژیس خواهد کرد. س
میکروسکوپ بررسی خواهد کرد تا ببینند آیا سرطانی هستند یا 
خیر. هم چنین پاتولوژیست می تواند تعیین کند که نوع سرطان 

پروستات خوش خیم است یا بدخیم.

زندگی
به مناسبت روز جهانی سرطان بررسی شد

دو سرطان شایع در زنان و مردان از علت تا درمان
6aftabeyazd.ir :نشانی سایت

ــت وزارت  ــرطان دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر معاونت بهداش رئیس اداره س
ــالانه تقریبا نزدیک به ۱۵۰ هزار نفر در کشور به سرطان  ــت با بیان اینکه س بهداش
مبتلا می شوند، در عین حال جزئیات تشخیص زودهنگام ۳ سرطان در ایران در قالب 
برنامه ملی مدیریت سرطان را تشریح کرد و از توسعه کشوری آن خبر داد. دکتر علی 
قنبری مطلق در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت بروز و شیوع سرطان در کشور 
گفت: معمولا در حوزه بروز سرطان، کشورها را به پنج رده تقسیم می کنند که ایران 
در رده میانی قرار می گیرد و ایران از نظر بروز سرطان در حد متوسط قرار می گیرد.

< افزایش بروز سرطان در کشور، سالانه ۵ درصد
ــالانه تقریبا نزدیک به ۱۵۰ هزار نفر در کشور به سرطان مبتلا  وی با بیان اینکه س
می شوند، افزود: همچنین تقریبا سالی حدود پنج درصد هم در کشور افزایش بروز 
ــه آینده در همه جای دنیا افزایش پیدا  ــرطان را داریم که این میزان طی دو ده س
می کند. میزان بروز سرطانی که از سال ۲۰۲۰ تا دو دهه آینده برای ایران پیش بینی 
شده، فقط به دلیل تغییرات جمعیتی ۱۱۵ درصد است. در حالی که متوسط جهانی 
آن ۶۳ درصد است. علت هم این است که در حال حاضر اکثر جمعیت مان، جمعیت 
جوان و میانسال هستند که طی دو دهه آینده این افراد به سن پیری می رسند و از 
آنجایی که هرم جمعیتی مان بیشتر به سمت پیری می رود، بنابراین متوسط افزایش 

بروز سرطان در کشور ما بیش از سایر کشورهاست و دلیل دیگری جز این ندارد.

< نقش بالای کم تحرکی در بروز سرطان در ایران
ــاس تغییرات جمعیتی  قنبری مطلق با بیان اینکه این میزان پیش بینی فقط بر اس
ــرطان، شامل شیوه زندگی و تغییرات  ــت، گفت: با این حال دلایل دیگر بروز س اس
محیطی هم عوامل مهمی در زمینه افزایش بروز سرطان محسوب می شوند که البته 
ــبه هستند، اما میزان تاثیرشان در بروز سرطان و محاسبه  قابل پیش بینی و محاس
دو دهه آینده، پیش بینی پذیر نیست. به عنوان مثال در حال حاضر ریسک منتسب 
به عوامل خطر سرطان، در بین عوامل تغذیه ای و کم تحرکی پررنگ است. در عین 
حال کم تحرکی نقش زیادی در بروز سرطان ها در ایران دارند که این ها عواملی جدا 
ــن است. در عین حال افزایش سن موضوعی طبیعی است و آدم ها هم  از افزایش س
ــتری کنند. حال به طور کلی افزایش عمر، احتمال بروز  ــت دارند که عمر بیش دوس
ــوری را  ــرطان را هم به دنبال دارد. وی ادامه داد: تقریبا در دنیا هیچ کش ــتر س بیش
نداریم که در دو دهه آینده میزان بروز سرطانش در حال کاهش باشد. البته ممکن 
است که برخی سرطان ها به طور استثناء در برخی کشورها در حال کاهش باشند، 
اما به طور کلی همه سرطان ها در همه کشورها در حال افزایش هستند. مهم ترین 
دلیل آن هم افزایش طول عمر در دنیاست. حال این موضوع پیش می رود تا به یک 
وضعیت پایداری برسیم. این وضعیت پایدار در برخی کشورها اتفاق افتاده و در برخی 

کشورها هنوز رخ نداده است.

< رده متوسط ایران در مرگ ومیر ناشی از سرطان
ــاخص مهم دیگر در حوزه سرطان، میزان مرگ ومیر  قنبری مطلق با بیان اینکه ش
است، اظهار کرد: در اکثر کشورها میزان مرگ ومیر ناشی از سرطان به ازای هر ۱۰۰ 
هزار نفر در حال کاهش است که دلایل مختلفی مانند پیشرفت روش های تشخیصی 
و درمانی و... دارد. مهمترین دلیلش هم این است که روش های تشخیص زودهنگام 
سرطان در دنیا در حال پیشرفت است و بنابراین از آنجایی که مبتلایان به سرطان 
زودتر تشخیص داده می شوند، کمتر جان خود را از دست می دهند و از آنجایی که 
دسترسی به درمان و کیفیت درمان بهبود یافته، در نتیجه میزان مرگ ومیر ناشی از 
سرطان نیز کاهش می یابد. در عین حال کشور ما به لحاظ مرگ ومیر ناشی از سرطان 

در رده متوسط قرار دارد.

< بروز سرطان در مردان بیشتر از زنان
ــرطان در کشور نیز گفت: به عنوان مثال متوسط سن بروز  ــن بروز س وی درباره س
سرطان پستان حدود ۴۸ سال است که یکی از سرطان های شایع در هر دو جنس 
ــت. به طور کلی میزان بروز سرطان در مردان کمی بیش از زنان است. به عنوان  اس
مثال از کل ابتلا به سرطان در ایران، ۵۲ درصدش در مردان و حدود ۴۸ درصد در 

زنان است.

< شایع ترین سرطان ها در زنان و مردان
ــتان از همه شایع تر است و بعد از آن  ــرطان پس قنبری مطلق ادامه داد: در زنان س
ــرطان معده قرار دارد. در مردان  ــرطان تیروئید، روده بزرگ، سرطان پوست و س س
سرطان پروستات از همه شایع تر است و بعد از آن سرطان پوست، معده، روده بزرگ 

و ریه قرار دارند.

< سونامی سرطان؛ آری یا خیر؟
وی درباره بحث سونامی سرطان در ایران که مدت ها درباره آن بحث می شد، گفت: 
ــتگی دارد که چه تعریفی از سونامی داشته باشیم. اگر سونامی به عنوان چیزی  بس
غیرقابل پیش بینی باشد، استفاده آن در زمینه سرطان درست نیست. اما اگر منظور 
از سونامی سرطان این است که تعداد موارد سرطان در ایران دارد خیلی زیاد می شود، 
درست است و نباید هم تعجب کنیم؛ چراکه دلیل آن مشخص است. باید آماده باشیم 

که چگونه می خواهیم با این افزایش مواجه شویم.

< برنامه ای ملی علیه سرطان
ــگیری و همچنین  ــت در زمینه پیش قنبری مطلق درباره برنامه های وزارت بهداش
تشخیص زودهنگام سرطان در کشور، گفت: برای اینکه سرطان در کشوری کنترل 
ــود، باید اولویت ها، اهداف، راهبردها و برنامه ها مشخص باشد. این موضوع هم در  ش
قالب برنامه می گنجد که نام این برنامه در دنیا »برنامه ملی مدیریت سرطان است«. 
برنامه ملی مدیریت سرطان در وزارت بهداشت ایران هم از سال ۱۳۹۳ تدوین شد 
و در سال ۱۳۹۴ به عنوان جزئی از سند کنترل بیماری های غیرواگیر قرار گرفت و 
توسط شورای عالی سلامت و امنیت غذایی هم تصویب و ابلاغ شد. وی افزود: از همان 
زمان فعالیت هایمان را مطابق اهدافی که در برنامه پیش بینی شده بود، آغاز کردیم. 
در سال ۱۴۰۰ یکبار دیگر این برنامه مورد بازنگری قرار گرفت و اخیرا، هم در سطح 
بین المللی و هم در سطح ملی در وزارت بهداشت مورد مرور قرار گرفته و امیدواریم 
که مجددا نسخه جدید برنامه ملی مدیریت سرطان، در شورای عالی سلامت و امنیت 
ــود. رئیس اداره سرطان دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر معاونت  غذایی ابلاغ ش
بهداشت وزارت بهداشت ادامه داد: در این برنامه چهار فرآیند اصلی و هفت فرآیند 
پشتیبان داریم. چهار فرآیند اصلی شامل پیشگیری، تشخیص زودهنگام، درمان و 
مراقبت های تسکینی است. هفت فرآیند پشتیبان نیز شامل تولیت و سیاست گذاری، 
ــنجی، توسعه نیروی انسانی، توسعه زیرساخت، توسعه شبکه ارائه  پژوهش و نیازس
خدمت، تامین و مدیریت منابع مالی و مشارکت سازمان های غیر دولتی و مردم نهاد 
است. در هر یک از این فرآیندها فعالیت های زیادی انجام شده است. به عنوان مثال 
در حوزه پیشگیری غیر از اینکه برنامه های اطلاع رسانی، پویش ها و کمپین ها و... در 
سطح دانشگاه های علوم پزشکی با برنامه ای که از سوی وزارت بهداشت ابلاغ می شود، 
انجام می شود، آموزش های چهره به چهره و فرد به فرد نیز از سوی بهورزان و مراقبین 

سلامت و ارائه دهندگان خدمات سطح یک انجام می شود.

< مهمترین راهبرد برای کاهش مرگ ناشی از سرطان
قنبری مطلق افزود: موضوع دیگر برنامه های تشخیص زودهنگام است که بسیار اهمیت 
ــخیص زودهنگام سرطان موضوعی چالش برانگیز و بسیار مهم است. شاید  دارد. تش
مهمترین راهبرد برای کاهش مرگ ومیر ناشی از سرطان، تشخیص زودهنگام آن باشد. 
در وزارت بهداشت برای سه سرطان پستان، روده بزرگ و دهانه رحم برنامه ریزی شده 
ــرطان ها هستند و در عین حال ۴۰  ــت. این سرطان های قابل پیشگیری ترین س اس
درصد از سرطان های زنان و ۲۵ درصد از سرطان های دو جنس را تشکیل می دهند. 
ابتدا فاز آزمایشی این برنامه در سال ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ انجام شد و سپس از سال ۱۳۹۷ 
ــت. وی درباره جزئیات  ــد که تاکنون ادامه داشته اس ــعه فاز یک برنامه انجام ش توس
تشخیص زودهنگام سرطان در سه سرطان پستان، روده بزرگ و دهانه رحم، گفت: 
ــت که ابتدا معاینه بالینی پستان و بررسی  ــرطان پستان به این صورت اس درباره س
ــوابق فردی و خانوادگی است. درباره سرطان روده بزرگ، انجام تست خون مخفی  س
در مدفوع به روش ایمونوکمیکال )FIT( و همچنین بررسی سوابق فردی و خانوادگی 
از نظر سوابق ارثی است. در زمینه سرطان دهانه رحم نیز بررسی علائم و نشانه ها و 
همچنین انجام تست HPV جزو برنامه های ما بوده است. افرادی که در این تست ها 
مثبت می شوند، مورد بررسی قرار می گیرند تا تشخیص شان تایید یا رد شود. اگر ۱۰۰ 
نفر را بررسی کنیم، بین چهار تا پنج نفر، یعنی چهار تا پنج درصد افراد به ارزیابی های 
تخصصی بیشتر نیاز دارند که درباره سرطان پستان می شود ماموگرافی و سونوگرافی، 
درباره سرطان روده بزرگ می شود کولونوسکوپی و درباره سرطان دهانه رحم می شود 
ــکوپی. این موارد انجام شده و نهایتا تشخیص یا رد تشخیص داده می شود.  کولپوس

افرادی که تشخیص شان قطعی می شود، مراقبت های لازم را دریافت می کنند.

< همراهی بیمه ها با مدیریت سرطان در کشور
ــعه است. یکی از اقدامات  ــور در حال توس قنبری مطلق ادامه داد: این برنامه در کش
ــازمان های بیمه گر  ــت. به طوری که س مهم، همراهی بیمه ها با این برنامه بوده اس
ــمت  ــا ارائه این برنامه تغییر دادند و از درمان محوری صرف به س ــان را ب دیدگاه ش
پیشگیری و تشخیص زودهنگام آمدند و متوجه شدند که سرمایه گذاری و هزینه کرد 
در زمینه پیشگیری و تشخیص زودهنگام در حوزه سرطان، به نوعی سرمایه گذاری 

است تا هزینه های آتی کاهش یابد. ضمن اینکه از بروز سرطان در مردم جلوگیری 
شده و کیفیت زندگی بهتری خواهند داشت.

< تشخیص زودهنگام و »رایگان« سرطان، به شرط...
وی گفت: در سال گذشته شورای عالی بیمه و هیئت دولت، رایگان شدن تشخیص 
زودهنگام سرطان را به شرطی که در سطح نظام شبکه بهداشتی و درمانی باشد و در 
قالب نظام ارجاع و با ثبت در سامانه سیمای سرطان باشد، تصویب کردند و امسال هم 
اخیرا دستورالعمل خرید راهبردی این خدمات تصویب شده که امیدواریم بتواند به 
زودی ابلاغ شود و مبنای خرید خدمت توسط سازمان های بیمه گر قرار گیرد. قنبری 
مطلق درباره توسعه تشخیص زودهنگام به سایر سرطان ها، گفت: برنامه ما این است 
که غربالگری و تشخیص زودهنگام در این سه سرطان را به کل کشور توسعه دهیم. 
زیرا اکنون کل کشور تحت پوشش این برنامه نیستند. در طرح پایلوت این غربالگری 
از هر دانشگاه علوم پزشکی خواستیم که جمعیتی بالغ بر ۵۰ هزار نفر را به ما معرفی 
کنند که البته برخی دانشگاه ها جمعیت را بیشتر انتخاب کردند. این غربالگری تقریبا 
روی ۵ درصد جمعیت کل کشور، انجام شده است. حال ما تلاش داریم که این برنامه 
را به کل کشور توسعه دهیم تا مردم بهره مند شوند و البته مستلزم تامین اعتبار و 
امکانات نیز هست. درباره سایر سرطان ها از آنجایی که فعلا روش های اثبات شده ای 
که منجر به کاهش مرگ و افزایش بقا شود، مورد تایید قرار نگرفته، فعلا غربالگری 

آن ها را در برنامه نداریم تا زمانیکه بررسی های بیشتری برایشان انجام شود.

< چه کسانی می توانند در برنامه تشخیص زودهنگام سرطان شرکت کنند؟
ــرطان  ــت در حوزه س ــامل برنامه غربالگری وزارت بهداش وی درباره افرادی که ش
ــال و زنانی که خارج از  ــوند، گفت: در سرطان پستان همه زنان ۳۰ تا ۶۹ س می ش
ــنی هستند اما سابقه فردی یا خانوادگی سرطان یا علائم مشکوک  این محدوده س
داشته باشند، شامل می شوند که این گروه ها هر یک تا دو سال یکبار در سطح مراکز 
بهداشتی فراخوان و بررسی می شوند. اگر هم خودشان بدون فراخوان مراجعه کنند، 
برنامه برایشان انجام می شود. در سرطان روده بزرگ گروه سنی ۵۰ تا ۶۹ سال و افراد 
خارج از این محدوده سنی که سابقه فردی یا خانوادگی سرطان یا علائم مشکوک 
داشته باشند، شامل می شوند. درباره سرطان دهانه رحم نیز گروه سنی هدف ۳۰ تا 
۵۹ سال برای ارزیابی از نظر علائم مشکوک است، اما برای انجام تست HPV گروه 
ــال تحت بررسی قرار می گیرند. فعلا این تست برایشان رایگان نیست،  ۳۰ تا ۴۹ س
اما بعد از اینکه از سوی شورای عالی بیمه ابلاغ شد، امیدواریم از اوایل سال آینده با 
شرط اینکه در سطح شبکه بهداشتی و درمانی باشد، رایگان شود. اکنون قیمت تست 
HPV در قالب تعرفه و تحت پوشش بیمه حدود ۱۰۰ تا ۱۱۰ هزار تومان است. اگر 

ابلاغ شورای عالی بیمه اعلام شود، ۱۰۰ درصد رایگان می شود. در عین حال مردم 
برای برخورداری از این خدمات یا به مرکز جامع خدمات سلامت یا خانه های بهداشت 

فراخوان شده یا خودشان می توانند به این مراکز مراجعه کنند.

< روز جهانی سرطان؛ فاصله ها را کم کنیم
ــعار جهانی هفته سرطان امسال مبنی بر  ــاره به ش وی در ادامه صحبت هایش با اش
ــعار به این معناست که دسترسی به خدمات  »فاصله ها را کم کنیم«، گفت: این ش
ــتاها برای  ــهرهای بزرگ، کوچک و روس ــرطان را افزایش داده و در ش مربوط به س
ــط برای خدمات  ــته باشیم یا در شهرهای متوس ــی داش معاینات عمومی دسترس
ــهرهای بزرگ برای ارائه  ــخیص زودهنگام دسترسی وجود داشته باشد و در ش تش
ــیم. بنابراین باید توزیع مناسب و  ــته باش ــی داش خدمات درمانی پیچیده دسترس
عادلانه ای در کشور داشته باشیم که متناسب با جمعیت باشد. قنبری مطلق گفت: 
ــتای افزایش دسترسی به خدمات مربوط به سرطان، سندی با عنوان »سند  در راس
ــرطان« تدوین و تا حدی اجرا کردیم تا دسترسی مردم به  ــبکه ملی مراقبت س ش
خدمات مورد نیاز در حوزه سرطان بهینه شود. با این حال باید توجه کرد که شعار 
ــترده تری هم دارد. به عنوان مثال یکی از ابعادش  فاصله ها را کم کنیم، مفاهیم گس
ــرطان  ــت که پرداخت از جیب مردم را در زمینه ارائه خدمات مربوط به س این اس
کاهش دهید؛ همان اقدامی که ما در زمینه تشخیص زودهنگام انجام دادیم. بنابراین 
ــکلات مالی نتوانند خدمات  ــود که مردم به دلیل مش باید فاصله ای که باعث می ش
دریافت کنند، کاهش دهیم. بعد دیگر این شعار هم این است که تعداد خدمات تحت 
پوشش را افزایش دهیم. به عنوان مثال پوشش خدمات تست HPV مصداقی برای 
ــت. بعد چهارم شعار هفته سرطان، مربوط به افزایش کیفیت خدمات است  این اس
ــت که ارائه خدمت بر اساس پروتکل ها باشد که در این  که یکی از ابعاد آن، این اس
زمینه تلاش کردیم در قالب تدوین گایدلاین های ملی این کار را انجام دهیم که این 
راهنماهای بالینی را هم به سازمان های بیمه گر ارائه دادیم و بیمه ها آن ها را مبنای 

پرداخت شان قرار دادند.

ابتلای سالانه 1۵0 هزار نفر به سرطان در ایران؛ جزئیات تشخیص زودهنگام ۳ سرطان در کشور |

دکتـر عظیمـی نـژادان: تجویـز تسـت های غربالگری از سـوی 
پزشـک، الزامـا به معنای ابتلا به سـرطان نیسـت. خانم هایی که 
سـابقه خانوادگی و یا فردی ابتلا به سـرطان دارند و یا بیشتر در 
معرض ابتلا هستند، باید نسـبت به انجام تست هایی غربالگری 
اقـدام کنند و اگر نتایج تسـت غربالگری غیر طبیعی باشـد، نیاز 
است تست های تشخیصی بیشتری انجام شود تا ابتلا به سرطان 

مشخص گردد

دکتر کرمی: اگر قبلا سـرطان پروسـتات در شما تشخیص داده 
شده است، در صورت تجربه علائم سرطان پروستات جدید، آن 
علائم را با پزشـک خود در میان بگذاریـد. به منظور تعیین اینکه 
آیا سـرطان پروستات بازگشته یا گسـترش یافته است، پزشک 
احتمالا از برخی آزمایشـات تصویربرداری که ممکن است شامل 
مواردی نظیر اشـعه ایکس، سی تی اسکن، ام آر آی، پت اسکن و 

اسکن استخوان باشند، استفاده می کند
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آفتاب یزد - رضا بردســتانی: یک کارشــناس مسائل اروپا در 
گفتگو با آفتاب یزد ضمن اشاره به بحران اوکراین و تهدید امنیتی 
اروپا، حمایت از کی یف را تنها گزینه ی الانِ اروپایی ها دانســت و 
تأکید کرد: سفر زلنسکی به لندن در شرایطی که خروج از اوکراین 
می تواند خطرات بسیاری برای رئیس جمهور این کشور داشته باشد 
حکایت از آن دارد که موضوع حمایت از اوکراین یکی از اصلی ترین 
دغدغه های اروپا است و انتخاب انگلستان به عنوان دومین کشوری 
که زلنسکی از آغاز حمله ی روسیه به خاک این کشور انجام داده و 
برنامه های گســترده ای که برای او ترتیب داده اند یعنی؛ ارزش های 
تبلیغاتــی این ســفر و اهدافی کــه آن را دنبال می کنند بســیار 

حائزاهمیت است.
مرتضی مکی می افزاید: اگرچه خروج انگلســتان از برگزیت برای این 
کشور گران تمام شــد اما گزینه ی جایگزینی برای اروپایی ها وجود 

ندارد و طرفین به خوبی به این مسئله واقف هستند.

< انگلستان و هزار و یک مشکل!
نه تنها »جان میجر« که بسیاری از سیاستمداران و تحلیلگران مسائل 
بین المللی معتقدند خروج انگلستان از اتحادیه ی اروپایی )برگزیت( 
خسارات سنگین مالی و اقتصادی برای این کشور به همراه داشته و 
تورم لجام گسیخته ای که طی چهار دهه ی گذشته بی سابقه بوده خود 
گویای این مسئله است که سال ۲۰۲۳ برای لندن یکی از سال های 
پر بحران و سخت است که حتی می تواند »ریشی سوناک« را هم به 

سرنوشت »لیز تراس« دچار کند.
آن طــور که »جان میجر« می گوید؛ انگلســتان بزرگترین بازنده ی 
برگزیت است زیرا، بســیاری از تجارت های مهم در حاشیه جلسات 
اتحادیه اروپا انجام می شــوند. این اتحادیه مکان بسیار مناسبی برای 
بریتانیا بود که می توانست هوشــمندانه و به طور نامحسوس در آن 
فعالیت کند. در واقع انگلســتان با خروج از اتحادیه، بهره های بزرگ 
مالی و اقتصادی را از دست داد و جایگزین کردن ضرر و زیان برگزیت 

برای انگلستان آسان نخواهد بود!

< زلنسکی به انگلیس رفت
زلنســکی از زمان آغاز جنگ در اوکراین به تاریخ ۲۴ فوریه ســال 
گذشــته میلادی برای نخســتین بار به انگلیس سفر کرده است. به 
گزارش خبرگــزاری آسوشــیتدپرس، ولودیمیر زلنســکی، رئیس 
جمهوری اوکراین با هواپیمای نیروی هوایی ســلطنتی انگلیس وارد 

فرودگاه »لندن استنستد« در اسکس واقع در شمال این کشور شد.
ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس ورود زلنسکی را خوشامد گفت 
و تصویری از بغل کردن او را توئیت کرد. زلنســکی در اینســتاگرام 
نوشــت: انگلیس یکی از نخستین کشورهایی بود که به داد اوکراین 
رسید. و امروز من به شخصه در لندن هستم تا از مردم انگلیس بابت 

کمک هایشان قدردانی کنم.
زلنسکی قرار است در پارلمان انگلیس سخنرانی کند و با چارلز سوم، 
پادشاه این کشور و روسای ارتش در این سفر دیدار و گفت وگو کند. 
انگلیس یکی از بزرگترین حامیان نظامی اوکراین است و بیش از دو 

میلیارد پوند سلاح و تجهیزات به کی یف داده است.
این ســفر در حالی صورت گرفته که ســوناک اعــلام کرد انگلیس 
خلبان های اوکراین را برای کار با جنگنده های استاندارد ناتو آموزش 
می دهد. بیش از ۱۰ هزار ســرباز اوکراینــی در پایگاهی در انگلیس 
آموزش دیده اند و برخی هم نحــوه کار با تانک های چلنجر ۲ را که 
انگلیس به اوکراین می فرستد، آموخته اند. رئیس جمهوری اوکراین 
همچنین قرار اســت با ســربازان اوکراینی کــه در انگلیس آموزش 

می بینند، دیدار داشته باشد.

< زلنسکی می داند که »بوریس جانسون« دیگر نخست وزیر انگلستان نیست!
اگرچه بســیاری از کشورها از اوکراین در برابر حمله ی روسیه به این 
کشــور حمایت کردند اما حمایت های جانســون به اصطلاح »چیز 

دیگری بود«!
آن طور که مرتضی مکی می گوید منهای حمایت های همه جانبه ی 
بســیاری از کشورها از جمله آمریکا و انگلستان از اوکراین، جانسون 
در کنار حدود دو میلیارد پوند کمک مالی و تسلیحاتی از زلنسکی و 
ارتش اوکراین، با بهره گیری از هوش رسانه ای توانسته بود به گونه ای 
وانمود کند که از هیچ کمکی دریغ نخواهد شد اما در واقعیت حجم 
کمک ها و میــزان نیاز اوکراین به حمایت های مالی و تســلیحاتی، 

تناسبی با هم نداشت.
دوران جانســون با استعفا به انتها رسید، لیز تراس دوران ناموفقی را 
سپری کرد و ریشی سوناک ساکن خانه ی شماره ده شد و این یعنی؛ 
زلنسکی هم می داند جانسون دیگر نخست وزیر انگلستان نیست و او 
نمی تواند توقع داشته باشد بریتانیا همچون زمان بوریس جانسون از 

کی یف حمایت کند!

< انگلستان حامی سرسخت اوکراین!
مرتضــی مکی با اشــاره به وضعیــت فعلی و رونــدی که طی یک 

ســال گذشــته طی شــده به آفتاب یزد می گوید: انگلستان یکی از 
سرســخت ترین و جدی ترین حامیان اوکراین در جنگ اســت. این 
کشور همواره در کنار آمریکا سیاســت متفاوتی از دیگر کشورهای 
اروپایی داشته است. آلمان و فرانسه همواره می کوشیدند با قدرت نرم 
و گسترش نفوذ اقتصادی در روسیه بتوانند رفتار روسیه را در جهت 
سیاست های اروپا همراه کنند. زمانی که اوکراین خواستار عضویت در 
ناتو شد کشــورهای اروپایی مثل فرانسه وانگلستان همواره خواستار 
تاخیر در این پذیرش بودند و این موضوع را به یک شــرایط با ثبات 
و هماهنگ با مســکو دنبال می کردند انگلستان و آمریکا هم همواره 
خواستار تقویت پیوندهای نظامی اقتصادی با اوکراین در جهت مقابله 
با روســیه بودند. اینکه رفتار انگلستان در قبال اوکراین تا چه میزان 
تامین کننده منافع کی یف اســت باید در چارچوب سیاســت کلان 
و کاربردی انگلستان بررســی کرد. انگلستان بعد جنگ جهانی دوم 
همواره همسویی با آمریکا داشته است و به عنوان قدرت برتر اروپایی 

خود را در مقابل روسیه می دانست.
وی با رد کم رنگ تر شدن حمایت های بریتانیا از اوکراین پس از دوران 
جانسون می افزاید: معتقد نیستم بار حمایت انگلستان از اوکراین بعد 
جانسون کم شده است. سیاست انگلستان به خصوص محافظه کاران 
در ارتباط با روســیه را نباید محدود به اشخاص دانست. جانسون با 
توجه به شخصیت و نوع رفتارش قطعا در مقابل خانم تراس که کمتر 
حرف می زد و بیشــتر عمل می کرد متفاوت بــود اما، پر تب و تاب 
بودن حمایت اوکراین از جانسون به شخصیت جانسون برمی گردد نه 

سیاست ها و تصمیمات بریتانیا.
وی ادامه می دهد: نکته دیگری که در این زمینه می توان مطرح کرد 
این اســت که در همان زمان که جانسون از اوکراین حمایت می کرد 
در آن دوره کمتر شاهد بودیم دولت های اروپایی اجماع داشته باشند 
و حمایت ها به صورت کنونی نبــود. اما الان که تقریبا تمام اروپا در 
کنار آمریکا و رو در روی روســیه قرار گرفته اند، دیگر نیازی نیست 
تا انگلستان بخواهد شبیه دوران روی کار بودن جانسون همچنان با 

تبلیغات، حمایت های خود از اوکراین را ادامه دهد.

< انگلستان دنباله رو کاخ سفید
مرتضی مکی در بخش دیگری از گفتگوی خود با آفتاب یزد اظهار 
می دارد: انگلســتان بعد از آمریکا بزرگترین حامی نظامی اوکراین 
اســت. تقریبا دو میلیارد پوند کمک کرده است. در قضیه تانک ها، 
انگلســتان مواضع خود را به صراحــت اعلام کرد حتی وعده اعزام 
یکی از تانک ها را به اوکراین داده و به نظر می رسد زمان بندی نیز 

تعیین کرده است.
وی ادامه می دهد: اینکه آقای زلنسکی چرا در این شرایط به انگلستان 
می رود این ســفرها بخش عمده اش جنبه سیاسی - تبلیغاتی دارد. 
زلنسکی می خواهد افکار عمومی را جلب کند و انگلستان هم می تواند 

حمایت خود از اوکراین را نزد افکار عمومی توجیه پذیرتر کند.

< اوکراین یا انگلستان؛ کدام بیشتر نفع می برند؟!
مرتضی مکی در مواجهه با این پرســش که: »اوکراین یا انگلستان؛ 
کدام بیشتر نفع می برند؟!« می گوید: این سفرها با محاسبات خیلی 
دقیق انجام می شود. انگلستان می خواهد از محاسبات نظامی روسیه 
دور باشــد حتی سفر زلنسکی به آمریکا با اسکورت جنگنده ها انجام 
شــد سفر به انگلستان هم قطعا با محاسبات انجام شده و سفر آسان 
و بی درد ســری نیست. به نظرم این ســفر با توجه به بازتابی که در 
رسانه های انگلســتان پیدا می کند از این جهت برای انگلستان مهم 
است که انگلستان می تواند حمایت جدی تری از اوکراین نشان دهد 

که خیلی مهم است.
وی ادامه می دهد: میان احزاب فرانســه و آلمان هنوز مخالفت هایی 
برای کمک به اوکراین مشاهده می شود اما در انگلستان به یک اجماع 
رسیده اند. بخش دیگر مسئله جنبه افکار عمومی است حمایت ها از 
اوکرایــن هزینه دارد و این هزینه را باید در افکار عمومی توجیه کرد 
به نظرم بخشی از این توجیه با این سفرها می تواند انجام شود. زبان 
بدن زلنسکی را که نگاه کنیم همزاد پنداری بیشتر می شود. زلنسکی 
محبوبیت بالایی در اوکراین دارد و قطعا اینگونه سفرها کمک می کند 
تا اوکراین در ســطح رســانه ها باقی بماند و هر دو طرف از این سفر 

سود می برند.

< برگزیت اشتباهی وحشتناک
این کارشناس مسائل اروپا خاطرنشــان می کند: در بحران اوکراین 
سناریوهایی که وجود دارد همه بر این موضوع تاکید دارند که درست 
اســت که اروپایی ها در این جنگ ضرر و زیان جدی دیدند اما قطعا 
بازنده اصلی ابتدا روسیه خواهد بود بعد اوکراین و اگر جنگ ادامه پیدا 
کند اروپایی ها با مشــکلات جدی تری مواجه می شوند اما قطعا باید 
این مســائل را مد نظر قرار داد که دولت ها وقتی با تهدیداتی مواجه 
شوند اولویت بندی می کنند و بر اساس آن اولویت ها سیاست گذاری 

می کنند.
مکی اظهــار می دارد: روســیه با ایــن کار برای اروپایی ها بســیار 
هزینه آفرین شده. انگلســتان به عنوان کسی که خود را قدرت برتر 
اروپا می داند بیش از بقیه کشــورهای اروپایی خود را در این جنگ 
مصــون و محق می داند تا با این تهدید مقابله کند. در این شــرایط 
وقتی بخواهند سیاســت های بلند مدت و کوتاه مدت خود را تنظیم 
کنند قطعا ابتدا این را در نظر می گیرند که به طور طبیعی جبهه اول 
در قابل روسیه را حفظ کنند اگر خط اول شکست، خط دوم و سوم 
استراتژی تعیین کنند. اکنون که یک سال از جنگ می گذرد اولویت 
اول این است که نگذارند روسیه در اوکراین به اهداف خود برسد اگر 
نتوانســتند در خط دوم استراتژی دیگری تعیین می کنند روسیه در 
تله بحراین اوکراین گرفتار شده و تحریم هایی که علیه روسیه اعمال 
شده به سادگی برداشته نخواهد شد زیرا مسکو همواره تهدید جدی 

برای اروپا باقی خواهد ماند.

< اروپایی ها، هم مجبورند هم محق!
مکی در پایان با اشاره به بایدها و نبایدهای حمایت از اوکراین در برابر 
روسیه می گوید: اینگونه نگاه نمی کنم که دولت های اروپایی مجبور به 
انتخاب هستند این که انتخاب اول اقتصاد است و بعد امنیت نکته ی 
درســتی اســت اما نمی توان به یک باره پشت اوکراین را خالی کرد. 
کشورهای اروپایی حوزه های سیاسی اقتصادی امنیتی را در کنار هم 
قرار می دهند و اولویت بندی می کنند و شرایط اقتصادی الان بی سابقه 
است انگلستان چنین تورمی را در ۴۰ سال گذشته تجربه نکرده است.
مکی با تأکید بر این مسئله که مسائل اقتصادی سیاسی و امنیتی در 
کنار هم هستند می افزاید: برای همه باید همزمان برنامه ریزی کرد 

و جداگانه نمی شود.
وی می گویــد: در بحث اوکرایــن جنبــه کلان را در نظر می گیرم 
و محدود به اشــخاص نمی بینم. اروپایی ها در یک ســال گذشته در 
چگونگــی مواجهه با اوکراین بی کار نبودنــد. مهمترین حوزه انرژی 
بود که به خوبی توانســتند آن را کنترل کنند اکنون قیمت گاز در 
اروپا کمتر از قبل بحران اوکراین است و این یعنی در سایه ی بحران 
 اوکراین حداقل در بحث انرژی یک گام به جلو برداشته اند که دستاورد 

کمی نیست!

آفتاب یزد در گفتگو با مرتضی مکی کارشناس مسائل اروپا، اهداف رئیس جمهور اوکراین در سفر به لندن را بررسی می کند!

زلنسکی؛ میهمانی که انگلیسی ها دوستش ندارند!

نماینده مردم تبریز با اشاره به مناظره ناتمام خود با رئیس سازمان 
خصوصی ســازی درباره مصوبه مولدسازی عنوان کرد: از بنیان بنا 
نبود که این موضوع به اطلاع مردم برســد، فشار رسانه ای و فضای 
مجازی ســبب شد که مصوبه و ســپس آیین نامه آن منتشر شود. 
یعنــی تماماً از آذر ۹۹ تا آبــان ۱۴۰۱ که مصوبه تاییدیه گرفت و 
از آبــان ۱۴۰۱ تا دی ۱۴۰۱ طی دو ماهــی که آیین نامه تنظیم 
شــد، همه چیز در اندرونی و در محرمانگی ســپری شــد. همین 
هم ایجاد ســوال و نگرانی می کند که کار بــه این بزرگی و با این 
وســعت که درخصوص ده ها هزار میلیارد ثروت کشــور در اختیار 
یــک گروه ۷ نفره ای قرار می گیرد کــه آن ها بنا ندارند بگویند که 
می خواهند چه کار کنند.احمد علیرضابیگی نماینده مردم تبریز در 
مجلس شــورای اســلامی در گفت وگو با ایلنا، در رابطه با مناظره 
خود با حســین قربانزاده رئیس سازمان خصوصی سازی در برنامه 
پایش پیرامون مصوبه مولدسازی که در میانه برنامه قربانزاده اقدام 
بــه ترک برنامه کرد، گفت: آقای قربانزاده وقتی با ســوالاتی که از 
جانب من مطرح می شد مواجه شد که علی القاعده وزارت اقتصاد و 
دارایــی که دبیری این کمیته ۷ نفره را برعهده دارد و باید این کار 
را به ســرانجام برساند، پاسخی برای گفتن نداشت و همه پاسخ ها 
را هــم حواله می کرد به اینکه رهبری باید بیاید اینجا جواب فلانی 
را بدهد که خیلی در قبال لطــف و اعتمادی که رهبری به دولت 
 داشته جواب ناجوانمردانه ای بود، برای همین تاب نیاورد و جلسه را 

ترک کرد.
وی افزود: به واقع پاسخی نداشت که بیان کند، وگرنه منطق اقتضاء 
می کرد که بنشــیند، حرف ها را بشنود، جواب هم بدهد و بعد هم 
یک قول هایی بدهد که اگر نواقصی وجود دارد، برطرف خواهد شد.
نماینده مردم تبریز در تشــریح سوال های خود در این مناظره که 
منجر به ترک جلســه از سوی رئیس سازمان خصوصی سازی شد، 

اظهار داشت: من از ایشان سوال کردم که شناسایی اموال، ارزیابی، 
قیمت گذاری و ارزش افزایی چطور قرار است انجام شود؟ که ایشان 
گفت ما یک گروه مشاوران ۲۰-۳۰ نفره داریم که این ها این کارها 
را انجام می دهند. من ســوال کردم یعنی شما در هر استان کشور 
یک گروه ۲۰-۳۰ نفره را ایجاد خواهید کرد که آن ها بروند املاک 
و اموال را شناسایی کنند و در مورد تغییر کاربری و فرآیندهایی که 
باید انجام شود؛ اگر مثلا در دادگاه پرونده ای در این خصوص مطرح 
اســت و اینطور اشــکالات را برطرف کنند و بعد آن را در معرض 

فروش بگذارند؟
وی ادامــه داد: خب ایــن ۲۰ تا ۳۰ نفر در هر اســتان یعنی یک 
تشکیلات جدید بناست ایجاد شود و بعد این مصونیت به آن ها هم 
تعمیم داده شود. یعنی آن ها هم مصون از تحقیق، تفحص، سوال و 

پاسخگویی خواهند بود، این چه منطقی است؟
علیرضابیگی اضافه کرد: برای این سوال ها جوابی نداشت، سوال دیگر 
من این بود که حقوق ملت چه خواهد شد؟ به عنوان نماینده ملت 
نظارت از من ســلب می شود. اگر من مثلا در پرونده ماشین سازی 

و کشــت و صنعت مغان به پشتوانه اختیاری که قانون به من داده 
و حق نظارتی کــه دارم، ورود پیدا کردم؛ در اینجا هم اگر بخواهم 
ورود پیدا کنم با ابزارهایی که دســت مفســدان است آن ها به من 
تعرض خواهند کرد و من باید آماده باشم برای اعمال قانون مجازات 

اسلامی ماده ۵۷۶ که نه تعویق دارد نه تخفیف دارد و نه تعلیق.
وی ادامــه داد: حالا من و امثال من بــه کنار، تظلم خواهی مردم 
چه می شــود؟ یعنی مردمی که حق شان دارد ضایع می شود. مثلا 
کســی طرفِ پرونده ای در مقابل دولت باشد و حق اش ضایع شده، 
او می خواهد نزد یک مرجع صالحه قضائی تظلم بخواهد، تکلیف او 

چه می شود؟ چه کسی  می تواند که مانع تظلم خواهی مردم شود.
نماینده مردم تبریز همچنین بیان کرد: ایشــان نتوانســت به این 
سوال ها پاســخ بدهد و این حرف او هم خیلی ثقیل بود که گفت 
جواب های ایشــان را رهبری باید بدهد. ایــن نهایت ناجوانمردی 
بود در حق رهبری که ایشــان بنا دارد بــا لطف و اعتمادی که به 
دولت دارند امکانی را ایجاد کنند که دولت بتواند از شرایط سخت 

اقتصادی عبور کند. 
علیرضابیگی در پاســخ به این سوال که چرا مورد سوال واقع شدن 
و توضیح دادن درخصوص این مصوبه برای مسئولی که در جریان 
این مصوبه است این اندازه سخت است؟، گفت: از بنیان بنا نبود که 
این موضوع به اطلاع مردم برســد، فشار رسانه ای و فضای مجازی 
سبب شد که مصوبه و سپس آیین نامه آن منتشر شود. یعنی تماماً 
از آذر ۹۹ تــا آبان ۱۴۰۱ که مصوبه تاییدیه گرفت و از آبان ۱۴۰۱ 
تا دی ۱۴۰۱ طی دو ماهی که آیین نامه تنظیم شــد، همه چیز در 
اندرونی و در محرمانگی سپری شد. همین هم ایجاد سوال و نگرانی 
می کند که کار به این بزرگی و با این وســعت که درخصوص ده ها 
هزار میلیارد ثروت کشور در اختیار یک گروه ۷ نفره ای قرار می گیرد 

که آن ها بنا ندارند بگویند که می خواهند چه کار کنند.

سیاسی

سفر »زلنســکی« به لندن و ابراز تأسف 
»جــان میجر« از خــروج انگلســتان از 
برگزیت در یک روز اتفاق می افتد و این 
یعنی؛ برای انگلستان کارهای مهم تری از، 
»از اوکرایــن حمایت کردن وجود دارد!« 
مثلِ، سر و سامان دادن به اقتصادی که 
در سایه ی برگزیت به شدت آسیب دید 
اما؛ مرتضی مکی معتقد است؛ انگلستان و 
از  اروپا چاره ای جز حمایــت همه جانبه 
تهدیدی  روســیه  چون  ندارند  اوکراین 
نیســت که بتوان به آســانی از کنار آن 
گذشت و درهر حال، حمایت پرُ ریسک و 

پرُهزینه از اوکراین تنها گزینه است!

محافظه کار  نخســت وزیر  میجر«  »جان 
اســبق انگلیس گفت: این کشور با خروج 
از اتحادیه اروپا مرتکب »اشتباه فاحشی« 
شــد. آن طور که »ایندیپندنت« نوشته؛ 
جان میجــر در مقابل »کمیته امور ایرلند 
شمالی« گفت: من یک »یوروفایل واقعی« 
)شــخصی که اروپــا را ســتایش کند و 
خواستار عضویت در اتحادیه اروپا باشد( 
نیســتم اما تاکید می کنم که بریتانیا در 

داخل این اتحادیه »قوی تر« بود

امنیتی

برجام

خبر

دبیر شــورای عالی امنیت ملی کشــورمان در 
پنجمین نشست گفت وگوی امنیت منطقه ای 
که با حضــور دبیران و مشــاوران امنیت ملی 
کشورهای همســایه افغانستان صبح دیروز در 
مسکو آغاز به کار کرد طی سخنان مبسوطی، 
شرایط کنونی درافغانستان و راه کارهای ایجاد 
صلح و ثبات پایدار در این کشور را تبیین کرد. 
به گزارش ایسنا، در این اجلاس که با سخنرانی 
نیکلای پاتروشــف، دبیر شــورای امنیت ملی 
فدراســیون روسیه آغاز شد، دبیران و مشاوران 
و نمایندگان نهادهای امنیت ملی کشــورهای 
روســیه، ایــران، هنــد، چین، تاجیکســتان، 
قرقیزستان، ازبکســتان، و ترکمنستان شرکت 
کرده اند، دریابان شــمخانی با بیــان اینکه در 
طول چهار دهه گذشــته و در بدترین شرایط 
ایران  اســلامی  افغانســتان، جمهوری  کشور 
همواره در کنار مردم این کشــور بوده اســت، 
گفــت: هم اکنون نیز بر اســاس رهنمود مقام 
معظم رهبری و به رغم مشکلاتی که تحریم های 
ظالمانه، یک جانبه و غیر قانونی ایالات متحده 
آمریکا برای مردم ایــران ایجاد کرده؛ دولت و 
مردم ایران ضمن استمرار کمک رسانی به مردم 
افغانستان و پذیرای بخش زیادی از میهمانان از 

این کشور هستند.
او با اشــاره به تأثیرگذاری مســتقیم شــرایط 
امنیتی در افغانســتان بر همسایگان این کشور 
گفت: ایجاد امنیت، صلح، ثبات و پیشــرفت در 

افغانستان اولویت اصلی ما است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با اشاره 
به اینکه تلاش جمعی همســایگان به تنهایی 
نمی تواند زمینه ساز ایجاد صلح و ثبات پایدار در 
افغانستان باشد، راه برون رفت از چرخه معیوب 
ناامنــی - بی ثباتــی را اراده و اقدامات ملموس 
هیئت حاکمه  سرپرســتی افغانســتان و سایر 

بازیگران داخلی آن دانست.
شمخانی، ارتقای وحدت ملی افغانستان از طریق 
فراهــم کردن زمینه مشــارکت همه  مردم این 
کشور در سیاســت و حکومت، بدون سوگیری 
قومی و نژادی و ایفای کامل تعهدات افغانستان 
در زمینه هــای گوناگون به ویــژه در خصوص 

همســایگان و تلاش جدی برای مهار گروه های 
تروریســتی را از جمله اقدامــات ضروری برای 

رسیدن به ثبات در افغانستان ذکر کرد.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی کشورمان افزود: 
تأخیر بیشتر در پیگیری سازوکارهای سیاسی 
برای مشارکت همه اقوام و احزاب در حاکمیت 
و همچنین سایر موارد ثبات بخش در افغانستان 
نه تنها مزیتی را به دنبال نخواهد داشت بلکه بر 

مشکلات کنونی این کشور خواهد افزود.
شــمخانی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران 
بدون ورود به چگونگی تشکیل حکومتی فراگیر 
در افغانستان، معتقد است تحمیل هر نوع نظام 
سیاســی با توســل به دخالت خارجی یا تقابل 
داخلی حاصلی جز تشــدید بی ثباتی و ناامنی 

نخواهد داشت.
او با اشاره به تلاش مستمر آمریکا برای تبدیل 
افغانســتان به ســکویی برای ترویــج ناامنی و 
تروریســم گفت: نبایــد اجــازه داد ناامنی که 
همواره بلای جان افغانستانی ها بوده با مداخلات 
فرامنطقه ای تبدیل به بلای مشترک تمام مردم 

منطقه شود.
دبیر شورای امنیت ملی کشورمان تصریح کرد: 
کسانی که در ویرانی افغانستان بیشترین نقش 
را داشــته اند، اکنون نیز بیش از همه در تأمین 
هزینه های بازســازی زیرساخت های اقتصادی 
افغانستان مسئولیت دارند و نباید اجازه دهیم از 

زیر بار این مسئولیت شانه خالی کنند.
شمخانی با بیان اینکه دارایی های مسدود شده  
افغانســتان متعلق به مردم این کشــور است 
و آزادســازی آن نقش حیاتی در بازسازی این 
کشــور دارد گفت: بهره برداری از این دارایی ها 
نباید با ســد تحریم های ظالمانــه و غیرقانونی 

آمریکا روبه رو شود.
شمخانی، در پایان سخنان خود بار دیگر آمادگی 
کامل جمهوری اسلامی ایران را برای بازسازی و 
توسعه  سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 
افغانســتان اعلام و درخواست کرد: کشورهای 
حاضر در این نشســت نقش فعال تری را برای 
ایجاد افغانستانی مستقل، امن، با ثبات و توسعه 

یافته عهده دار شوند.

مذاکره کننده ارشــد روســیه در مذاکرات وین 
در پیامــی روند فعلی مذاکــرات احیای توافق 
هســته ای را همراه با تنش دانســت.به گزارش 
ایســنا، میخائیل اولیانوف، نماینده روســیه در 
سازمان های بین المللی در وین و رئیس هیئت 
مذاکره کننــده این کشــور در مذاکرات احیای 
توافق هســته ای]برجام[ در ویــن، در صفحه 
توییترش نوشت: بن بست مذاکرات وین درباره 
احیای برجام با تنش افزایــی  غیرقابل کنترلی 

همراه شده است.
اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می شود که 
مذاکرات وین به دلیل برخی مســائل حل نشده 
با وقفــه ای چندماه روبه روســت. این مذاکرات 
از مارس ۲۰۲۱ و بــا روی کار آمدن دولت جو 
بایــدن در آمریکا آغاز شــد که تا کنون نتیجه 

ملموسی به دنبال نداشته است.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
در نشست خبری اخیرش درباره روند فعلی این 
مذاکرات گفت که »پویایی دیپلماتیک در ارتباط 
با موضوع مذاکرات هســته ای و رفع تحریم ها 
همچنان به قوت خود باقی اســت و پیام ها در 

سطوح مختلف رد و بدل می شود.«
در همین راســتا، علی باقری، معاون وزیر امور 
خارجه ایــران و مذاکره کننده ارشــد ایران در 
مذاکرات وین، اخیرا در گفت وگویی در این باره 
بیان کرد: موضوع مذاکرات رفع تحریم ها که در 

دولت کنونی کشورمان از ابتدا ادامه پیدا کرد و 
تا به امروز ادامه دارد، در چارچوب خطوط قرمز 
کشورمان و با هدف اســتیفای منافع و حقوق 
ملت ایران ادامــه دارد و ایران همواره در قالب 
آن جدیت داشــته است. ایران همچنان در این 
مذاکرات جدیت دارد با این حال، آنچه که البته 
به صورت خاص مورد تاکید دولت و مقام معظم 
رهبری نیز بوده این اســت که سرنوشت کشور 
نباید به مسئله مذاکرات گره بخورد با این حال، 
مذاکرات بخش مهم سیاســت خارجی دولت 
را شکل داده و شــکل می دهد و هیچ اهمال و 
کوتاهی در مســیر مذاکرات را از ســوی دولت 
کشورمان مشاهده نمی کنیم و خودِ آقای رئیس 
جمهور به صورت جدی پیگیر مسئله مذاکرات 

است.
او تاکیــد کرد: با این حــال، طرف مقابل بعضا 
همچون قبــل بهانه هایی واهی مــی آورد و به 
دنبال مباحثی خارج از دســتورکار است. ایران 
بارها اعلام کرده که در چارچوب توافق گذشته 
حاضر به انجام مذاکرات اســت. در حال حاضر 
که من سخن می گویم، ایران تعاملات خود را با 
طرف های مقابل به طرق مختلف ادامه می دهد 
و مذاکرات به بخش های مختلف تقســیم شده 
و به پیش برده می شــود. من امیدوارم که روند 
تلاش ها و هم افزایی ها در مســیر مذاکرات، به 

نتایج مثبتی نیز ختم شود.

نماینده ولی فقیه در خوزستان گفت: در عرصه 
اقتصاد مقاومتی به دلیل عمل نکردن به فرمایش 
حضرت آقا چنیــن مصیبتی می بینیم بنابراین 
باید دولــت انقلابی توجه ویژه ای به معیشــت 
مردم داشته باشد و این موضوع جزو برنامه های 
دولت اســت. به گزارش ایسنا، سید محمدنبی 
موسوی فرد در همایش علمی، ترویجی و تکریمی 
زکات که دیروز در اهواز برگزار شد، با تبریک فرا 
رسیدن چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اســلامی ایران اظهار کرد: در آستانه ماه مبارک 
رمضان هســتیم و افرادی که خوب این ماه ها را 
درک می کنند، بسیار تلاش می کنند که خود را 

برای لیله القدر آماده کنند.
وی افزود: در عالم آخرت جمعیت قابل توجهی 
از یهودیان و مسیحیان علیه ما احتجاج می کنند، 
زمانی که از این افراد می پرســند چرا مسلمان 
نشدید می گویند مســلمانان می گفتند؛ دروغ، 
غیبت، بی حجابی و ظلم بد اســت اما برخی از 
آن ها همه این کارها را انجام داده اند پس به کدام 
عمل این افراد نگاه کنیم؟ اینکه آن روز این افراد 

علیه ما احتجاج کنند، بسیار بد است.
نماینده ولی فقیه در خوزســتان گفت: خداوند 
متعال چهار ماموریت بر دوش مومنان گذاشته 
اســت که توجه به اقامه نماز و پرداخت زکات 
برخی از این ماموریت ها هســتند. تحقق زکات 

یکی از آرزوهای دیرینه اسلام است.
امام جمعه اهواز عنوان کرد: عمده آسیب ها به 
ویژه در مباحث کشــاورزی بــه دلیل پرداخت 

نکردن زکات است.
وی با تاکید بر لزوم تذکر زبانی بیان کرد: مقصر 
برخی از نابســامانی های اخیر و پلشــتی های 
حجاب، جامعه ایمانی است زیرا حتی اگر فردی 

تکه تکه شــود نباید ترک تکلیف کند؛ در برابر 
دشــمنی که جنگ نرم علیه کشور راه انداخته 

باید سینه سپر کنیم و تذکر زبانی بدهیم.
موســوی فرد با اشــاره به دلایل شکست رژیم 
شاهنشــاهی، گفت: قدرتی که ۲۵۰۰ ســال 
در این کشور ریشه داشــت و تمام قدرت های 
بزرگ آن زمان تلاش کردند که ســقوط نکند، 
با انقلاب اسلامی شکست خورد. کمک خداوند 
متعال و اسلام ناب محمدی)ص(، ظلم ستیزی 
و شــهادت طلبی، حضور مردم مومن و آگاه به 
مسائل انقلاب و ولایت فقیه چهار عامل عمده ای 
هستند که موجب شدند این انقلاب رقم بخورد.
وی در خصوص دســتاوردهای انقلاب تصریح 
کرد: به تعبیر مقام معظم رهبری با کمال تاسف 
دهــه ۹۰ دهه تاریکی بود. اما نمونه اقدامات در 
حوزه تقویت بنیه دفاعی، افتتاح شهر زیرزمینی 
است که این موضوع یک نمونه از ده ها افتخارات 

این نظام است.
امام جمعه اهواز گفت: تقویت بنیه دفاعی کشور 
به گونه ای اســت که دشمن جرات نگاه چپ به 
کشــور را ندارد. در عرصــه اقتصاد مقاومتی به 
دلیل عمل نکردن به فرمایش حضرت آقا چنین 
مصیبتی می بینیــم بنابراین باید دولت انقلابی 
توجه ویژه ای به معیشت مردم داشته باشد و این 

موضوع جزو برنامه های دولت است.
موســوی فرد تصریح کرد: در روز ۲۲ بهمن ماه 
خواهیم دید که مــردم برای چهل و چهارمین 
بار در صحنه انقلاب حضور پیدا می کنند اما به 
تعبیر حضرت آقا حضور مردم در راهپیمایی به 
معنای این نیست که از رفتار ما گله مند نیستند 
بنابرایــن باید تلاش شــود که تا حــد توان به 

مطالبات مردم رسیدگی شود.
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شمخانی: مداخله فرامنطقه ای در افغانستان
موجب توسعه ناامنی در منطقه می شود

اولیانوف: بن بست برجام با تنش افزایی همراه شده است

امام جمعه اهواز: عمده آسیب های کشاورزی به دلیل ندادن زکات است

جزئیات مناظره ناتمام نماینده مجلس با رئیس سازمان خصوصی سازی



قهرمان بدنسازی 
که زباله گردی می کند!

علــی الشــرکاوی، بدنســاز معــروف مصر 
صبح ها را بــه جمع آوری زبالــه پرداخته و 
عصر ها تمرین می کند تا از زندگی ورزشــی 
خود حمایت کنــد. به گزارش فــرارو، این 
ورزشکار ۲۹ ســاله اگرچه جوایزی از جمله 
دو مدال برنز در مســابقات قهرمانی کشوری 
کســب کرده است، مانند بســیاری دیگر از 
ورزشــکاران مصری که ورزش های انفرادی 
انجام می دهند، نتوانســته بودجه یا حمایت 
خارجی را به دست آورد.در عوض، او از گاری 
متصل به اســب خود برای جمع آوری زباله 
و بازیافت در سراســر شهر غربیه، زادگاهش 
در دلتای نیل مصر استفاده می کند و روزانه 
۶.۵۹ دلار درآمــد دارد.علی الشــرکاوی به 
رویترز گفــت:  ای کاش گزینه هــای بهتری 
وجود داشــت.وی می گوید کــه برای حرفه 
بدنســازی اش از حمایت دولتــی برخوردار 
نشــده و بیشــتر بودجه بــرای ورزش های 
تیمی بالاتر مانند فوتبال اســتفاده می شود.
این ورزشــکار علیرغــم محدودیت هایی که 
در رژیــم تمرینی خــود دارد، از بیگ رامی، 
بدنساز مشهور مصری که در سال های۲۰۲۰ 
و ۲۰۲۱ عنوان مســتر المپیا را به دســت 
آورد، الهــام می گیرد.مصطفــی التمیمــی، 
مربی الشــرکاوی، گفت کــه وی بلافاصله 
پس از شــروع تمرین، موفقیت خود را پیدا 
کــرد.او گفت: علــی به دنبال شــرکت در 
مسابقات قهرمانی بین المللی است، اما حرفه 
 بدنسازی برای تامین تغذیه نیاز به حمایت و 

بودجه دارد.

آفتاب یزد - گروه شــبکه: چندی پیش 
ابوالقاسم طالبی، فیلمســاز »قلاده های طلا« 
در برنامه »هفت« به تمســخر سینماگران زن 
می پردازد و عبارات زننده ای را در مورد بانوان 
به کار می برد. نکته جالب اینکه بهروز افخمی 

هم که با طالبی همسو است، در واکنش به این توهین بی شرمانه کارگردان قلاده های 
طلا، می خندد! اما طالبی در اظهاراتی عجیب درباره زنان سینماگر گفته است: »برخی 
از زنان ســلبریتی، یائسگی خود را به گردن جمهوری اسلامی می اندازند.« طالبی در 
ادامه، آن ها را از بورس افتاده لقب می دهد و می گوید: »این بازیگران زن تا از مرز پنجاه 
ســالگی رد می شوند روسری برمیدارند و منتقد جمهوری اسلامی می شوند.« این بار 
اول نیست که صدا و سیمای ملی با دعوت از چهره های تندرو و توهین به بازیگران و 
افراد شناخته شده به ایجاد تفرقه بین مردم دامن می  زند، پیشتر نیز اظهارات مهمان 
یک برنامه تلویزیونی درباره علی دایی انتقادهای گســترده ای را در پی داشت. اما این 
اظهارات توهین آمیز آقای کارگردان با واکنش های انتقادی روبه رو شــده اســت که 
همچنان هم ادامه دارد اما نکته قابل تامل اینجاست که طالبی با وجود آنکه بی حرمتی 
کرده، دســت پیش را گرفته و گفته که از منتقدینش شــکایت خواهد کرد. بی شک 
پشــت این کارگردان نه چندان محترم گرم است که به خود این اجازه را می دهد که 
هم بی ادبی کند و هم شکایت. اما آقای طالبی! کسانی که شما از آن ها شکایت کرده اید 
فقط پاسخ گستاخی تان را داده اند وگرنه خود می دانید که با این بی حرمتی ها که آقای 
افخمی با آن خنده های مشمئز کننده اش مهر تاییدی بر آن زد، جایی در میان مردم 
نخواهید داشت. اما قسمت تلخ اینجاست که تهیه کننده برنامه هفت این مدل سخن 
گفتن را آزادی بیان تلقی می کند. محمد تنکابنی گفته است: »موضوع برنامه در آن 
قسمت عِرق ملی بود اما حرف های مهمان از جایی به بعد با موضوعی که ما مد نظرمان 
بود، متفاوت شد و قاعدتا مسئولیت صحبت هایی که انجام دادند هم با خودشان است. 
به هر حال در برنامه موضوعی مشخص می شود، مهمانی دعوت می شود و در جاهایی 
دست مهمان و کارشناس بسته نیست. در این برنامه هم آقای طالبی یکسری نکاتی را 
فرمودند که بر مبنای همین آزادی بیان بوده و قاعدتا صحبت هایی که انجام می دهند 
به کارشناس و مهمان برنامه مربوط است.« بدتر آنکه پیمان جبلی رئیس صدا و سیما 
این بی ادبی را طبیعی می داند و می گوید: »در فضایی که به مقدس ترین مقدسات ما 
در طول ماه های گذشــته توهین شده است و فتنه ای را پشت سر گذاشته ایم، طبیعی 
اســت که واکنش ها و عکس العمل هایی صورت بگیرد که البته بعضی از این نظرات با 

ادبیات بهتری می توانست بیان شود«.

< واکنش تند شهاب حسینی
اما همانطور که عنوان شــد واکنش ها به ایــن بی ادبی طالبی همچنان ادامه دارد. در 
تازه ترین آن ها شــهاب حسینی نسبت به سخنان بهروز افخمی و مهمانان برنامه اش 

واکنشی تند نشان داد و خطاب به زنان سینما نوشت: همکاران عزیزم مبادا از باد گلوی 
عده ای... ناراحت و غمگین شــوید. به عنوان یک کارآموز بازیگری همواره هنرمندان 
بانوی همکارم را در خلق و ارائه شخصیت آن هم تنها به وسیله قرص ماه صورتشان و 
نه هیچیک از ابزارهای مرسوم سینمایی جهان برای بازیگر زن ستوده ام و حیرت زده ی 
توان حسی و عاطفی آنان در خلق و ارائه شخصیت های ماندگار بوده ام. « او در بخش 
دیگری از این نوشتار که آن را با ادبیاتی خاص نوشته و خود را برادر، پسر، پدر، عمو، 
دایی و هم خون همکاران بانوی خود قلمداد کرده بود، ابراز امیدواری کرد که این نوع 

اظهارات بر دامان بلند آن ها )بانوان هنرمند( خط و خشی از غم نیفکند.
وزیر ســابق ارتباطات نیز به توهین ابوالقاسم طالبی در برنامه »زنده« سیما، واکنش 
نشــان داد. آذری جهرمی، وزیر سابق ارتباطات نوشت: »گر بدی گفت »حسودی« و 
رفیقی رنجید گو تو خوش باش که ما گوش به »احمق« نکنیم. « گفتنی است، طالبی 
در برنامه هفت، پس از توهین به هنرمندان زن سینمای ایران، حوادث اخیر را ناشی 

از خیانت آذری جهرمی در توسعه فضای مجازی خوانده بود.

< شکایت می کنم
اما ابوالقاســم طالبی، نویســنده کارگردان وتهیه کننده تلویزیون و سینما، بعد از 
صحبت هــای جنجالی خود در برنامه »هفت« کــه مقابل بهروز افخمی بیان کرده 

بود، به یکی از رسانه ها گفته است: »از چهار 
نفر از افرادی کــه در فضای مجازی، مطالب 
بی شــرمانه ای گفتند و نوشــتند شــکایت 
می کنم. همچنین از شــش رســانه که آن ها 
به واســطه همین گفتگویم در رسانه ملی که 
بــا تیتر دروغ و افترا فضاســازی ایجاد کرده اند، شــکایت خواهم کرد. من حرف 
بــدی علیه زنان مطرح نکردم. ظاهرا انتظار هزاران جمله ی رکیک از اعضای بعضی 
انجمن ها، کانون ها و اتحادیه ها طبیعی بوده، اما یک واژه پزشــکی را از من زشــت 
انگار کرده اند لذا بدین وسیله اعلام می کنم آری به قول آقای دکتر جبلی بهتر بود 

واژه دیگری می گفتم«.
گفتنی است که پیشتر هیئت مدیره خانه سینما در حمایت از خانواده سینمای ایران 
از صداوسیما خواست تا عذرخواهی کند. هیئت مدیره خانه سینما نوشت: »اظهارنظر 
بی شــرمانه و خارج از عــرف و اخلاق عمومی در یک برنامه ی تلویزیونی نســبت به 
زنان فرهیخته ی ســینمای ایران، در کنار تهدید یکی از مدیران سازمان سینمایی به 
محرومیت از فعالیت سینماگرانی که در جشنواره فیلم فجر شرکت نکرده اند، رویه ای 
اســت که پاســخ انتقاد را در توهین و تهدید جســتجو می کند. در زمانی که بحران 
سینمای ایران هر روز ابعاد گسترده تری بخود می گیرد، این اظهار نظرهای بی منطق، 
هیچ راه حلی برای عبور از بحران ها پیشنهاد نمی کند. خانه سینما )جامعه ی اصناف 
ســینمای ایران( در حمایت از تمامی اعضا خود، می خواهد تا صدا و سیما نسبت به 
انتشــار این برنامه از زنان سینماگر عذرخواهی کرده و سازمان سینمایی نیز به جای 

تهدید سینماگران به راه حل های واقعی برای عبور از رکود سینمای ایران بیاندیشد.
همچنین کانون کارگردانان نوشــت: »کانون کارگردانان ســینمای ایران پخش این 
جملات ســخیف و به دور از ادب و اخلاق، در حق زنان و دختران شــریف سینما که 
الهام بخش جهانیان بوده و هســتند و خصوصاً پیشکســوتان این عرصه را به شدت 

محکوم کرده و استوار در کنار آنان با هر عقیده و تفکری ایستاده است.«
از ســوی دیگر ناهید خداکرمی، عضو پیشین شورای شهر تهران گفته بود: »واقع آن 
اســت که مایل نیستم درباره افراد یا جریاناتی صحبت کنم که کلام شان از پاکیزگی 
تهی و سرشــار از دشنام و آلودگی است. اما اظهاراتی که اخیرا در برنامه هفت درباره 
زنان هنرمند و دغدغه مند ایران مطرح شده به اندازه ای بی پایه و اساس و مبتذل است 
که صحبت کردن درباره محتوای آن ضمن اینکه بسیار دشوار است، بیهوده هم به نظر 
می رسد. با شناختی که از رفتارها و گفتارهای ابوالقاسم طالبی داریم، احتمال بیان هر 
حرفی از سوی ایشان می رود. در کل آنچه او و همپالکی اش در رسانه ملی- که از پول 
ملت هم ارتزاق می کند- مطرح می کند، مصداق بارز خشونت جنسی علیه زنان و مردم 
ایران اســت. خشونت جنسی از این مشهودتر در یک برنامه تلویزیونی کمتر می توان 
مشاهده کرد. اتفاقا این نوع اظهارات، سندی است بر مظلومیت و رنجی که زنان ایرانی 

و در کل ملت ایران در چنین فضایی متحمل می شوند.«

آفتاب یزد- گروه شبکه: چیرو بلاژویچ پس از یک بیماری طولانی 
و ســخت در سن ۸۸ ســالگی در زاگرب درگذشت. »مربی همه 
مربیان« در 10 فوریه1۹35 در تراونیک به دنیا آمد، او خالق یکی 
از بزرگترین موفقیت های ورزش کرواسی، مدال برنز جهان در سال 
1۹۹۸ است. او تا 31 سالگی با پیراهن دینامو، لکوموتیو، سارایوو، 
ریژکا و در نهایت سیون فوتبال بازی کرد و سپس تصمیم گرفت در 
موتیه سوئیس مربی شود. او در سوئیس ماند هدایت تیم ملی این 
کشور را برعهده گرفت، اما صعود او در سال 1۹۷۹ آغاز شد، زمانی 
کــه او به ریه کا آمد و با این تیم به یک چهارم نهایی جام برندگان 
جام رســید و چیرو در دسامبر 1۹۸0 دعوت به دینامو را پذیرفت 
و تا تابستان 1۹۸3 ســرمربی این تیم بود و در سال 1۹۸2 برای 
اولین بار پس از 24 ســال عنوان قهرمانی یوگسلاوی را به دینامو 
آورد. او سال ها بعد در تیم ملی کرواسی که تازه از یوگسلاوی جدا 
شده بود بعد از حذف ناعادلانه در یوروی۹6، در جام جهانی۹۸ به 
مقام سوم جهان رسید که افتخاری بزرگ برای این کشور کوچک 
اروپایی به شــمار می آید. چیرو پس از این کار بزرگ به ایران آمد 

و در تیمی کــه خود را برای صعود به جام جهانی2002 آماده می کرد تبدیل 
به یک مربی محبوب شد، اما با همه شایستگی های آن نسل این تیم مغلوب 
یک بازی عجیب در بحرین شــد و از صعود بازماند. بلاژویچ با وجود تمایل 
محسن صفایی فراهانی رئیس فدراسیون ایران، قراردادش با ایران را ملغی 
کرد و کار را به دستیارش برانکو ایوانکوویچ سپرد. مردی که در دوره بعدی 
صعودی موفقیت آمیز به جام جهانی داشت. چیرو که همواره با ادبیات جالب 
و مصاحبه ها و تیترهای درخشانش در یاد ما می ماندیک بار هم در کهنسالی 
برای اداره مس کرمان به ایران بازگشــت که این سفر موفقیت آمیز نبود. 
بلاژویچ حدود دوسال با سرطان پروستات دست و پنجه نرم می کرد. او گفته 
بود: از نبرد با این بیماری خســته شدم. هشتاد و هشت سال عمر کرده ام و 

میراث قابل توجهی به جا گذاشته ام.«

< واکنش ها به مرگ بلاژویچ
از آنجا که چیرو در دوران مربیگری اش در ایران از محبوبیت خاصی برخوردار 
بود خبر فوتش فوتبالیســت ها را متاثر و واکنش های آن ها را در پی داشته 
است. در همین راستا برانکو ایوانکوویچ هم وطن او که در جام جهانی1۹۹۸ 
فرانســه دستیار این سرمربی در تیم ملی کرواسی بود و بعد از این سرمربی 
کهنه کار، سرمربیگری ایران را بر عهده گرفت، با انتشار پیامی در اینستاگرام 

درگذشت بلاژویچ را تسلیت گفت.
علــی دایی نیز که در زمان بلاژویچ کاپیتان تیم ملی ایران بود در واکنش به 
درگذشت سرمربی ســابق ایران می گوید: »یکی از بزرگترین مربیان و کار 
درســت ترین مربیانی بود که با او کار کردم. از بهترین انسان هایی بود که در 
زندگی ام دیدم و چیزهای زیادی از او یاد گرفتم. تا آن زمان یکی از بهترین 
مربیانی بود که به ایران آمده بود. با هیجان خاص خودش. ســبک کاری اش 
این بود و خیلی بازیکنان را تهییج می کرد. کنار زمین با بازیکنان شــوخی 
می کرد. یک مربی با دانش، انسانی شریف که نمی شود نقشش را در فوتبال 
ایران کتمان کرد.« دایی در پاســخ به این سوال که یکی از اتفاقات تلخ در 
زمان بلاژویچ نرفتن به جام جهانی بود ادامــه داد: »بلاژ خیلی از عوامل را 
بررسی می کرد. یکی از اتفاقات بد این بود که به خاطر یک جابجایی در بحرین 
ماندیم. در آن فضا جوی ایجاد شــد که باعث شد پروژه بلاژویچ به سرانجام 

 نرســد و تیمی که شایستگی صعود به جام جهانی را داشت نتواند راهی آن 
تورنمنت شود.«

< ناگفته های چلنگر از دوران سرمربی گری بلاژویچ در ایران
رضا چلنگر مترجم چیرو در گفت وگو با ایسنا با ابراز تاسف از درگذشت میرسلاو 
بلاژویچ درباره محبوبیت این مربی در ایران اظهار کرد: این محبوبیت فقط در 
بین بازیکنان و اعضای تیم نبود. او در بین مردم و رســانه ها هم محبوب بود. 
مردم بلاژویچ را که می دیدند، دور او حلقه می زدند. آدم بزرگی از بین ما رفت. 
بعید می دانم دیگر چنیــن مربی محبوبی را پیدا کنیم. او درباره عوامل صعود 
نکردن ایران به جام جهانی با بلاژویچ گفت: ما لیگ حرفه ای و نظم نداشتیم و در 
برگزاری اردوها و در اصول کار مشکلات زیادی برای مان وجود داشت. این شروع 
راه حرفه ای فوتبال ایران بود. حتی ایویچ هم متوجه شده بود که نمی تواند به تیم 
ملی نظم دهد اما بلاژویچ اولین بار اصرار داشت به همراه آقای صفایی فراهانی 
یک برنامه مدون و منظم را ایجاد کنند. مترجم میرسلاو بلاژویچ اضافه کرد: مثلا 
یکی از مسائل این بود که تیم ملی فقط در روزهای »فیفادی« باید اردو برگزار 
کند و سروشکل حرفه ای بگیرد. از نظر بعد اجتماعی نیز به راحتی با همه ارتباط 
خوبی برقرار می کرد و متوجه شده بود باید چگونه عمل کند. با همین روحیاتش 
موفق شد خط شکن شود و برخی از تابوهای غلط را در فوتبال بشکند. او ادامه 
داد: ایران جنگ را پشت سر گذاشته بود و فوتبالمان هم نظم خوبی نداشت. یک 
نفر باید به فوتبال ما سر و شکل حرفه ای می داد که بلاژویچ و صفایی فراهانی 
این کار را شروع کردند و بعد از آن برانکو و دادکان ادامه دادند. بالاخره فوتبال 
ایران شکل و شمایل پیدا کرد. چلنگر درباره نسل سازی این مربی در فوتبال 
ایران گفت: او اولین بار از بازیکنانی غیر از بازیکنان استقلال و پرسپولیس دعوت 
کرد و این مسئله در فوتبال ایران رایج شد. اولین بار از فولاد خوزستان و از پاس 
بازیکن دعوت کرد. جواد نکونام اولین بار توسط بلاژویچ دعوت شد. او نظم را در 

چارچوب ملی و خارج از چارچوب ملی در ایران ایجاد کرد.

< بلاژویچ گفت جلوی عراق به خاطر شهدا بجنگید
او با اشــاره به خاطره ای از این مربی در روز بازی ایران و عراق بیان کرد: ما 
به کشوری رفتیم که ۸ ســال با آن ها در جنگ بودیم. پسر صدام در راس 

کار بود. ما به هتل الرشید رفتیم و او دید »شهید دوران« چطور با 
جنگنده اش به طبقه سیزدهم آن ساختمان کوبید. اتفاقات جنگ و 
کلاه خودهای بســیار زیادی از شهدای ایرانی را دید. چلنگر اضافه 
کرد: دیدن آن صحنه ها روی بلاژوویچ تاثیر داشت. روز بازی مسائل 
فنی را به بازیکنان گفت و بعد از آن به بازیکنانمان گفت مسائل فنی 
یک طرف ماجراست. بدانید بسیاری از هموطنان شما به خاطر شما 
جانشان را از دســت دادند. به احترام آن ها تمام تلاشتان را انجام 

دهید.

< چیرو یک روانشناس ماهر بود
مربی پیشــین تیم ملی فوتبال ایران هم میرسلاو بلاژویچ ملقب 
به »چیرو« را ورای یک مربی فوتبال دانســت و اعتقاد دارد او یک 
روانشــناس ماهر بود که با هر کسی متناســب با شرایط سنی و 
اخلاقی اش رفتار می کرد و ســبک کاری اروپا را به ایران آورد. به 
گزارش ایسنا، بیژن ذوالقارنسب درباره درگذشت این مربی محبوب 
که سابقه سومی با کرواسی در جام جهانی۹۸ فرانسه را هم در کارنامه 
دارد گفت: من شــناختی نسبی نسبت به ایشان دارم. چیرو فقط یک مربی 
نبود؛ او یک مدیر بسیار باتجربه بود که به لحاظ علمی، اخلاقی و روانشناختی 
در فوتبال ما تحول آفرینی کرد. به نظر من روش کار بلاژویچ متفاوت از همه 
مربیان فوتبال ایران بود. او خاطرنشان کرد: حضور او در ایران و فعالیتش در 
تیم ملی به لحاظ زمانی یک نوآوری محســوب می شود. تغییراتی که او در 
فوتبال ایران به وجود آورد، بسیار تاثیرگذار بود و توانست فوتبال ایران را هم 
متحول کند. او مربیانی را به ایران آورد که بعدها صاحب سبک شدند. برانکو 
جزو کادرفنی او بود و الان تبدیل به یکی از مربیان موفق آســیا شده است. 
ما دوره موفق فوتبالمان در شروع قرن بیست و یکم را مرهون تلاش و دانش 
او هستیم. ذوالفقارنســب به اختلاف سنی بالای چیرو اشاره کرد و گفت: او 
اختلاف سنی زیادی با بازیکنان داشت اما می دانست با هر بازیکن چطور رفتار 
کند. تحولی که بلاژویچ در شخصیت بازیکنان ایجاد کرد، زمینه ساز موفقیت 
آن ها در سال های بعد شد. او درباره علل محبوبیت این مربی در فوتبال ایران 
با وجود این که تیمش موفق به صعود به جام جهانی2002 نشد، خاطرنشان 
کرد: رفتار بلاژویچ مبتنی برشناخت از مخاطبش بود. او یک روانشناس ماهر 
بود و با هر بازیکنی به اقتضای شــرایط سنی و رفتاری او برخورد می کرد. او 
برخلاف مربیانی که می گویند با همه بــه یک روش برخورد می کنند، با هر 
بازیکنی رفتار متفاوت خود را داشت. بلاژویچ رفتاری را داشت که بازیکنان 
به او اعتقاد راسخ پیدا کرده بودند. این کارشناش فوتبال و مربی پیشین تیم 
ملی یادآور شد: مربیان خارجی مختلفی با کلاس، رفتار و شخصیت مختص 
به خود به ایران آمدند. با وجود این که بلاژویچ از نظر ســنی با بازیکنان تیم 
ملی اختلاف زیادی داشــت، به خوبی روی آن ها اثر گذاشت و حتی مربیان 
باشگاهی هم با او رابطه خوبی داشتند. اگر از شاگردان بلاژویچ سوال کنید، 
همه می گویند که مجذوب رفتار او شده اند. ذوالفقارنسب درباره دلایل ناکامی 
این ســرمربی در صعود به جام جهانی با ایران اظهار کرد: بلاژویچ شخصیت 
ویژه ای داشــت که هیچ وقت اصول تیمی را فدای منافع فردی نکرد. تمام 
کارهای او مبتنی بــر منافع جمعی بود و از نظر فنی نیز ارتباط های خوبی با 
اروپا داشت و ســبک کار مربیان و مدیران اروپایی را به ایران آورد. او یک 
مربی نمونه برای فوتبال ما بود. فکر می کنم دستاوردهای خوبی ورای مسائلی 

مانند نتیجه گیری داشت.

بلاژویچ مربی محبوب فوتبال در سن ۸۸ سالگی درگذشت

پایان خستگی های چیرو!
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صَنَما با غمِ عشــقِ تو چه تدبیر کنم؟ حافظ نامه 
تا به کِی در غمِ تو ناله شــبگیر کنم؟ 

تفســیر: با توجه به اینکه گاهی خبر از احتمال وقوع زلزله میدهند 
حافظ خطاب بــه زلزله می گوید: غمگینم و نمی دانم با تهدید تو چه 

تدبیر کنم؟!

وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعــات، گفت: از 
فعالیت منظومه های ماهواره ای خارجی استقبال 
می کنیم، منوط به اینکه طبق قوانین بین المللی 
که اتحادیه بین المللی مخابرات اعلام کرده است، 
قوانین سرزمینی کشور ما را بپذیرند که در این 

صورت مکاتباتی انجام شده و نتایج آن را در آینده اعلام خواهیم کرد.به گزارش سیتنا، 
عیسی زارع پور در پاسخ به سوالی پیرامون برنامه ریزی برای پرتاب ماهواره های بومی از 
سکوهای داخلی، اظهار کرد: برنامه ما این است که صنعت فضایی کشور را به صورت بومی 
توســعه دهیم تا ان شاءالله در همه بخش ها، از ساخت ماهواره، پرتاب آن و ایستگاه های 

زمینی دریافت اطلاعات گرفته تا سامانه های کاربردی را به شکل بومی در داخل ایران 
داشته باشیم.وی، ادامه داد: هم ماهواره ها و هم پرتابگرها کلاس های متفاوتی دارند، ما در 
حالی که مشغول توسعه صنعت فضایی بومی هستیم، هر جا کشور به یک خدمت فضایی 
خاص نیاز داشــت، ما به دنبال تعاملات بین المللی خواهیم رفت تا در کوتاه مدت نیاز 

کشور را برطرف کنیم، اما ریل گذاری ما این است 
کــه در میان مدت و بلند مدت همه  بخش های 
صنعت فضایی را به صورت بومی داشته باشیم.
زارع پور در پاسخ به سوال دیگری پیرامون برنامه 
وزارت ارتباطات برای استفاده از ظرفیت اینترنت 
ماهواره ای، گفت: ما از فعالیت منظومه های ماهواره ای خارجی استقبال می کنیم، منوط 
به اینکه طبق قوانین بین المللی که اتحادیه بین المللی مخابرات اعلام کرده است، قوانین 
ســرزمینی کشور ما را بپذیرند که در این صورت مکاتباتی انجام شده و نتایج آن را در 

آینده اعلام خواهیم کرد.

با توجه به زلزله خوی و کرمانشاه و زلزله های 
قبلی و اخیرا این زلزله وحشتناکی که در منطقه 
رخ داده دل همه آدم ها از هر جناح و مسلکی 
را بــه درد آورده. از طرفی اخیرا هم اخباری از 
وقوع زلزله احتمالی در تهران می دهند برخی 
هم تکذیب، برخی تایید می کنند کلا ترس به 
دل همه انداخته اند. حتی شــایعه شده آقای 
چمران رئیس شورای شــهر و برخی اعضای 
شورای شهر و... بخاطر زلزله احتمالی قرار است 
جلسات شورای شهر تهران را در شهری دیگر 
برگزار کنند! هر چند این خبر شایعه با شورای 

شهری ها شوخی بیش نیست.
امــا حقیقتا بخاطــر دلهره و تــرس از وقوع 
احتمالی زلزله خیلی از چالش ها و مطالباتمان 
را هم شــاید فراموش کنیم. فقط بچسبیم به 
موضــوع زلزله. لذا شــاید دیگر نــه کاری به 
سوءمدیریت ها داشته باشیم نه بی تدبیری ها نه 
اوضاع درهم برهم آشفته اقتصادی ونه قیمت 
دلار نه عدم احیای برجام کوفتی مرده یا نمرده. 

نه فیلترینگ و...
شــما تصور کنید اگر )زبانمان هزاران بار لال 
و مهر و موم باد( زلزلــه ای در تهران یا برخی 
شــهرها رخ دهد وســعت ویرانی ها و مصائب 
متعدد به گونه ای خواهد بود که مردم حاضرند 
تورم ۴۵ درصدی حتی بیشتر را تحمل کنند 
سوء مدیریت ها را تحمل کنند فقط زلزله نیاید. 
مردم فهیم ما می دانند زلزله و آثار وحشتناک 
آن از زلزلــه قیمتی و زلزله تورمی بیشــتر و 

جانسوزتر است.
لذا در حال حاضر از دولت رئیسی هیچ چیزی 
مطالبه ای نمی کنیم و ممنونیم که به مطالبات 
قبلی رسیدگی کردند اما عرض می کنیم: گرچه 
از لحاظ علمی زلزلــه چندان قابل پیش بینی 
نیست حتی موسســه ژئوفیزیک هم با تمام 
دم و دســتگاههای زمین شناسی خود ادعایی 
در پیشــگویی زلزله ندارد اما کارشناســان و 
متخصصان »غیب گویی« هستند که مدعی اند 
می توانند با جــادو جنبل جلوی وقوع زلزله را 
بگیرنــد و دولت را یاری کننــد! آیا دولت که 
عــادت دارد از نخبگان مشــاوره بگیرد از این 
متخصصان و نخبگان هم استفاده خواهد کرد؟!
از زلزله در کلام عوام به بلایای طبیعی یا قهر 
طبیعت نام می برنــد که اتفاقا بلایای طبیعی 
نیست خیلی هم غیر طبیعیست. قهر طبیعت 
هم نیست و بی رودر بایستی دشمنی طبیعت 
است. حتما فرهنگســتان لغت و آقای حداد 
عادل با تعریف جدید ما از قهر طبیعت و زلزله 
به عنوان دشــمن موافق انــد. پس امیدواریم 

شاهد این دشمنی )زلزله( نباشیم.

خبرچین

فقط زلزله نیاد
 امیر حسین ذاکری 

طنزنویس 

 
 دیالوگ 

آصف میــرزا: آنقدر غافل بودیم که نفهمیدیم 
دور و برمون  چه می گذره؟

گیلدخت - مجید اسماعیلی

بازتاب اظهارات کارشناس برنامه هفت در جامعه هنری
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یوسف نوری از اختصاص ردیف بودجه  برای اجرایی سازی سند تحول 
ــوزان با تغییرات  ــی دانش آم بنیادین خبرداد و گفت: محتوای درس
جدی همراه خواهد بود.به گزارش تسنیم،یوسف نوری گفت: امسال 
ــب کردند و رتبه  دانش آموزان ما ۲۰ مدال در المپیادهای جهانی کس
ــش  ــد. به دلیل درخش ــا در پنج المپیاد معروف جهان، چهارم ش م
دانش آموزان ایرانی در المپیادهای جهانی، میزبانی المپیاد جهانی فیزیک 
در سال ۱۴۰۳ به ایران سپرده شد. این المپیاد یکی از رویدادهای علمی 
معتبر و معروف جهان است.وزیر آموزش و پرورش به فضاسازی های 

ــته پرداخت و تاکید کرد: ما در  رسانه ای ماه های گذش
حوزه توجه و اعتماد به زنان، در آموزش و پرورش پیشتاز 
هستیم؛ حدود ۵۴ درصد معلمان ما زن هستند. درحالی 
ــر ۵۱  دانش آموزان دختر ۴۹ درصد و دانش آموزان پس
ــتند.نوری در مقایسه سرانه فضای آموزشی  درصد هس

ــبت به دوران قبل از پیروزی انقلاب اسلامی گفت: سرانه   کنونی نس
ــی ما در دوران قبل از انقلاب اسلامی ۱.۴ مترمربع بوده است  آموزش
درحالی که امروز با وجود هشت سال جنگ و تحریم های ظالمانه این 

سرانه به ۵.۲ مترمربع رسیده است.وی در تشریح وضعیت 
باسوادی افراد ۱۰ تا ۴۹ سال تصریح کرد: درصد باسوادی 
ــال ۱۳۵۷، چیزی حدود ۴۷ درصد بوده که امروز  در س
این نسبت به ۹۷ درصد رسیده است. ایجاد نهضت سواد 
ــی)ره( این برکات را  ــط حضرت امام خمین آموزی توس
داشت.ما قبل از انقلاب در حوزه مدارس استعداد درخشان فقط یک 
مدرسه داشتیم که امروز به ۷۰۰ مدرسه رسیده اند. مدارس شبانه روزی 

و دانشگاه های تربیت معلم نیز رشد بسیار خوبی داشته اند. 

  محتوای درسی تغییرات جدی خواهد داشت
 دولت  گزارش 

 گردشگری 

 نگاه شهروندی

دبیرکل خانه کارگر:
بار افزایش مزد روی قیمت  ها

۶ تا ۱۰ درصد است
ــر افزایش  ــوب می گوید: وقتی اث علیرضا محج
ــتمزد کمتر از ۶ درصد یا کمتر از ۱۰ درصد  دس
ــخنان رئیس سابق بانک مرکزی  باشد، دیگر س
درباره آثار زیان بار بودن افزایش دستمزد و انتقاد 
ــتمزد سال ۱۴۰۰، چندان  از افزایش حداقل دس
جدی نیست.به گزارش ایلنا، مذاکرات مزدی میان 
ــت، کارفرمایان و نمایندگان کارگری یکی از  دول
مسائل مهم این روزها است. هرچه به ایام سالگرد 
پیروزی انقلاب و سالگرد ملی شدن صنعت نفت 
ــویم، جایگاه  ــفند نزدیک می ش ــن و اس در بهم
جامعه کارگری بیش از پیش در ذهن ها برجسته 
ــاله در همین ایام مغفول  می شوداما آنچه هرس
ــهم همین کارگران و زحمتکشان از  می ماند، س
ــت که بیش از هرچیز در  سفره ثروت کشور اس
مذاکرات مزدی شورای عالی کار تعیین می شود. 
اینکه فعالان کارگری بر چه مبنای استدلالی از 
ضرورت افزایش حداقل دستمزد دفاع می کنند، 
ــخ به  ــت که می تواند به عنوان پاس موضوعی اس
ــتمزد و افراد  ــادی افزایش دس ــدان اقتص منتق
ــل افزایش مزد،  ــورم و بیکاری به دلی دلواپس ت
ــود. در همین راستا، علیرضا محجوب  مطرح ش
)دبیرکل خانه کارگر( در اظهاراتی پیرامون برخی 
انتقادات از افزایش مزد کارگران و بحث هایی مثل 
بالا رفتن هزینه بنگاه و افزایش تورم را پاسخ داد و 
گفت: اگر ما بخواهیم صرف نظر از قوانین موجود 
ــتمزد مثل ماده ۴۱ قانون کار درباره  درباره دس
دستمزد و تعیین حداقل دستمزد در پایان سال، 
تنها به صورت اقتصادی روی آن بحث کنیم، باید 
ــادی مزد را در اقتصاد ملی ایران  ابتدا وزن اقتص
ــه داد: به یاد دارم در  مدنظر قرار دهیم. وی ادام
زمانی که آقای هفده تن معاون روابط کار و جبران 
خدمت در وزارت کار دولت سابق شدند، اجلاسی 
درباره محاسبه بار افزایش حداقل دستمزد روی 
ــایر شاخص های اقتصادی کلان برگزار کردند  س
ــه حضور داشتم. ایشان  که بنده نیز در آن جلس
-که سال ها روی مسائل روابط کار مطالعه داشته 
ــازمان جهانی کار  و مدت ها نماینده ایران در س
ــه بیان کرد که  بود- در گزارش خود در آن جلس
ــار مزد و هزینه نیروی کار در قیمت تمام  »کل ب
شده کالا ۵.۶ درصد است«. محجوب تصریح کرد: 
ــنا به  در دوره جدید و دولت فعلی نیز افرادی آش
این مسئله و محاسبات آن وجود دارند که در سایر 
دستگاه های اقتصادی کار می کنند و آن ها نیز در 
مباحثه با مخالفان افزایش دستمزدی که دلواپس 
ــد تورم بودند، اثبات کردند که در بیشترین  رش
ــتمزد روی قیمت  حالت ممکن، بار افزایش دس
ــده با محاسبه ایشان نهایتا به ۱۰ درصد  تمام ش
از قیمت می رسید. منظور ما از این محاسبات به 
طور مشخص بیان »بار مجموع و میانگین« بوده 
و سهم یکیا دو بنگاه خاص خدماتی -که بخش 
ــان به جای مواد اولیه و ماشین  زیادی از هزینه ش
ــت. ــت-، مدنظر نبوده اس ــه مزد اس آلات هزین
ــه این ترتیب برای ما  ــرکل خانه کار افزود: ب دبی
سخنان منتقدان افزایش۵۷ درصدی دستمزد در 
سال گذشته عجیب است زیرا کارگران امسال در 
نهایت افزایش دستمزد را در حد نصف دستمزد 
سال ۱۴۰۰ را تجربه کردند. کسانی که نگران بار 
تورمی دستمزد هستند، با این محاسبات که ذکر 
ــد، باید بدانند که سال گذشته با افزایش۱۰۰  ش
درصدی و دوبرابر شدن مزد نیز در بدترین حالت 
ــطح عمومی قیمت  ــا ۱۰ درصد افزایش س ۶ ت
ــتیم. نماینده ادوار پیشین مجلس  کالاها را داش
ــورای اسلامی با اشاره به مسئله تورم در سال  ش
اخیر گفت: وقتی اثر افزایش دستمزد کمتر از ۶ 
درصد یا کمتر از ۱۰ درصد باشد، دیگر سخنان 
ــار زیان بار  ــابق بانک مرکزی درباره آث رئیس س
بودن افزایش دستمزد و انتقاد از افزایش حداقل 
دستمزد سال ۱۴۰۰، چندان جدی نیست و من 
ــخنان در آن زمان  ــز لازم ندیدم که به این س نی
ــخنان درست و صحیح  نقدی را مطرح بکنم. س
در رد ایشان در همان زمان بیان شد. متهم اصلی 
ــت که باعث بی ارزش  کاهش ارزش پول ملی اس
شدن دستمزد نیز می شود. محجوب با تاکید بر 
اینکه اگر تورم افزایش یافته به خاطر کاهش ارزش 
ــت و نه افزایش حقوق و مزد کارگر،  پول ملی اس
تصریح کرد: کسانی که مسئول کاهش ارزش پول 
ملی در دولت های قبل بودند، فرافکنی کرده و از 
صحنه گریخته اند. اگر مسئولان و مقامات جدید 
ــئولیت کاهش  نیز می خواهند مانند آن ها از مس
ــی کنند، کاملا اختیار و  ارزش پول ملی فرافکن
آزادی دارند و کسی مزاحم فرافکنی آن ها نیست. 
ــا تعریف فرافکنی مدیران ارزی و اقتصادی  وی ب
ــت که وقتی  در دولت بیان کرد: فرافکنی این اس
ــور به رقم مرز ۵۰  ــزار تومانی در کش دلار ۲۸ ه
ــی این تحول را  ــد، برخی بار تورم تومان می رس
ــی نسبت به  انکار می کنند. ما معتقدیم اگر کس
ــه درمورد آن  ــت ک چیزی اطلاع ندارد، بهتر اس
سخن نگوید. متاسفانه برخی می خواهند بگویند 
ــکلات اقتصادی کشور به کارگران  که تمام مش
بازمی گردد. این درحالی است که همان ها با خلق 
پول، خلق مشکل می کنند. کارگران در این میان 
تنها مصرف کننده تورمی هستند که شما ایجاد 
می کنید. افزایش قیمت ارز و کاهش ارزش پول 
ملی، در شرایطی رخ می دهد که مسئولیت اصلی 
ــفه وجودی بانک مرکزی از سال ۱۳۳۸،  و فلس
حفظ ارزش پول ملی است. دبیرکل خانه کارگر با 
تاکید بر اینکه حفظ ارزش پول ملی مانند حفظ 
ناموس وطن است، تاکید کرد: نباید بهانه کنند و 
بگویند که قانون بالادستی به ما در بانک مرکزی 
ــناور را حفظ کنیم! این  ــرده که بازار ش حکم ک
اظهارات در شرایطی ست که فلسفه وجودی بانک 
مرکزی حفظ ارزش پول است. جامعه کارگری در 
مقابل به چنین مسئولانی می گویند که اگر دولت 
ــتر  ارزش پول ملی را برگرداند، نه تنها مزد بیش
نمی خواهد، که مبلغی اضافه تر نیز حاضر است به 

دولت برگرداند!

 وزیر کار:
عهد می بندیم 

که سال ۱۴۰۲ وعده 
یک میلیون شغل را عملی کنیم

ــی گفت:  ــاه اجتماع ــاون، کار و رف ــر تع وزی
ــدد صنعتی، اقتصادی، درمانی  طرح های متع
ــم و عهد  ــال آینده داری ــرای س ــی ب و ورزش
ــالانه  می بندیم وعده دولت مبنی بر ایجاد س
یک میلیون فرصت شغلی را عملیاتی کنیم.
ــت مرتضوی وزیر  ــید صول به گزارش مهر، س
ــاره به وعده  تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اش
ــال،  ــغل در س ــالانه یک میلیون ش ایجاد س
ــای متعدد  ــال ۱۴۰۲ طرح ه گفت: برای س
ــی داریم  صنعتی، اقتصادی، درمانی و ورزش
ــه دولت مبنی بر ایجاد  و عهد می بندیم آنچ
ــالانه یک میلیون فرصت شغلی وعده داده  س
ــت را عملیاتی کنیم. همچنین به درمان  اس
ــدگان تأمین اجتماعی بیش از پیش  بیمه ش

توجه خواهیم کرد.

توسعه پروازها 
بین ایران و مالزی در دستور کار

 به گفته روسنا مصطفی مدیر بخش خاورمیانه 
توریسم مالزی برنامه توسعه پروازها بین ایران 
و مالزی در دستور کار است. علاوه بر ایرعربیا، 
ــط هوایی مالیم دو ایر با نام جدید باتیک ایر  خ
پرواز جدید برقرار کند. مالین دو  ایر با اسم جدید 
ــت  باتیک ایر که از خطوط هوایی باکیفتی اس
ــود را از کوالالامپور به دوبی از  ــرواز روزانه خ پ
ــومین ایرلاین  ــر می گیرد. س ۲۶ مارس از س
ــلام ایر به مقصد عمان پرواز  از ۲۶ جولای س
ــت که پرواز روزانه خواهد بود و از  خواهد داش
ــت.فلای دبی از ماه  ایرلاین های با کیفیت اس
ــپتامبر پروازهای خود را از جزایر پینانگ و  س
ــد دوبی آغاز می کند. قطر ایر  لنکاوی به مقص
ویز، ترکیش ایرلاین و امارات کماکان پرواز های 
ــلام ایر و باتیک ایر  خود را دارند. ایر عربیا، س
ــی به  ــتند که دسترس ــن جدید هس ۳ ایرلای
ــهیل می کنند.  ــزی را تس ــد متنوع مال مقاص
ــگری مالزی در  ــنا مصطفی مدیر گردش روس
ــخ به این سوال که صنعت توریسم مالزی  پاس
ــگری به گردشگران  چه مقاصدی برای گردش
معرفی می کند بیان کرد:مالزی به عنوان یکی از 
مقاصد گردشگری در دنیا با فرهنگ ها، مذاهب 
ــت.  ــیار جذاب اس و قومیت های مختلف و بس
همچنین دومین برج بلند دنیا در مالزی ساخته 
ــگری دارد. مجموعه  ــه گردش ــده که جنب ش
ــهربازی های روباز و  ــگ در مالزی با ش گنتین
ــت که  ــیده و مراکز خرید متعدد اس سرپوش
چندین سال برای بازسازی تعطیل یود، مجدد 
ــت شده و بر  از ماه فوریه آغاز یه کار کرده اس
جذابیت های سفر به مالزی افزوده است.روسنا 
ــی ارائه خدمات  مصطفی در خصوص چگونگ
ویژه به گردشگر ایرانی که بتواند سفر به مالزی 
را در اولویت یه توریست ایرانی قرار دهد بیان 
ــوری با مذاهب و فرهنگ ها و  کرد:مالزی کش
قومیت هلی مختلف است.فستیوال های زیادی 
ــه در طول  ــتیوال خرید ک ــد فس ــم مانن داری
ــود.  ــتیوال تخفیف های زیادی داده می ش فس
طبیعت جذاب و بکر مالزی چشمگیر است و 
همچنین ارزش پول ایران در مالزی نسبت به 
ــورهای دیگر بالاتر است. ناگفته نماند اگر  کش
ــفر به مالزی در قالب گروه های بزرگ باشد  س
می توانیم تخفیف های بیشتر و قابل توجه برای 
آن ها داشته باشیم. خیری عمر سفیر مالزی در 
ایران در پاسخ به این سوال که چه برنامه هایی 
ــتور کار جذب توریسم از ایران از لحاظ  در دس
ــی دارید بیان کرد: با توجه  اقتصادی و فرهنگ
ــتیم  به وقفه ای که در زمان پاندمی کرونا داش
فرصت خوبی بود تا مطالعه کنیم و برنامه هایی 
ــگری مالزی و ایران  را برای ارتقا ارتباط گردش
ــرح کنیم. رابطه ایران و مالزی از نظر جذب  ط
توریسم و حتی زندگی کردن ایرانی ها در مالزی 
بسیار قدیمی است.قبل از کویید صدها هزار نفر 
ــزی زندگی می کردند. امیدواریم  ایرانی در مال
ــته برگردانیم و  مجدد بتوانیم تعداد را به گذش

شرایط مثل گذشته شود.

 گرانی دارو، درد بیماران را 
افزایش می دهد!

برای رسیدگی و درمان تشخیص بیماری ام، 
ــتم، به مطب یکی از  با این که وقت قبلی داش
ــان مغز و اعصاب مراجعه کردم.  ازدحام  جراح
ــاعت و نیم وقت  ــد یک س بیماران موجب ش
ــت مدت طولانی  مفیدمان هدر برود. با گذش
و پس از رویت ام.آر.آی از سوی پزشک، گفت: 
ــک گردن مبتلا شدم. دستورات لازم  به دیس
ــتفاده از تلفن  ــاری: ۱- اس ــرای درمان بیم ب
 همراه به مدت طولانی ممنوع ۲- جا به جایی 
بیش از سه کیلو بار ممنوع ۳- ورزش های سنگین 
ــی طبق   ممنوع ۴- چند نمونه حرکات ورزش
دستورالعمل پزشک و تجویز سه نوع قرص های 
مکمل که یک میلیون تومان وجه رایج و ناقابل 
شد. بگذریم از هزینه ام.آر.آی و ویزیت آزاد و 
نوار عضله. به راستی که هزینه های درمانی به 
ــاران را به جای کاهش،  ویژه داروها، درد بیم
ــت مادر  افزایش می دهد. این که چیزی نیس
ــاری اش مجبور به  ــرم برای درمان بیم همس
پرداخت دو میلیون تومان بابت خرید داروهای 
تجویز شده توسط پزشک معالج اش شد. چرا 
مسئولان به فکر کاهش قیمت دارو نیستند؟ 
بیماران کم درآمد و بازنشستگان برای تامین 
هزینه های درمانی مشکلات فراوانی را تحمل 
می کنند. آیا مسئولان از درد مردم بی اطلاعند؟
علی اکبر فرقانی

9 اجتماعی

اخیراً گزارشی درباره امکان برداشت لیتیوم از  کف تالاب های خشک 
ــانه های رسمی  ــور و حتی دریاچه ارومیه در یکی از رس ــده کش ش
ــد و این گمانه زنی را در ذهن افکار عمومی ایجاد  ــور منتشر ش کش
ــاید عده ای در کشور با نگاه به منافع اقتصادی به عمد به  کرد  که ش
دنبال خشک کردن دریاچه ارومیه بوده اند.به گزارش ایسنا، به دنبال 
انتشار گسترده ی خبر ادعای وجود منابع عظیم »لیتیوم« در دریاچه 
ــلامی  ــورای اس ارومیه،یکی از نمایندگان مردم ارومیه در مجلس ش
تلاش برای  خشک کردن عمدی دریاچه ارومیه برای برداشت لیتیوم 
را دروغ محض عنوان و آسیب  زیست محیطی خشک شدن دریاچه 
ارومیه را بسیارسنگین تر از منافع اقتصادی آن مطرح کرده است.برای 
ــتر این موضوع پای صحبت های رئیس دانشکده برنامه  بررسی بیش
ــگاه تبریز می نشینم.بهروز ساری صراف،  ریزی و علوم محیطی دانش
ــتم دریاچه ارومیه و نحوه  ــا بیان وجود تمامی کانی ها در اکوسیس ب
ــت، اظهار کرد: موضوع وجود لیتیوم در  استخراج آن بسیار مهم اس
ــکان آن دریاچه ارومیه بوده،  ــاید به دلیل اینکه م دریاچه ارومیه ش
بسیار مورد توجه قرار گرفته است، زمانی که می توان از عمق ۲۰۰تا 
ــت و گاز را از دل زمین، اقیانوس و دریا ها  ــزار متری، صنایع نف دو ه
استخراج کرد، قطعاً استخراج لیتیوم از سواحل و عمق پنج یا هشت 
متری، موضوعی غیر عقلانی و غیر اقتصادی برای خشکاندن دریاچه 
ــود.وی ادعای خشکاندن دریاچه ارومیه را به  ارومیه محسوب می ش
ــتخراج لیتیوم غیرمنطقی دانست و گفت: به نظر می رسد  دلیل اس
مطرح کردن این موضوع در یکی از رسانه ها، از نظر علمی فاقد ارزش 
ــر هیچ منبع موثق، بنیان  ــت؛ چرا که این خب و محتوای خبری اس
علمی و تکنیکی ندارد.وی ادامه داد: دریاچه ارومیه در بهترین حالت 
ــدن  ــت، ولی اکنون با کم ش حدود ۳۴ میلیارد متر مکعب آب داش
ــکی شده است، اگر قرار  ــواحل جنوبی تبدیل به پهنه ای خش آب س
ــتخراج شود، به راحتی می توانستند  بود از دریاچه ارومیه لیتیوم اس
ــالیان زیادی  ــواحل جنوبی کم عمق دریاچه که س این مواد را از س
می شود خشک شده اند، برداشت کرد.رئیس دانشکده برنامه ریزی و 
علوم محیطی دانشگاه تبریز با اشاره به اخبار انتشار شده در خصوص 
استخراج لیتیوم از دریاچه ارومیه، گفت: معتقدم مطرح شدن موضوع 
ــت؛ چرا که اگر  لیتیوم، راهی برای منحرف کردن اذهان عمومی اس
قرار بود گروه خاصی به استخراج لیتیوم اقدام کنند، قطعا بی سرو صدا 
و با هزینه ی کم این اقدام را انجام می دادند و نیازی نبود میلیون ها نفر 

را از این موضوع آگاه کنند.

<استخراج لیتیوم، ارزش خشکاندن دریاچه ارومیه را ندارد
ــت، ولی آنقدر هم  ــا بیان اینکه لیتیوم موادی نایابیا پرب ها اس وی ب
ارزشمند نیست که بخواهند دریاچه ارومیه را به دلیل استخراج آن، از 
بین ببرند، گفت: برخی بر این باورند که با دستیابی به لیتیوم می توان 
به قدرت ناشناخته ای دست یافت، در حالیکه برداشت این مواد حتی 
توجیه اقتصادی ندارد به طوری که قیمت یک کیلو میگو و زعفران در 
مقایسه با قیمت لیتیوم بسیار گران تر است، زمانی که تمامی صنایع 
برقی و خودروی ما به کشوری مانند چین وابسته است از نظر عقلی 
ــه لزومی دارد به خاطر هر کیلو لیتیوم با ارزش حداکثر۱۵۰ دلار  چ
حتی کم تر از قیمت یک کیلو زعفران که ۱۵۰۰۰دلار است، دریاچه را 
بخشکانیم و رسوای جهان شویم حتی مافیا هم به همین اندازه بی عقل 
نیست که دست به چنین اقدامی که توجیه اقتصادی ندارد، بزند.وی 
در خصوص علت پررنگ شدن چنین ادعایی در جامعه، گفت: به نظر 
می رسد انتشار چنین اخباری باعث می شود تا مسائل اصلی و واقعی 
دریاچه از جمله سدسازی بی رویه، هدر رفت آب در بخش کشاورزی 
و عدم مدیریت بهینه مصرف آب در بطن چنین اخباری مخفی بماند 
در حالی که چنین تحلیل هایی با توجه به نبود استناد های علمی و 

ــمی، بیهوده و فاقد ارزش محسوب می شود و نگرش مردم  منابع رس
را از واقعیت دور می کند، شاید نیز بهانه ای برای عدم احیای دریاچه 
ــت لیتیوم از دریاچه ارومیه  ــد.صراف با بیان اینکه برداش ارومیه باش
ــلاوه بر اینکه توجیه اقتصادی ندارد حتی در صورت صحت چنین  ع
ــت هر نوع  موضوعی نیاز به اخذ مجوز های متعدد دارد، گفت: برداش
کانی ملزم به اخذ مجوز از نهاد های دولتی از جمله سازمان صنعت، 
ــت است که طبق بررسی ها هیچ گونه  معدن و تجارت و محیط زیس
مجوزی از این نهاد ها فعلا تا این تاریخ برای برداشت لیتیوم از دریاچه 
ارومیه صادر نشده است، ولی مطمئن هستم که تلاش ها و فشار های 
ــمی و غیر رسمی برای برداشت نمک دریاچه که می تواند شامل  رس
اکثر کانی ها از جمله لیتیوم نیز باشد، بیشتر خواهد شد.وی یکی از 
ــائل مهم دریاچه ارومیه را اجرای برنامه های پنج ساله ی توسعه  مس
کشاورزی عنوان کرد و گفت: عدم توجه به برنامه های توسعه، عامل 
ــتم است شاید  اصلی در تخریب تمامی تالاب ها، دریاچه و اکوسیس
افرادی با ارائه موضوعاتی مانند برداشت لیتیوم قصد دارند عامل اصلی 
از نظر پنهان بماند و با توجه به نیاز مملکت به فرآورده های کشاورزی 
ــازمان های کشاورزی برای  جهت امنیت غذایی و عدم توانمندی س
ــدن موضوع  ــای عظیم، علاقمند به کمرنگ ش ــی به نیاز ه جوابگوی
دریاچه ارومیه هستند.وی با بیان اینکه انتشار موضوعی مانند برداشت 
ــعه ای است، خاطرنشان  لیتیوم برای کمرنگ کردن برنامه های توس
ــد افزایش جمعیت و نیاز های روز افزون  کرد: همچنین عواملی مانن
قدرت کشاورزی از نظر تکنولوژی، عدم ارتقا سیستم های نوین آبیاری 
ــش کشاورزی ایران، باعث برهم خوردن اکوسیستم شده  و عدم کش
ــت.رئیس دانشکده برنامه ریزی و علوم محیطی دانشگاه تبریز با  اس
ــتای توجه به برنامه های  انتقاد از عملکرد برخی از نمایندگان در راس
توسعه ای، گفت: قطعا برای برخی از نمایندگان، رای مهم تر از حفظ 
اکوسیستم است، برخی از نمایندگان برای به دست آوردن محبوبیت 
ــتقرار در بهارستان به سازمان های مسئول جهت  بیشتر و امکان اس
احداث سد ها فشار آورده و خواستار احداث بی رویه سد ها در حوضه 
ــده اند که  دریاچه ارومیه و به ویژه در حوضه رودخانه لیلان چای ش
ــتم می شود.وی تاکید کرد: نمایندگان  این امرباعث تخریب اکوسیس
مجلس، باید نماینده ی واقعی مردم شوند و نیاز های واقعی، منطقی و 
منافع ملی مردم و نسل آینده را مورد توجه قرار دهند و تنها به فکر 

و دنبال منافع شخصی حضور خود در بهارستان نباشند.وی با تاکید 
بر اینکه سیاست های افزایش جمعیت به تفکیک مصارف کشاورزی، 
ــتم را تحت تاثیر قرار  ــت و اکوسیس ــاک، خوراک، محیط زیس پوش
می دهد، گفت: به عنوان مثال جمعیت تبریز از اوایل پیروزی انقلاب 
از ۵۰۰ هزار نفر به حدود دو میلیون نفر افزایش یافته است که این امر 
ــتا ها و شهر های حوضه دریاچه ارومیه نیز به وضوح رخ  قطعا در روس
داده است، افزایش جمعیت قطعا افزایش نیاز های اقتصادی، اجتماعی 
و غذایی را نیز به دنبال خواهد داشت و این امر به تدریج باعث تخریب 

اکوسیستم می شود.

<هزینه انتقال آب صرف جلوگیری از تبخیر آب دریاچه ارومیه شود
ــفری را  ــته ایم توان تبخیر اتمس ــراف تاکید کرد: ما هنوز نتوانس ص
مدیریت کنیم تا میزان آب کمتری تبخیر شود، اگر ۵۰ درصد تبخیر 
دریاچه ارومیه کاهش پیدا کند چهار برابر آبی که قرار است به دریاچه 
ــر دریاچه باقی خواهد ماند. در حال  ــود، در خود حوضه آبگی وارد ش
ــوده و بارش به  ــر آب دریاچه بیش از هزار میلی متر ب ــر تبخی حاض
ــه برابر آورد سالیانه ی اتمسفر،  ــت یعنی س میزان۳۰۰ میلی متر اس
خروج توسط تبخیر اتمسفر اتفاق می افتد.وی با تاکید بر اینکه بهتر 
ــت هزینه انتقال آب صرف جلوگیری از تبخیر آب دریاچه ارومیه  اس
ــبت به تبخیر آب دریاچه ارومیه  ــود، ادامه داد: اگر مسئولان نس ش
ــند نیازی به انتقال آب از سایر حوضه ها  ــته باش مدیریت خوبی داش
ــرزمینی و مدیریتی نبود. ــکلات تکنیکی، اقتصادی، س با وجود مش
ــری از تبخیر آب  ــه راهکار های مختلف برای جلوگی ــاره ب وی با اش
ــکل آبی  ــوری مانند ژاپن که هیچ مش دریاچه ارومیه، گفت: در کش
ــطح آب  ــیدی با قرار دادن در س نیز ندارند، از انرژی پنل های خورش
اقیانوس، بهره مند می شوند ما نیز می توانستیم در داخل کشور از این 
ــتفاده از انرژی،  پنل ها روی دریاچه ارومیه نصب کرده و علاوه بر اس
از تبخیر آب نیز جلوگیری کنیم.رئیس دانشکده برنامه ریزی و علوم 
محیطی دانشگاه تبریز ادامه داد: راهکار های زیادی در رابطه با کاهش 
ــوی نخبگان دانشگاهی  ــالیان زیاد از س تبخیر آب وجود دارد که س
برای جلوگیری از تبخیر آب ارائه می شود، ولی چون این راهکار ها از 
سوی متولیان امر، اقتصادی به نظر نمی رسد، کنار گذاشته می شود 
ــت در  ــایر حوضه ها که از نظر علمی فاقد ارزش اس و انتقال آب از س
راس برنامه های مسئولان صرفا به خاطر پول سازی آن، قرار می گیرد.

<صدور مجوز برداشت کانی برم از دریاچه ارومیه
ــت برای برداشت موادی از  وی با بیان اینکه تنها مجوزی که قرار اس
ــود، )به استناد گفته های کارشناسان  اعماق دریاچه ارومیه صادر ش
محترم سازمان محیط زیست استان( بحث برداشت کانی برم است، 
ــائل صنعتی مورد استفاده قرار  ــتر در مس اظهار کرد: این کانی بیش
ــت این کانی نیز مشخص بوده است و  می گیرد، حد و اندازه ی برداش
هیچ نوع پنهان کاری برای برداشت این کانی از دریاچه ارومیه نشده 
است؛ چرا که سازمان محیط زیست نیز مجوز لازم را برای برداشت آن 
ارائه داده است.وی با اشاره به کاربرد کانی برم در صنعت، خاطرنشان 
ــیمیایی با عدد اتمی۳۵  ــرد: کانی برم »Bromine« عنصری ش ک
ــاخت برومید اتیلن به کار گرفته  ــت، این کانی در س و نماد Br اس
ــنتز مواد آلی، رنگ بری، خالص سازی آب،  ــود و آن نیز در س می ش
ــتیک ها،  حلال، مایع آتش خاموش کن، کند کننده آتش برای پلاس
رنگ ها )ارغوانی سلطنتی، بروموتیمول آبی(، مواد دارویی، گندزدایی، 
صنایع فیلم و عکاسی، انواع آفت کش، علف کش، قارچ کش استفاده 
می شود.صراف ادامه داد: نظارت کافی باید برای برداشت هر نوع مواد 
ــود تا برداشت غیر اصولی و بیش از حد آن باعث  از طبیعت انجام ش

تخریب و صدمه به اکوسیستم نشود.

 وجود »لیتیوم« در دریاچه ارومیه؛ از شایعه تا واقعیت

ــران، گفت: از مجموع  ــرکت آب منطقه ای ته ــات آبی و برقآبی ش مدیر دفتر بهره برداری از تاسیس
ــد تامین کننده آب شرب استان تهران؛ ۲۳۶ میلیون متر  ظرفیت۱۸۸۸ میلیون متر مکعبی پنج س
ــت تنها حدود ۱۲.۵ درصد از ظرفیت کلی  ــدها ذخیره شده که بیانگر این اس ــت س مکعب آب پش
ــت.به گزارش ایلنا، علیرضا ارسطویی اظهار  ــتان تهران پر اس ــدهای پنج گانه تامین کننده آب اس س
داشت: در حال حاضر میزان ذخایر سدهای پنج گانه تامین کننده آب استان تهران، ۲۳۶ میلیون متر 
ــت که این رقم در روز مشابه سال گذشته بیش از ۳۱۷ میلیون متر مکعب بوده است، بر  مکعب اس
این اساس، حجم آب سدهای استان تهران ۲۶ درصد نسبت به روز مشابه سال گذشته کاهش یافته 
است.وی افزود: از مجموع ظرفیت۱۸۸۸ میلیون متر مکعبی پنج سد تامین کننده آب شرب استان 
ــدها ذخیره شده که بیانگر این است تنها حدود ۱۲.۵  ــت س تهران؛ ۲۳۶ میلیون متر مکعب آب پش
درصد از ظرفیت کلی سدهای پنج گانه تامین کننده آب استان تهران پر است.مدیر دفتر بهره برداری 
از تاسیسات آبی و برق آبی شرکت آب منطقه ای تهران، حجم آب موجود در مخزن سد امیرکبیر را 
حدود ۲۳ میلیون متر مکعب اعلام و تصریح کرد: این میزان در روز مشابه سال گذشته ۳۹ میلیون 
متر مکعب بوده است؛ همچنین حجم ذخیره آب سد طالقان از ۱۷۸ میلیون متر مکعب سال گذشته 
ــان کرد: حجم ذخیره آب سد لار  ــت.وی خاطرنش به ۱۴۴ میلیون متر مکعب کاهش پیدا کرده اس
سال گذشته ۱۳ میلیون متر مکعب بوده که در مقایسه با موجودی۱۲ میلیون متر مکعبی فعلی،یک 
میلیون متر مکعب کاهش را نشان می دهد، حجم آب سد ماملو نیز از ۷۰ میلیون متر مکعب سال 
ــیده و این در حالی است که حجم ذخیره آب سد لتیان در  ــته، به ۴۴ میلیون متر مکعب رس گذش
ــه با روز مشابه سال گذشته با ۵ میلیون متر مکعب کاهش به ۱۲ میلیون مترمکعب رسیده  مقایس
است.ارسطوئی در خصوص میزان بارش ها نیز گفت: میزان بارش ها از ابتدای سال آبی تاکنون ۷۹.۹ 
ــته ۹۵.۴ میلی متر بوده است؛ بر این اساس میزان  ــده که این میزان در سال گذش میلی متر ثبت ش
ــال آبی قبل آن ۱۶ درصد و نسبت به بلندمدت ۳۶ درصد کاهش یافته است. ــبت به س بارش ها نس
ــیم که اقلیم کشور ما خشک و نیمه خشک است و همواره  ــته باش وی تاکید کرد: باید به خاطر داش
ــته درگیر خشکسالی و کم آبی بوده، هستیم و خواهیم بود. بنابراین لازم است خودمان را با  از گذش
ــهروندان در قبال استفاده و صرفه جوییاز  ــرایط موجود سازگار کنیم و این می طلبد که ش همین ش
ــئولیت کنند تا در ماه های پیش رو بتوانیم تامین آب مطمئن و پایدار  ــاس مس این ماده حیاتی احس

داشته باشیم.

ــیون اجتماعی مجلس با اشاره به جرم انگاری اجبار   عضو کمیس
ــاس لایحه ارتقای امنیت زنان گفت:  زنان به ازدواج و طلاق بر اس
ــدید می شود.به گزارش مهر،  مجازات مرتکبین جرم علیه زنان تش
مجید انصاری سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس اظهارداشت: 
ــلام مورد تاکید قرار گرفته و  ــان در اس نگاه مبتنی بر کرامت انس
ــو علیه زنان مغایر با این کرامت است.وی درباره  هر گونه رفتار س

ــگاری اجبار زنان به ازدواج و  ــای این لایحه گفت: جرم ان ویژگی ه
ــدید مجازات مرتکبین جرم علیه زنان و مجازات زوجی  طلاق، تش
ــود دارد همچنین مجازات  ــاری زن با خ ــه ازدواج اجب ــه علم ب ک
شوهری که همسر خود را از خانه اخراج یا مانع ورودش به خانواده 
شود از نو آوری هایحقوقی و قضائی این لایحه است.انصاری با اشاره 
ــاده دارد و به صورت یک فوریتی به هیئت  ــه این لایحه۵۱ م اینک

ــه ارائه می شود، گفت: درخواست پیشنهاد رابطه نامشروع با  رئیس
زن و تشدید مجازات این جرم در محیط های کاری در نظر گرفته 
شده است.وی گفت: جرم انگاری ارسال بدون رضایت پیام، تصویر، 
ــدید مجازات  ــتهجن و مبتذل به زنان و تش ــاد یا محتوای مس نم
ــمی از دیگر مواد  ــن جرم علیه زنان کم توان ذهنی و جس مرتکبی

این لایحه است.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در مقایسه کلاس های درس قبل و بعد از انقلاب گفت: 
افزایش۱۱۳ درصدی مدارس و افزایش۱۰۵ درصدی کلاس های درس در روستاها را نسبت به قبل از 
انقلاب شاهد هستیم. ضمن اینکه در شروع سال تحصیلی جاری و علی رغم مشکلات تامین نیروی 
انسانی،۳۰۳ مدرسه تک دانش آموز و ۴۷۷۲ مدرسه زیر پنج دانش آموز داریم.به گزارش ایسنا، معصومه 
نجفی پازوکی افزود: نسبت دختران به کل دانش آموزان دوره ابتدایی۴۰.۱۵ بوده که اکنون به ۴۸.۳۱ 
رسیده است. همچنین نسبت دختران روستایی به کل ۳۳.۳۰ بوده که اکنون به ۴۸.۳۱ درصد رسیده 
ــوزش و پرورش درباره میزان  ــته ایم.معاون آموزش ابتدایی وزارت آم ــت و ۱۵ درصد افزایش داش اس
ــدارس و افزایش۱۰۵ درصدی کلاس های درس در  ــای درس گفت: افزایش۱۱۳ درصدی م کلاس ه
روستاها را نسبت به قبل از انقلاب شاهد هستیم. ضمن اینکه در شروع سال تحصیلی جاری علی رغم 
مشکلات تامین نیروی انسانی،۳۰۳ مدرسه تک دانش آموز داریم؛ سال قبل ۲۳۵ مدرسه اینگونه بوده 
ــت. ۴۷۷۲مدرسه زیر پنج دانش آموز داریم. ۱۰۳۵۷ مدرسه نیز جمعیت زیر۱۰ دانش آموز دارند. اس
نجفی ادامه داد: سال ۵۷یک مدرسه شبانه روزی عشایری داشتیم که اکنون به ۲۴۵ مدرسه رسیده 
ــبت به دانش آموزان عادی سه برابر باشد که در ماه گذشته  ــت. سرانه دانش آموز عشایری باید نس اس
برای نخستین بار محقق شد و امیدواریم تداوم داشته باشد. نجفی با بیان اینکه برنامه درسی محور کار 
ماست گفت: دهه ۹۰ رویکردها در کتاب درسی تغییر کرد، اما معلمان برای همراهی با رویکردهای 
جدید آموزش ندیدند و فاصله بین اهداف برنامه درسی با آنچه در مدارس می گذرد زیاد است. برای 
توانمندسازی معلم در رویکرد آموزشی باید وضعیت فعلی را بررسی می کردیم. در روند بررسی ها،یکی 
از شاخص ها نرخ تکرار پایه است که در دوره ابتدایی۳ درصد و در پایه اول ابتدایی۱۰ درصد بود که 
ــتناکی است و باید به طور ویژه به آن توجه کرد.وی ادامه داد: اوضاع روستایی ها نسبت به  آمار وحش
ــهری ها بدتر بود. نرخ ترک تحصیل هم در اول ابتدایی حادتر بود و به این نتیجه رسیدیم که باید  ش
دوره اول ابتدایی را دریابیم. از ۶۰ هزار مدرسه ابتدایی،۱۵ هزار مدرسه غیردولتی بودند. از ۳۵ هزار 
ــتیم۸۳۰۰ کلاس درس روستایی را در اولویت قرار  ــه باقی مانده با توجه به اقتضائاتی که داش مدرس
ــامل می شود. در راستای ارتقای کیفیت آموزش در  دادیم که ۲۵ درصد کلاس های اول ابتدایی را ش
اول ابتدایی، محتوای خودآموزی برای معلمان دوره اول ابتدایی در قالب بسته های زبان آموزی تهیه 
ــت.امیدواریم سال آینده تعداد بیشتری از مدارس را تحت  ــور توزیع شده اس و به دورترین نقاط کش

پوشش ببریم.

 هشدار آبی به تهران:

 بر اساس لایحه ارتقای امنیت زنان؛

 معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش خبرداد
سدهای تامین کننده آب پایتخت 

فقط ۱۲.۵ درصد آب دارند

اجبار زنان به ازدواج و طلاق جرم انگاری می شود

آمار وحشتناک
 نرخ تکرار پایه اول ابتدایی 

برای  راهی  لیتیوم،  موضوع  شدن    مطرح 
منحرف کردن اذهان عمومی است؛ چرا که 
اگر قرار بود گروه خاصی به استخراج لیتیوم 
اقدام کنند، قطعا بی سرو صدا و با هزینه ی 
کم این اقدام را انجام می دادند و نیازی نبود 

میلیون ها نفر را از این موضوع آگاه کنند
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بر اســاس یک ویدیو که در فضای مجازی منتشــر شده، نیروهای 
طالبان در شهر قندهار در جنوب افغانستان در واکنش به اقدام یک 
سیاستمدار سوئدی در هتک حرمت قرآن کریم، با نصب یک پرچم 
سوئد به سمت آن تیراندازی و در نهایت با شلیک آر. پی. جی آن را 
منفجر می کنند! به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه دیلی میل، اواخر 
ماه ژانویه، اقدام راســموس پالودان، یک فعال راست افراطی سوئد با 
مجوز مقامات این کشور در هتک حرمت قرآن کریم با آتش زدن این 
کتاب آســمانی مقابل سفارت ترکیه در شهر استکهلم، خشم جهان 

اسلام را برانگیخت.
در ویدیویی که در رسانه های اجتماعی منتشر شده، گروهی از اعضای 

طالبان در افغانستان با فاصله در مقابل یک پرچم سوئد که روی یک 
دیوار نصب شده، ایســتاده و به سمت آن شلیک می کنند. در ادامه 
یکی از این افراد به ســمت این پرچم نصب شــده در مجاورت یک 

ساختمان، آر. پی. جی شلیک کرده و آن را منفجر می کند.
افراد این گروه ســپس به ســمت تکه های باقی مانده از پرچم سوئد 
رفته و یکی از آن ها تکه ای بر جای مانده از پرچم را به دست گرفته و 
اسلحه اش را به سمت آن نشانه می رود. روز ۲۷ ژانویه هزاران افغان با 
برپایی تظاهراتی خشمشان را از قرآن سوزی در سوئد ابراز کردند. به 
گفته خالد زادران، یک سخنگوی پلیس افغانستان، شهروندان کابل 

در بخش های مختلفی از این شهر در تظاهرات شرکت کردند.

سیاسی

عضو شورای روابط خارجی آمریکا اعلام کرد که رابطه نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی با رئیس جمهوری روسیه درباره سوریه مهم تر 
از حمایت تســلیحاتی از اوکراین اســت. به گزارش ایسنا، استفن 
کوک، عضو شــورای روابط خارجی آمریکا در مقاله ای برای مجله 
فارن پالسی نوشت: جان اف کندی، رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
زمانی که در دهه پنجاه سناتور بود یکی از قانونگذارانی بود که برای 
پایان ممنوعیت صدور سلاح آمریکا برای اسرائیل تلاش کرد. به رغم 
فشارهای کنگره دوایت آیزنهاور، رئیس جمهور وقت از موضع خود 
کوتاه نیامد و به توافق سه جانبه با فرانسه و انگلیس درباره فروش 
سلاح به حامیان جنگ در منطقه به عنوان تنها ابزار برای ممانعت 
از جنگ در خاورمیانه پایبند بود. زمانی که کندی رئیس جمهور شد 
از این توافق خارج شد و سامانه دفاعی هاوک را به اسرائیل فروخت. 
اواسط ژانویه دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا خواهان ارسال 
سامانه هاوک که در انبارهای اسرائیل بود برای کی یف و کمک به 

اوکراینی ها برای دفاع از خودشان در برابر موشک های روسیه شد.
این در حالی اســت که رهبران اســرائیلی به جنگ خود با عنوان 
»جنگ در دل جنگ ها« علیه گروه های مورد حمایت جبهه مقاومت 
و ایران در ســوریه و عراق و اطمینان یافتن از اینکه اسرائیلی ها از 

خطر ایران در امان هستند، ادامه می دهند.
از زمان حمله ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه به اوکراین 
دولت رژیم صهیونیستی یک بازی متناقض را انجام می دهد. از یک 
ســو از استقلال اوکراین حمایت و به کی یف کمک انسانی می کند 
و در حالیکه حداقل ترکیه آماده فروش پهپادها و ســلاح خود به 
اوکراین بود؛ اما اســرائیلی ها از هرگونه سیاستی که روابطشان را با 
مسکو برهم بزند خودداری کردند. دلیل اصلی این مسئله امنیتی 
است و همچنین حضور روسیه در سوریه و کنترل بر حریم هوایی 
این کشور و حمله به گروه های مورد حمایت مقاومت برای اسرائیل 

مهم است.
در ســایه دولت راســت گرای بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی مواضع این رژیم تغییر کرده اســت. سیاســت این 
رژیم که بر پایه ملی گرایی و دشــمنی با مســلمانان است موجب 
شــده تا اسرائیل به سمت کشــورهای غیر لیبرال به ویژه روسیه، 
مجارســتان، هند، لهستان و برزیل برود. لهستان بزرگترین حامی 
اوکراین است و برای جو بایدن و جنگش علیه استبداد مهم است. با 
این حال لهستان نقطه اشتراک های زیادی هم با نظام پوتین دارد. 
حزب قانون و عدالت همچنان ضد دموکراســی لیبرال است و این 

همان رویکرد اسرائیل است. به نظر نمی رسد نتانیاهو در جنگ های 
فرهنگی خوب باشد؛ اما ترجیح می دهد بر امنیت متمرکز شود.

اما او در زمان بحران ها به ســمت کسانی می رود که نژادپرستی و 
همکاری با گروه های افراطی را گسترش می دهند. در سال ۲۰۱۵ 
وی در توییتر به رأی دهندگان اســرائیلی هشــدار داد که دولت 
افراطی در خطر اســت و اعراب در اســرائیل به صورت گسترده به 
پای صندوق های رأی می رونــد و چپ گرایان با اتوبوس ها آن ها را 
منتقل می کنند. در دوره اخیــر او با یهودیان افراطی ائتلاف کرد؛ 
افراطی هایــی که همان رویکرد افراطی گرایــی جهانی را دارند که 

پوتین رهبر آن محسوب می شود.
دولت وی که شامل ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی اسرائیل و 
بتســلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی و آوی ماعوز، رئیس حزب تندرو 
نوعم اسرائیل است که هیچ تعهدی درباره دموکراسی ندارند. به نظر 
می رسد آن ها از ابزارهای دموکراسی برای حمایت از دستورکارهای 
غیردموکراتیک اســتفاده می کنند. با اینکه دولت نتانیاهو شــامل 
احزاب دیگری نیز هست؛ اما آن ها به گونه ای برخورد می کنند که 
گویی وظیفه منحرف کردن روند قانون گذاری در کنست )پارلمان 

اسرائیل( را دارند.

براســاس گزارش جدید ســازمان ملل، چین حدود یک میلیون 
کودک تبتی را برای آموزش آنچه »فرهنگ حاکم چین« نامیده 
می شود، از خانواده هایشــان جدا کرده و به مدارس شبانه روزی 
دولتی فرســتاده اســت. به گزارش ایســنا، به نقل از وب سایت 
نکست شارک، در گزارش اخیر سازمان ملل متحد آمده است: این 
جداســازی کودکان تبتی از خانواده هایشان بخشی از تلاش های 
دولت چین است تا این کودکان را به لحاظ »فرهنگی، مذهبی و 

زبانی« جذب فرهنگ حاکم چینی موسوم به »هان« کند.
ســه تن از کارشناسان حقوق بشر ســازمان ملل نسبت به این 
موضوع تحــت عنوان »همگون ســازی اجباری« ابــراز نگرانی 

کرده اند.

طبق این گزارش، در ســال های اخیر سیستم این مدارس برای 
کودکان تبتی »برنامه های اجباری« را در مقیاسی بزرگ با هدف 
»همگون سازی« تبتی ها نسبت به فرهنگ اکثریت هان ارائه داده 
است؛ اقدامی که با استانداردهای بین المللی حقوق بشر مغایرت 

دارد.
کودکان تبتی از مناطق و جوامع روســتایی به این مدارس بومی 
و شــبانه روزی فرستاده می شوند - مدارسی که براساس فرهنگ 

هان و صرفا زبان ماندارین فعالیت می کنند.
طبق ادعاهای کارشناسان سازمان ملل، کودکان تبتی ارتباطشان 
را با زبان بومی خود از دســت می دهند و در پی این اقدام دولت 
چیــن، این کــودکان دیگر قادر نیســتند با والدیــن و پدران و 

مادربزرگان خود به آســانی ارتباط برقــرار کنند؛ اقدامی که به 
همگون سازی آن ها و در نهایت نابودی هویتشان منجر می شود.

سازمان ملل نسبت به افزایش فعالیت چنین مدارسی در داخل و 
بیرون منطقه خودمختار تبت ابراز نگرانی کرد و کارشناسان این 
سازمان خاطرنشان کردند که اکثریت زیادی از کودکان تبتی به 

چنین مدارسی فرستاده می شوند.
این کارشناســان مرتبا با مقامات چینی درخصوص این مســئله 
در تماس هســتند. این گزارش تازه تریــن مورد از آنچه »تهاجم 
فرهنگی طولانی مــدت« چین علیه اقلیت ها از زمانی که شــی 
جینپینگ، رئیس جمهوری این کشــور در سال ۲۰۱۲ ریاست را 

بر عهده گرفت، خوانده می شود.

دومین سخنرانی سالانه جو بایدن موسوم به »وضعیت کشور« که 
شامگاه سه شنبه به وقت آمریکا برگزار شد، حاشیه هایی داشت. از 
ریتم صحبت آهسته و گاف گرفته تا هو شدن به دست نمایندگان 
حاضر در کنگره. به گزارش ایســنا، به نقل از وب سایت دیلی میل، 
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا سخنرانی خود در کنگره را با 
گاف آغاز کرد و سناتور »چاک شومر« دموکرات را »رهبر اقلیت« 
نامیــد، در صورتی که این حزب در اکثریت آن مجلس کنگره قرار 

دارد.
بایدن گفت »تبریک به چاک شومر. خب... یک دوره دیگر به عنوان 
رهبر اقلیت ســنا.« اما او صحبتش را لحظــه ای متوقف کرده و با 
اصلاح جمله اش گفت: »می دانید، من فکر می کنم شما... فقط این 
بار شما اکثریتی دارید که کمی بزرگتر است، آقای رهبر. شما یک 
رهبر اکثریت هستید.« چاک شومر هم در واکنش به این صحبت ها، 
یک انگشت خود را بالا آورد، به نشانه اینکه دموکرات ها توانسته اند 
با گسترش اکثریت خودشان با یک کرسی، تعداد نمایندگانشان را 

پس از انتخابات میان دوره به ۵۱ تن برسانند.
این خطا هم از چشــم دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا 
دور نماند. او گفت: »لغزش بزرگ در مورد شــومر. بایدن او را رهبر 
اقلیت خطاب کرد. نمی توان چنین کاری کرد! هر بار که او از متن 
سخنرانی اش دور می شود، اشــتباه می کند. امیدوارم او بهتر شود! 
بایدن به ســختی حرف ها را بیان می کند، هرچند که اخبار جعلی 
یکی از »سخنرانی های بزرگ تمام دوران« را به او نسبت دهند. من 
واقعاً می خواهم پیشــرفت او را ببینم. زودباش جو، تو می توانی آن 

را انجام دهی!
بقیه سخنرانی بایدن تحت الشعاع سر و صداهای جمهوری خواهان 
بود کــه او را به دلیل ادعــای اینکه این حزب می خواهد از شــر 
بیمه پزشکی ســالمندان و تامین اجتماعی خلاص شود، سرزنش 
می کردند. همچنین زمانی که بایدن افزایش مرگ و میر ناشــی از 
مصرف بیش از حد موادمخدر را به دلیل فنتانیل محکوم کرد، یکی 

دیگر از جمهوری خواهان فریاد زد: »این تقصیر شماست.«
او همچنین با درخواست تعیین کف مالیات برای میلیاردرها، علیه 
ثروتمندترین آمریکایی اعلام جنگ کــرد، به مدیران حوزه نفتی 
حمله کرد و دوباره درخواســت ممنوعیت ســلاح های تهاجمی را 
تکرار کرد. لحن سخنرانی بایدن در ابتدا دوستانه آغاز شد، اما حال 
و هوای صحن کنگره اینطور پیش نرفت. بایدن و جمهوری خواهان 

بر سر کاهش بودجه پیشنهادی با هم درگیر شدند.
بایدن در صحبت هایی که ۷۳ دقیقه ادامه داشت، گفت: »برخی از 
جمهوری خواهان، فقط برخی، می خواهند به بیمه پزشکی سالمندان 
و تامین اجتماعی پایان دهند. نمی گویم اکثریت اینطور هستند.« 
در واکنش به این سخنان، »مارجری تیلور گرین« از صندلی خود 
برخاســته و در حالی که جمهوری خواهان فریاد می زدند »صحت 
ندارد« گفت: »دروغگو.« اما بایدن هم کوتاه نیامد و گفت: »این ها 
حقایق هستند. بررسی کنید، بررسی کنید.« در همین حین، کوین 
مک کارتی، رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان هم به نشــانه 
مخالفت سری تکان داد. برخی از اعضای جمهوری خواه کنگره هم 

فریاد »نه« سر دادند.
این تنش زمانی بالا گرفت که بایدن بدهی آمریکا را به گردن دونالد 
ترامــپ انداخت. او گفت: »در دولت قبلی کســری بودجه آمریکا 
افزایش یافت. هیچ رئیس جمهوری در طول چهار ســال ریاستش، 
بیشتر از سلف من به بدهی های ملی اضافه نکرده است.« در واکنش 
به این ســخنان، لــورن بربوت جمهوری خواه و بســیاری دیگر از 
جمهوری خواهان سر تکان دادند. در دیگر بخش های سخنان بایدن 
هم، جمهوری خواهان به وضوح به رئیس جمهوری دموکرات آمریکا 
خندیدند، از جمله زمانی که او گفت تولید نفت ممکن است بعد از 

یک دهه متوقف شود.
جــو بایــدن صحبت هایش را بــا امید بــه اینکه کاخ ســفید و 
جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا در کنار هم کار کنند، 
آغاز کرد. اما به نظر می رســد که این رویا باشد چون تمام نشانه ها 

حاکــی از آن بود که نه رئیس جمهوری آمریــکا و نه قانونگذاران 
جمهوری خــواه تمایلی به پنهان کردن مشاجراتشــان در ملاءعام 

ندارند.
حتی زمانی کــه صدای فریادهــای جمهوری خواهان خیلی بلند 
شــد، بایدن در تلاش برای به کنتــرل گرفتن اوضاع و بازگرداندن 
نظم برآمد و گفت: خوشحالم این را می بینم، من از گفت وگو لذت 
می برم. الان تامین اجتماعی و »مدیکر« در دسترس نیست، درست 
است؟ ما اتفاق نظر داریم! و همچنین کوین مک کارتی با ایما و اشاره 
تلاش می کرد تا هم حزبی هایش را که به نشانه اعتراض به حرف های 
بایدن در مورد امور مرزی و نحوه اعطای شهروندی فریاد می زدند، 
ســاکت کند. همچنین زمانی که بایدن در مــورد افزایش مالیات 

ثروتمندان صحبت می کرد، جمهوری خواهان او را هو کردند.
صحبت های بایدن با واکنش استیو اسکالیس، رهبر حزب اکثریت 
مجلس نمایندگان هم روبرو شــد. او با انتشــار بیانیه ای گفت که 
ایالات متحده تحت رهبری بایدن، در چندین جبهه از جمله تورم، 
جــرم و جنایت و مهاجرت تقلا می کند. او تاکید کرد: ســخنرانی 
»وضعیت کشور«، تحت فشار برنامه های افراطی رئیس جمهور بایدن 
که باعث درد و رنج خانواده های سخت کوش شده است، زیر سوال 
می رود. نتایج کاملا گویا هستند؛ تورم سر به فلک کشیده، قیمت 
بنزین ۴۰ درصد بالاتر رفته، جرم و جنایت خارج از کنترل شده و 

مرزها کاملًا باز است.
همچنین سارا سندرز، فرماندار جمهوری خواه ایالت آرکانزاس، در 
واکنش به ســخنرانی جو بایدن که در آن از عملکرد دولتش تا به 
امروز تمجید کرد، گفت که او و دموکرات ها مایه شرمساری آمریکا 
شده اند. سندرز گفت: من را ببخشید که نمی توانم خیلی چیزهایی 
را که امشــب از رئیس جمهور بایدن شــنیدم، باور کنم. بایدن و 
دموکرات ها از تورم خارج از کنترل و جنایات خشونت آمیز گرفته تا 
بحران خطرناک مرزی و تهدید چین، شما را ناامید کرده اند. آن ها 

این را می دانند، شما هم می دانید و اکنون زمان یک تغییر است.

ارتش آمریــکا اعلام کرد که چیــن در تعداد 
موشــک های قاره پیما از ایالات متحده پیشی 
گرفته است. به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، 
ارتش ایالات متحده به کنگره اطلاع داد که چین 
در حال حاضر تعداد موشــک های قاره پیمای 
زمینی بیشتری نسبت به ذخایر مشابه دفاعی 
ایالات متحده دارد. ارتش آمریکا این اخطار را بر 
اساس قانون لزوم اطلاع رسانی فرماندهان نظامی 
به قانونگذاران کنگره درباره برنامه های هسته ای 
چین که سال گذشته تصویب شد، داده است. 
وال استریت ژورنال در همین زمینه گزارش داد 
که ژنرال »آنتونی کاتن«، فرمانده ستاد راهبردی 

آمریکا که بر نیروهای هسته ای نظارت می کند، 
روز ۲۶ ژانویه در دو کمیته نیروهای مسلح سنا 
و مجلس نمایندگان ســخنرانی و تاکید کرد: 
»تعداد راکت اندازهای ثابت و متحرک در چین 
از تعداد ذخایر مشابه در کشور بیشتر است«. در 
این اخطار به نحوه استفاده چین از این ذخایر و 
یا میزان سرعتی که پکن می تواند این موشک ها 
را پرتاب کند، اشاره ای نشده است. وال استریت 
ژورنــال به نقل از مقام های آمریکایی نوشــت 
که اخطار این فرماندهی شــامل موشــک های 
زیردریایی و بمب افکن هــای دوربرد که ایالات 

متحده مزیت قطعی دارد، نمی شود.

پنتاگــون اعلام کرد که وزیر دفاع چین تماس 
تلفنــی همتای آمریکایی خود را بعد از منهدم 
کردن بالن این کشــور، پاســخ نداده است. به 
گزارش ایلنا به نقــل از رویترز، پنتاگون اعلام 
کرد کــه وزیر دفاع چین تماس تلفنی همتای 
آمریکایی خــود را بعد از منهــدم کردن بالن 
»جاسوســی« این کشور، پاســخ نداده است. 
»پاتریک رایدر« سخنگوی وزارت دفاع آمریکا 
گفــت در تاریخ چهارم فوریــه و بعد از انهدام 
بالن چین، »وی فنگ«، وزیر دفاع چین تماس 
تلفنی »لوید آســتین«، وزیر دفــاع آمریکا را 

بی پاسخ گذاشت.

وی افزود: »بلافاصله بعد از سرنگونی بالن چین، 
وزارت دفاع از پکن درخواست تماس تلفنی امن 

بین آستین و وی را داشت«. 
وی گفت: »ما به باز نگاه داشتن خطوط ارتباطی 
بیــن آمریکا و چین برای مدیریت مســئولانه 
روابط باور داریم. خطوط تماس بین ارتش های 
ما در چنین مواقعی از اهمیت ویژه ای برخوردار 

هستند«.
سخنگوی پنتاگون همچنین افزود: »متاسفانه 
طرف چینی درخواســت ما بــرای این تماس 
تلفنی را رد کــرد. تعهد ما به خطوط ارتباطی 

باز، ادامه خواهد داشت«.

در واکنش به قرآن سوزی

نیروهای طالبان پرچم سوئد را با آرپی جی هدف قرار دادند!

روسیه

برجام

آمریکا

بیمه

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره 
به برخی گزارش هــای ادعایی دربــاره اعمال 
تغییرات اعلام نشده در تأسیسات فردو، مدعی 
شــد که این امر افزایش بازرســی ها را ضروری 
کرده اســت. به گزارش ایلنا، »رافائل گروسی« 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره به 
برخی گزارش های ادعایی درباره اعمال تغییرات 
اعلام نشده در تأسیسات فردو، مدعی شد که این 

امر افزایش بازرسی ها را ضروری کرده است.
وی که در مؤسسه »چتم هاوس« لندن صحبت 
می کرد، مدعی شــد که »ایــران نباید به طور 
یکجانبه« این تغییرات را اعمال می کرد. گروسی 
افــزود که باید »خیلی زود« بــه تهران برود تا 
توانایی بازرسی بین المللی برای نظارت بر برنامه 

هسته ای ایران را بازیابی کند.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی ادامه داد: 
»تغییراتی وجود دارد که باید گزارش می شــد. 
شما نمی توانید به عقب برگردید و این اقدام را 
اصلاح کنید. نکته اینجاست که با این تغییرات، 
قابلیت های جدیدی در این تأسیســات ایجاد 
شده است. بنابراین ما باید بازرسی های بیشتری 
انجام بدهیم«. وی در ادامه با تکرار برخی ادعاها 

افزود که »ممانعت های اخیر ایران از دسترسی 
بازرسان آژانس به تأسیسات فردو، به معنای آن 
اســت که بازگرداندن تصویر کاملی از آنچه به 
لحاظ زیرساخت های هســته ای در این کشور 

داریم، بسیار دشوار خواهد بود.«
مدیــرکل آژانس در ادامه گفــت که نمی داند 
امکان احیای برجام وجود دارد یا خیر. گروسی 
همچنین مدعی شــد که مقام هــای ایران »به 
تدریج«، مانع دیده شــدن برخــی رویدادهای 
»بسیار بسیار مهم« توسط آژانس شده اند و این 
امر، وی را نگران کرده است. وی ادامه داد: »این 
امر در این مقطــع زمانی من را نگران می کند. 
چرا که در حال از دست دادن این دید هستیم 
و روند برنامه هسته ای ایران ادامه دارد به همین 
دلیل اســت که من باید به تهران بروم. ما باید 
صحبت کنیــم و باید به زودی این کار را انجام 

دهیم«.
مدیرکل آژانس افزود: »در مقطع کنونی، کانال 
برجــام و کانــال دوجانبه با ایــران در بهترین 
وضعیــت خود نیســت. امیــدوارم بتوانم این 
گفت وگوی ضروری را احیا، بازتنظیم و تقویت 

کنم. بدون این کار، اوضاع بدتر خواهد شد«.

جامعــه اطلاعاتی آمریکا، بالون »جاسوســی« 
منهدم شــده چین را به یــک »برنامه نظارتی 
گسترده« که توســط ارتش آزادی بخش خلق 
چین اداره می شــود، مرتبط دانســته است و 
مقامات آمریکایی شــروع به اطلاع رســانی به 
متحدان و شرکایی کرده اند که به طرز مشابهی 
هدف قرار گرفته اند. به گزارش ایسنا، به نوشته 
روزنامه واشنگتن پست، چندین مقام آمریکایی 
به شــرط آنکه نامشــان فاش نشــود، گفتند: 
این بالون تجسســی که برای چندین سال در 
خارج از اســتان »هاینان« در محدوده سواحل 
جنوب چین فعالیت کرده اســت، اطلاعاتی را 
پیرامون »دارایی های نظامی« برخی کشورها و 
مناطقی که منافع استراتژیک برای چین دارد، 
جمع آوری کرده اســت؛ از جمله این کشورها 
می توان به ژاپن، هند، ویتنام، فیلیپین و جزیره 

تایوان اشاره کرد.
ایــن مقامــات گفته اند که چنیــن بالون های 
تجسسی که تا حدودی توسط »نیروی هوایی 
ارتــش آزادی بخش خلــق چین« اســتفاده 
می شــوند، بر فراز پنج قاره شناسایی شده اند. 
یکی از این مقامــات آمریکایی درخصوص این 
بالون هــای چینی عنوان داشــت: چینی ها در 
کمــال ناباوری تــلاش عظیمی انجــام دادند. 
آن هــا فناوری قدیمی را بــا ارتباطات مدرن و 
توانایی های نظارتی پیوند زدند تا بدین ترتیب 

اطلاعات نظامی ســایر کشــورها را جمع آوری 
کنند. همچنیــن این مقامات آمریکایی به طور 
جداگانه ای شروع به اشــتراک گذاری اطلاعات 
مخصوصی با سایر کشورها نظیر ژاپن کرده اند 
که تجهیزات نظامی اش توسط پکن هدف قرار 
گرفته شد. از طرفی یک مقام ارشد دفاعی با رد 
دلایل پکن نسبت به ماهیت این بالون ها گفت: 
این بالون ها همگی بخشی از ناوگان بالون های 
ارتش آزادی بخش خلق چین اســت که برای 
انجام »عملیات های تجسسی« توسعه یافته اند 
و حاکمیت سایر کشــورها را نقض کرده است. 
دلایل چیــن مبنی بر »ماهیــت غیر نظامی« 
این بالون ها و کابــرد »تحقیقات علمی« غلط 
هستند. این یک بالون تجسسی متعلق به ارتش 
آزادی بخش خلق چین است. این بالون با اهدافی 
بر فراز ایالات متحده آمریکا و کانادا پرواز کرد و 
ما مطمئن هستیم که این بالون به دنبال »رصد 
مکان های حســاس نظامی« بود. مایک گالاگر، 
عضو جمهوری خواه و رئیــس »کمیته چین« 
در مجلس نماینــدگان آمریکا نیز پیرامون این 
بالون های چینی اظهار نظر کرد و گفت: به نظرم 
آن دسته از افرادی که نسبت به این بالون های 
چینی خوش بین هستند، روش های خلاقانه ای 
که ارتش آزادی بخش خلــق چین می تواند از 
آن ها برای اهداف اطلاعاتی و تجسسی استفاده 

کنند، دست کم می گیرند.

اولین دوره از مسابقات بازی های رایانه ای صنعت 
بیمه به میزبانی بیمه دی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه دی؛ اولین دوره از 
مسابقات بازی های رایانه ای در چارچوب دومین 
جشنواره ی ورزشی صنعت بیمه در محل بیمه 
دی برگزار شــد. مراسم قرعه کشی و شروع این 
بازی ها در روز یکشنبه ۱۶ بهمن ماه، با استفاده از 
کنسول پلی استیشن و بازی فوتبال )FIFA( به 
انجام رسید. در این بازی ها، ۱۸ تیم از شرکت های 
بیمه  ای در قالب ۶ گــروه به رقابت پرداختند و 
تیم های بیمــه دی، بیمه تجارت نو، بیمه البرز، 
بیمه ملت، صندوق تأمین خسارت بدنی، بیمه 

مــا، بیمه دانا و بیمه رازی با شکســت حریفان 
خود، از مرحله ی گروهی بــه دور بعدی صعود 
کردند. شــایان ذکر اســت؛ در روز دوم و پایانی 
این مسابقات نیز، تیم های البرز و دانا به مرحله ی 
رده بندی راه یافتند که در این رویارویی، تیم البرز 
با پذیرش شکست به مقام چهارم و تیم بیمه دانا 
موفق به کسب مقام سوم شد. در مرحله ی نهایی 
نیز تیم های تجارت نو و صندوق تأمین خسارت 
بدنی در برابر یکدیگر قرار گرفتند که این رقابت با 
پیروزی تیم بیمه تجارت نو، به عنوان تیم نخست 
این مسابقات و نایب قهرمانی تیم صندوق تأمین 

خسارت بدنی خاتمه یافت.
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حاشیه های نطق جنجالی بایدن در کنگره آمریکا

ارتش آمریکا:

چین در تعداد موشک های قاره پیما 
از ما پیشی گرفته است

پنتاگون خبر داد

وزیر دفاع چین تماس تلفنی لوید آستین را 
بی پاسخ گذاشت

فارن پالسی: 
اجازه پوتین به نتانیاهو برای حمله به سوریه مهم تر از حمایت تسلیحاتی از اوکراین است

سازمان ملل: 
چین یک میلیون کودک تبتی را از خانواده ها جدا کرده است

وزیــر امــور خارجــه روســیه در اظهارنظری 
تاکید کرد، جــوزپ بورل نمی تواند جهان بینی 
نژادپرستانه خود را پنهان کند. به گزارش ایسنا، 
به نوشته پایگاه راشاتودی، سرگئی لاوروف، وزیر 
امور خارجه روسیه روز سه شنبه در کشور مالی 
گفت، اظهار نظر جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیــه اروپا در تحقیر کشــورهای 
آفریقایی به عنوان کشــورهایی که دستکاری 
آن ها کار راحتی است، اظهارنظری »متناسب« 

با شخصیت این مقام اروپایی است.
لاوروف این صحبت را در پاسخ به اتهام زنی های 
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا از این 
بابت که مســکو »به اشــاعه اطلاعات دروغ« 
می پــردازد، بیان کرد. جــوزپ بورل خطاب به 
دیپلمات هــای اتحادیه اروپا گفت، روســیه از 
»مداخلــه و دســتکاری اطلاعــات« به عنوان 
ســلاح جنگی اســتفاده می کند. او با اشاره به 
سفر ســرگئی لاوروف به کشــورهای مالی و 
اریتره گفت، این کشورها »شرایطی آسان برای 
آنکه مسکو در آن ها درباره طرف مقصر از بابت 

اتفاقات اوکراین دروغ اشاعه دهد، دارند.«
لاوروف در پاســخ به سوالی درباره اتهام زنی های 
همتای خود در اتحادیــه اروپا گفت: »این طرز 
صحبت مردی اســت کــه نمی توانــد ماهیت 
نژادپرستانه جهان بینی خود را پنهان کند.« وی 
افــزود: همین چند وقت پیش او علنا گفت اروپا 
یک باغ و اطراف آن جنگل است و این جنگل آن 
باغ را تهدید می کند، پس لازم است که باغ نسبت 
به جنگل محتاط باشــد! همین گفته مشخص 
می کند چه کســی و چطور واقعا درباره نیازها و 

منافع کشورهای آفریقایی صحبت می کند.

وزیر خارجه روســیه افزود: »مــا چیزی برای 
پنهــان کــردن نداریــم و از بابــت هیچ چیز 
شرمنده نیســتیم. ما منشا رهایی آفریقا از یوغ 
استعمارگری بودیم. اتحاد جماهیر شوروی یکی 
از مبتکران اصلی اعلامیه ســال ۱۹۶۰ اعطای 
استقلال به کشــورها و مردمانی که مستعمره 
بودنــد، بود. و این آنطور که بوریس جانســون 
)نخســت وزیر اســبق انگلیس( اخیــراً درباره 
توافقات مینسک گفت یک کار غیرواقعی نبود، 
بلکه یک اقدام تاریخی واقعی بود که مهر پایانی 

بر حکومت استعمارگری زد.«
بورل در صحبــت با دیپلمات های اتحادیه اروپا 
ابراز تاسف کرد که برخی از کشورهای آفریقایی 
از موضــع این اتحادیه مبنی بر اینکه »اوکراین 
مشغول جنگ برای ارزش های مبنایی درک ما 

از جهان است«، حمایت نمی کنند.
از نظــر وی، درگیری کنونــی )در اوکراین( نه 
تنهــا در میدان جنگ و با نیروهای نظامی اجرا 
می شــود، بلکه »در فضای اطلاعاتی نیز جریان 
داشــته و در آنجا تلاش می شود تا قلب و ذهن 

مردم را به دست آورند.«
وی ادعــا کرد، اتحادیه اروپا بــرای این منظور 
با ممنوع کردن فعالیت رســانه های روسی »از 
آزادی بیان محافظت می کند« و در عین حال از 
رسانه های »مستقل« که مسکو آن ها را به عنوان 
ماموران خارجی معرفی کرده، حمایت می کند. 
این دیپلمات ارشد روسیه ماه گذشته میلادی 
به اریتره در کنار کشورهای آنگولا، اسواتینی و 
آفریقای جنوبی سفر کرد. دور سفرهای فعلی او 
شــامل توقف هایی در مالی، موریتانی و سودان 

است.

لاوروف: جوزپ بورل قادر به پنهان کردن 
جهان بینی نژادپرستانه اش نیست

رافائل گروسی:
بدون احیای کانال برجام و کانال دوجانبه با ایران، اوضاع بدتر خواهد شد

آمریکا: بالون، بخشی از برنامه تجسسی ارتش چین است

بیمه دی میزبان بازی های رایانه ای صنعت بیمه
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کیهان: آقای خاتمی!
 با کافران چه کارت گر بت نمی پرستی؟!

یادداشت پیش روی اشاره ای گذرا و 
مستند به هویت آقای خاتمی است 
ــان نوشته شده است.  که به بهانه بیانیه اخیر ایش

بخوانید و خودتان قضاوت کنید؛
ــار در آمریکا با  ــی! جنابعالی دوب ۱- آقای خاتم
ــت و از  ــرمایه دار صهیونیس ــوروس، س جورج س
دشمنان تابلودار اسلام و انقلاب اسلامی، ملاقات 
ــرح آن مثنوی هفتاد من کاغذ  ــته اید که ش داش
ــت و در این مختصر فقط به دو سند غیر قابل  اس
ــاره می کنیم و باقی  انکار از انجام این ملاقات اش
ــه  ــه فرصتی دیگر و ترجیحاً به جلس ــناد را ب اس
علنی دادگاه موکول می کنیم. البته اگر مثل چند 
سال اخیر از حضور در دادگاه طفره نروید! و افراد 
ــتی را برای دروغ جا زدن این  بی هویت و دم دس

ملاقات اجیر نکنید!
ــمی بنیاد  الف: آقای کیان تاجبخش نماینده رس
ــوروس در ایران و در دوران ریاست جمهوری  س
ــی در جریان فتنه  جنابعالی که به جرم جاسوس
ــه  ــود، در چهارمین جلس ــده ب ــت ش ۸۸ بازداش
ــیمای جمهوری  ــیدگی به اتهاماتش که از س رس
ــد، می گوید »  بعد از  ــلامی ایران نیز پخش ش اس
ــال ۱۳۷۶ قرار  ــت اصلاحات در س ــکیل دول تش
ــیوه براندازی به وجود آید « و  شد تغییراتی در ش
ــر ما یکی از اولین  ــه توضیح می دهد » اگ در ادام
ــا ملاقات  ــاط ب ــدازی را در ارتب ــای بران نمونه ه
ــال ۱۳۷۶  ــوروس بدانیم که در س عطریانفر با س
ــا انتخابی فر و ارغنده پور و برخی  به همراه کاملی
از اعضای انجمن صنفی روزنامه نگاران در آمریکا 
صورت گرفت، می توانیم نهایت آن را در ملاقات 
ــا محمد جواد ظریف با  ــتقیم خاتمی همراه ب مس
ــال ۱۳۸۶ در  ــوروس ببینیم که در س جورج س
ــتمر  ــورت گرفت و یک ارتباط مس نیویورک ص
بود « .آقای خاتمی! جنابعالی که اگر بخشدار یک 
منطقه دور افتاده کشور سخنی علیه شما بر زبان 
ــات روزنامه های زنجیره ای را از  آورد، تمام صفح
ــرا این اعتراف صریح  ــخ به او پرُ می کنید! چ پاس
ــوی نماینده رسمی بنیاد سوروس در  آنهم از س

ایران را هرگز تکذیب نکردید؟!
ب: » کنت تیمرمن « رئیس  میز امور خاورمیانه و 
ــئول میز ایران در پنتاگون، رئیس میز ایران  مس
ــیا«، نویسنده کتاب  ــازمان جاسوسی »س در س
ــی بنیاد  ــران «، مدیر اجرای ــروف » معمای ای مع
ــات  ــی برای ایران، نظریه پرداز موسس دموکراس
ــرن جدید آمریکا « و  ــن اینترپرایز « و » ق » امریک
ــن و ... یک روز پس از ملاقات  همکار مایکل لدی
شما با جورج سوروس در یادداشتی برای نشریه 
ــن  ای ــام  انج از   )NEWSMAX( ــس نیوزمک
ملاقات خبر می دهد. او درباره یک معامله بزرگ! 
ــران انجام  ــق خاتمی با ای ــت از طری که قرار اس
ــوروس در  ــر می دهد و می نویسد؛ س بپذیرد خب
همین هفته و در یک مراسم خصوصی صرف شام 
ــتون درباره این » معامله بزرگ « با محمد  در بوس
ــابق ایران گفت و گو کرد.  خاتمی رئیس جمهور س
ــم شام حضور داشت  یک ایرانی که در آن مراس
اظهار داشت » خاتمی به ما گفت که آمریکا باید 

مذاکره با ایران را آغاز کند «.
ــد: » استیون کلمنز مدیر برنامه  تیمر من می نویس
ــرد آمریکا در » بنیاد آمریکای نوین « هم در  راهب
ــام خاتمی با سوروس شرکت داشت و  مراسم ش
ــخنان مقام ایرانی را تصدیق کرد. هومن مجد،  س
ــه در طول اقامت خاتمی  روزنامه نگار آزاد هم ک
ــفر  ــاور و مترجم او بود، گفت س در آمریکا، مش
ــل برنامه ریزی  ــه آمریکا از چند ماه قب خاتمی ب
ــده بود «.خُب جناب خاتمی فعلًا همین چند  ش
ــت و فقط برای یادآوری جنابعالی  سند کافی اس
ــد -که حتماً  ــم اگر خاطرتان باش عرض می کنی
ــت- بعد از دومین ملاقات با جورج سوروس  هس
با نگرانی به همراه خود گفتید: » مثل این که کار 

خوبی نکردیم «! به یاد می آورید؟!
ــما به عنوان یکی از سران فتنه آمریکایی-  ۲- ش
ــا کردید در  ــد از انتخابات ادع ــرائیلی ۸۸ بع اس
ــت ماه کشور  ــده است! و هش انتخابات تقلب ش
ــتن افراد بی گناه کشیدید! اما  را به آشوب و کش
ــنگ خورد، به صراحت  ــا که تیر فتنه به س بعده
ــات ایران  ــب در انتخاب ــه تقل ــد ک ــلام کردی اع
ــت و در انتخابات بعدی به وادان  امکان پذیر نیس
در منطقه دماوند رفتید و رای خود را به صندوق 
ــتید که  ــد. به بیان دیگر از ابتدا می دانس  انداختی
ادعای تقلب یک ادعای دروغ است! آیا این اقدام 
ــما خیانت به ملت و حمله به جمهوریت نبوده  ش
است؟! چرا این ادعای دروغ را مطرح کردید؟! ما 

می دانیم، بخوانید!
۳- روز ۲۱ خرداد ۱۳۸۸ )۱۱ ژوئن ۲۰۰۹( یعنی 
ــوروس در  ــاً روز قبل از انتخابات، جورج س دقیق
 )CNN( مصاحبه با شبکه تلویزیونی سی.ان. ان
ــک انتخابات  ــردا در ایران ی ــکا می گوید: ف آمری
ــت. شبیه آنچه در  ــت! یک انقلاب رنگی اس نیس
ــردا ایران  ــتان انجام دادیم. ف ــن و گرجس اوکرای
ــت! بنابراین، با توجه به  ــوریه اس و بعد، نوبت س
ــوروس، می دانستید  ملاقات های خود با جورج س
ــه انتخابات، یک  ــت در ایران به بهان که قرار اس
ــد بخورد و ادعای دروغ تقلب  کودتای رنگی کلی
ــرح کردید لازمه  ــات که جنابعالی مط در انتخاب
ــما و میر حسین )و  ــن تر ش آن بود! به بیان روش
ــما را خورد (  ــی که از میانه راه فریب ش نه کروب
ــرائیل را که از طریق  ــتورالعمل آمریکا و اس دس
ــرمایه دار صهیونیست به شما  جورج سوروس، س
ــده بود، به اجرا درآوردید و می دانستید  دیکته ش
ــت؟!  ــر از این اس ــد. آیا غی ــه خیانت می کنی ک
ــط  اندکی از  ــده که فق ــناد یاد ش ــا تمامی اس آی
بسیارهاست، ساختگی و یا اتفاقات مستندی که 

به آن اشاره شد، تصادفی بوده است؟!
ــن « نظریه پرداز کودتاهای مخملی  ۴- » جان کی
ــات  ــز مطالع ــر مرک ــرقی و مدی ــای ش در اروپ
ــگاه وست مینستر انگلستان  دموکراسی در دانش
ــد MI۶ )بخش اطلاعات و امنیت  ــاور ارش و مش
ــی انگلیس-اینتلجنس  خارجی سازمان جاسوس
ــت. او قبل از انتخابات ۸۸ دو بار  ــرویس( اس س
ــده و با  ــک به ایران آم ــش های آکادمی در پوش

ــه بعدها در فتنه ۸۸  ــدادی از اصلاح طلبان ک تع
ــاعته داشته  ــتند ملاقات های چند س نقش داش
ــد که انقلاب های  ــت. جان کین تاکید می کن اس
ــتند و... یعنی همان  رنگی » انتخابات محور « هس
ــی در فتنه ۸۸ به کار  ــتورالعملی که جنابعال دس

بستید!
ــه ۹ دی که  ــد از حماس ــد که بع ــاً می دانی حتم
ــما را بر باد  ــرائیلی ش ــاط فتنه آمریکایی-اس بس
ــط  ــورای رواب ــس ش ــاوس « رئی داد، »ریچارد ه
ــت،  ــعار » انتخابات بهانه اس خارجی آمریکا به ش
ــاره کرده و با تاسف  ــانه است «! اش اصل نظام نش
ــما و سایر  ــتان ما در ایران )یعنی ش گفت؛ دوس
فتنه گران ( خیلی زود به سراغ نقطه پایان رفته و 

هدف نهایی را آشکار ساختند!
ــن کاندیدای  ــی اولی ــی جنابعال ــای خاتم ۵- آق
جبهه اصلاحات برای انتخابات ریاست جمهوری 
ــد و بعد از اعلام نامزدی خود تمامی  ۱۳۸۸ بودی
ــماً و با صدور  ــات رس ــای مدعی اصلاح گروه ه
ــما حمایت  ــزدی ش ــه از نام ــای جداگان بیانیه ه
ــین  ــد ولی ناگهان جای خود را به میر حس کردن
ــوی دادید! نمی فرمایید چرا؟! خُب ما علت  موس

را می گوییم.
ــما، نگارنده در  ــزدی ش ــد از اعلام نام ــف- بع ال
ــگان را برانگیخته بود  ــتی که تعجب هم یادداش
اعلام کردم که شما نامزد اصلی جبهه اصلاحات 
ــگاه  ــتید! چرا که مدتی قبل از آن در دانش نیس
ــتی با عنوان آینده ایران  ــتنفورد آمریکا نشس اس
ــت  ــود و خانم » گیل لاپیداس «پش ــده ب برپا ش
ــرکت کنندگان گفته  ــون قرار گرفته و به ش تریب
ــم از حضور من تعجب می کنید، زیرا  بود؛ می دان
ــال های منجر به فروپاشی  تخصص من درباره س
ــت. ما به این نتیجه رسیده ایم  شوروی سابق اس
که در انتخابات آینده ایران نیز به »یلتسین« نیاز 
ــت  داریم و نه » گورباچف «. خاتمی گورباچف اس
ــین بدهد. نگارنده از  و باید جای خود را به یلتس
ــما پی برده بود و می دانست  آنجا که به هویت ش
که از نظر دیکته شده آمریکا سرپیچی نمی کنید 
ــتیم شما  و دقیقاً به همین علت بود که می دانس
ــز اتفاق افتاد و  ــتید و همان نی نامزد اصلی نیس
ــوی  ــین موس جنابعالی جای خود را به میر حس
دادید! و فتنه آمریکایی-اسرائیلی ۸۸ کلید خورد. 
ــه نیویورکر به کیهان آمد  بعدها خبرنگار روزنام
ــما از کجا می دانستید که  ــید: ش و با تعجب پرس
ــت؟!  ــزد اصلی جبهه اصلاحات نیس خاتمی نام
ــو کردم. او  ــده را برایش بازگ ــرای یاد ش و ماج
ــخ این پرسش از شما  می گفت مأموریت من پاس

بود!
ــا می توانید ارتباط خود با  ب- جناب خاتمی! آی
تصمیم مشترک آمریکا و اسرائیل برای انتخابات 
ــما و میر حسین  ۸۸ را انکار کنید و آیا پیروی ش
ــوی از دیکته ای که دشمنان برایتان نوشته  موس
ــی و خیانت نیست؟! آیا آشوب  بودند وطن فروش
هشت  ماهه در کشور و خون هایی که ریخته شد 
ــارات فراوانی که به مردم و نظام وارد شد  و خس
بر گردن شما و دوستانتان نیست؟! شما با اطلاع 
ــان- در انتخابات ایران  ــن که -به قول خودت از ای
ــام تقلب را مطرح  ــکان تقلب وجود ندارد، اته ام
ــای آمریکا و  ــام را زیر پ ــرده و جمهوریت نظ ک
ــالا از جمهوریت دَم  ــرائیل قربانی کردید و ح اس

می زنید؟
ــه ۸۸ نتانیاهو،  ــای خاتمی! در جریان فتن ۶- آق
ــا صراحت  ــتی ب ــم صهیونیس ــت وزیر رژی نخس
ــن  ــان بزرگ تری ــه » اصلاح طلب ــرد ک ــلام ک اع
ــتند « و شیمون  ــرائیل در ایران هس ــرمایه اس س
ــرائیل )که  ــور رژیم منحوس اس پرز رئیس جمه
ــت »اصلاح طلبان به  ــت ( گف ــه جهنم رفته اس ب
ــرائیل با جمهوری اسلامی ایران  نمایندگی از اس
می جنگند «. چرا شما و دوستانتان تاکنون حاضر 
ــرأت نکرده اید  ــده اید )و به بیان دقیق تر ( ج نش
ــند  ــا را تکذیب کنید؟! آنها چه س ــارات آنه اظه
ــرم آوری از شما دارند  ــوا و یا چه »گزَک « ش رس
ــان وحشت دارید؟! البته  که از تکذیب اظهاراتش
ما همه اصلاح طلبان را مشمول اظهارات نتانیاهو 
ــاب نمی آوریم ولی شما و  ــیمون پرز به حس و ش
میر حسین موسوی و برخی دیگر از افراد شاخص 
جبهه اصلاحات با توجه به کارنامه سیاهتان )که 
ــاره شد ( نمی توانید این  فقط به برخی از آنها اش

رسوایی بزرگ را انکار کنید!...
ــؤال که  ــن س ــه ای ــی! کاش ب ــاب خاتم ۷- جن
ــت پاسخ  ــده و بی جواب مانده اس بارها مطرح ش
می دادید. پرسش این است که کدامیک از مواضع 
جنابعالی و دوستانتان با مواضع اسرائیل و آمریکا 
ــت؟! اگر به این پرسش پاسخ ندهید،  متفاوت اس
ما به ده ها نمونه مستند از همسویی مواضع شما 
با آمریکا و اسرائیل اشاره خواهیم کرد! تا » معلوم 
شود که در چه کارند همه «! جناب خاتمی! با این 
سوابق و کارنامه ای که دارید، گویي خواجه شیراز 

خطاب به شما و دوستانتان فرموده است:
در خلوت مغانم، دوش آن صنم چه خوش گفت

با کافران چه کارت گر بت نمی  پرستی؟!
۸ - جناب خاتمی حالا یک بار دیگر بیانیه اخیری 
که نوشته اید )برایتان دیکته کرده اند ( را بخوانید! 
ــما نمی نشیند که با آن  ــرم بر پیشانی ش عرق ش
ــیاه در حمله به جمهوریت و اسلامیت،  سابقه س
برای جمهوریت نظام تظاهر به نگرانی می کنید؟! 
متن بیانیه را با آنچه این روزها مقامات آمریکایي 
ــم  رژی و  ــعود  آل س ــوی،  فرانس و  ــی  انگلیس و 
ــات شکست خورده  ــتی درباره اغتشاش صهیونیس
ــه کنید. اگر  ــر بر زبان و قلم آورده اند مقایس اخی
ــام خودتان را از زیر بیانیه حذف کنید و امضای  ن
نتانیاهو را بگذارید چه تفاوتی پدید می آید! شما 
و میر حسین موسوی به گونه ای سخن می گویید 
ــد! بفرمایید کدام  ــلاب طلبکاری ــگار از انق که ان
سابقه انقلابی را در کارنامه خود دارید؟! حضرت 
امام)ره( خطاب به افرادی نظیر شما می فرمودند 
»  آنان به چیزی کمتر از انحراف انقلاب از تمامی 
ــکای جهانخوار  ــوی آمری اصولش و حرکت به س
ــت نمی کنند، در حالی که در کارهای دیگر  قناع
ــد. امروز هیچ  ــرف و ادعا هنری ندارن ــز جز ح نی
ــتند  ــفی نمیخوریم که آنان در کنار ما نیس تأس

چرا که از اول هم نبوده  اند «.

امروز؛ همان فردای دیروز است
»برگُزین« روزنامه های ایران

در این ستون ـ بی هیچ دخل و تصرفی ـ گزیده ای از مطالب روزنامه های سراسری کشور را 
فردای انتشار می توانید مطالعه کنید.
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ــلمان خان« که با هم در فیلم »پاتان« بازی  »شاهرخ خان« و »س
کرده اند، از دلایل خود برای حضور با هم در این فیلم سخن گفتند. 
ــاخته »یاش راج فیلمز« که توسط »یاش چوپرا« فقید  »پاتان« س
تأسیس شد، تولید شده که اکنون »آدیتیا چوپرا« رئیس آن است. 
ــاهرخ خان« و  ــتاره بزرگ بالیوود »ش ــن کمپانی بار دیگر ۲ س ای
ــه ترتیب در نقش  ــار هم آورده و این ۲ را ب ــلمان خان« را کن »س
ــت.  ــان« و »تایگر« تصویر کرده اس ــوس اصلی یعنی »پات ۲ جاس
ــن« و »جان آبراهام« نیز  ــی »دیپیکا پادوک در این جهان جاسوس
ــیدارت آناند« کارگردانی آن را بر عهده داشته  بازی کرده اند و »س
ــده می توان از  ــاخته ش ــت. از دیگر فیلم هایی که در این فضا س اس
ــان« و »جنگ« با بازی  ــلمان خ فرانچایزهای »تایگر« با بازی »س
»هریتیک روشن« یاد کرد. ۲ خان مشهور سینمای هند در »کاران 
آرجون« در سال ۱۹۹۵ با هم بازی کرده بودند و از آن زمان تاکنون 
ــته اند. »سلمان  نقش های کوتاهی در برخی فیلم های یکدیگر داش
خان« با انتشار بیانیه ای درباره همکاری مجددشان در فیلم »پاتان« 
ــار دیگر روی پرده بزرگ کنار  ــاهرخ« ب  گفت: برای اینکه من و »ش
هم بیاییم به یک فیلم خاص نیاز داشتیم و خوشحالم که آن فیلم 
»پاتان« است. وقتی »کاران آرجون« را ساختیم یک فیلم پرفروش 
شد و حالا »پاتان« که بخشی از دنیای جاسوسی »یاش راج فیلمز« 
است هم یک فیلم پرفروش شده است. وقتی »آدی )آدیتیا چوپرا(« 
ــکانس مرا برایم خواند، سر از پا نشناختم. قصد او این بود که در  س
ــت  این بخش بازی کنم و به هواداران ما چیزی بدهد که آنها دوس
ــتند از ما ببینند. روشی که سیدارت این سکانس را خلق کرد  داش

هم بسیار عالی بود.
ــاهرخ خان« هم گفت: من و »سلمان« همیشه دوست داشتیم  »ش

با هم بازی کنیم اما منتظر فیلم مناسب و فیلمنامه مناسب بودیم. 
ــای فیلم هایش را  ــوس دنی ــن وقتی »آدی« گفت ۲ ابرجاس بنابرای
ــرا جلب کرد زیرا به معنی  ــد کنار هم بیاورد فوراً توجه م می خواه
این بود که من و »سلمان« دوباره روی پره بزرگ در کنار هم دیده 
ــاهرخ خان« درباره صحنه فیلمبرداری با »سلمان«  می شدیم. »ش
هم گفت: همه چیز هنگام فیلمبرداری خیلی سرگرم کننده بود. دلم 
برای بودن با او در برابر دوربین تنگ شده بود و همه چیز همان طور 
که باید پیش رفت. سکانسی که »سلمان خان« وارد فیلم می شود 
سکانس اکشن بزرگی است که در روسیه ساخته شده و »شاهرخ« 
ــی است و وقتی گرفتار دردسر  در آنجا در حال نبرد با مافیای روس
می شود »سلمان خان« به نجات وی می آید. این سکانس در حالی 
ساخته شد که هند به شدت درگیر کووید- ۱۹ بود و »پاتان« داشت 

با ۷۰ درصد امکانات ساخته می شد. »شاهرخ خان« همچنین گفته 
است ایفای نقش اصلی در یک فیلم اکشن جاسوسی تحقق وعده ای 
بود که »آدیتیا چوپرا« تهیه کننده آن ۳۰ سال پیش به وی داده بود. 
در سال ۱۹۹۳، خان در حال بازی در فیلم »دار« از همین کمپانی 
بود و در آن نقش منفی را بازی می کرد. وی گفت روز تولد »آدیتیا 
ــن یک فیلم او خواهم بود و  چوپرا« او گفت روزی من قهرمان اکش
سه چهار سال بعد زنگ زد و گفت یک فیلم اکشن دارد و من واقعاً 
می خواستم نقش یک قهرمان اکشن را بازی کنم زیرا هیچکس آن 
ژانر را به من پیشنهاد نمی کرد. »دار« یک درام عاشقانه بود و پس از 
آن هم »شاهرخ خان« در درام های فانتزی و کمدی متعددی بازی 
کرده بود. اما باز هم پیشنهاد بعدی به وی فیلم عاشقانه »دیلوالی« 
بود که موفقیت خیلی بزرگی بود و »شاهرخ خان« را به بزرگ ترین 
قهرمان رمانتیک بالیوود در نسل خود تثبیت کرد. »شاهرخ خان« 
ــن بود و به گفته وی »آدی« باز هم  اما همچنان به دنبال یک اکش
ــال  قول آن را به وی داد اما فیلم بعدی »دیل تو پاگال های« در س
ــن نبود. وی گفت:  ــد ولی باز هم اکش ۱۹۹۷ بود که فیلم خوبی ش
در نهایت ۴ سال پیش »آدی« داستان »پاتان« را برای من گفت و 
ــکر می کنم که پس از ۳۰ سال به وعده اش عمل کرد.  من واقعاً تش
من هم به او ثابت کردم که می توانم در فیلم اکشن هم بازی کنم و 

امیدوارم در فیلم های اکشن بیشتری باشم. 
ــاهرخ خان« ۵۷  ــه گزارش مهر به نقل از ورایتی، در »پاتان« »ش ب
ــده ای دارد و بزرگ ترین موفقیت  ــان داده چه بدن ورزی ــاله نش س
حرفه اش تاکنون را خلق داده است. »پاتان« که از ۲۵ ژانویه اکران 
شده در این فاصله بیش از ۹۵ میلیون دلار در سراسر جهان فروش 
کرده و بزرگ ترین موفقیت گیشه های هند در سال را رقم زده است.

 روایت  سلمان خان و شاهرخ خان از »پاتان«

آرزوی سی ساله برآورده شد 

یکی از قسمت های انیمیشن »سیمپسون ها« از سرویس پخش 
ــمتی که حذف  ــد. قس »دیزنی پلاس« در هنگ کنگ حذف ش
ــمت از جدیدترین فصل این سریال طولانی  ــده،  دومین قس ش
ــمت »لیزای عصبانی«  شخصیت »مارج  آمریکایی است. در قس
ــون«  در یک تور مجازی با دیوار بزرگ چین، استخراج  سیمپس
ــنا می شود. دولت چین  بیت کوین و اردوگاه های کار اجباری آش
ــت که با اتهامات اداره کردن اردوگاه های کار اجباری  مدت هاس
ــین کیانگ مواجه  به خصوص برای کارگران اویغورهای منطقه س
ــت. گاردین می تواند گزارش اولیه »فایننشیال تایمز« درباره  اس
ــمت »لیزای عصبانی« در هنگ کنگ و  ــترس نبودن قس در دس
پخش تمامی قسمت های فصل جدید »سیمپسون ها« به جز این 
ــمت را تایید کند. هنگ کنگ یکی از مناطق ویژه جمهوری  قس
ــود،  اما تا چندی پیش از آزادی های  ــوب می ش خلق چین محس
ــی و اجتماعی به مراتب بیشتری برخوردار بود.  فرهنگی،  سیاس
پس از سرکوب جنبش دموکراسی سال ۲۰۱۹، هنگ کنگ بیش 
از پیش تحت کنترل دولت چین بوده و سانسور اظهارات سیاسی 
ــنا و به نقل از گاردین،  ــت. به گزارش ایس افزایش پیدا کرده اس
ــال ۲۰۲۱، هیئت قانون گذاری هنگ کنگ قانون سانسور  در س
ــی« تصویب کرد،  اما در  ــم را با هدف »حفاظت از امنیت مل فیل
ــامل سرویس های  آن زمان مقامات اعلام کردند که این قانون ش

پخش آنلاین نمی شود. 

»لورا درن« بازیگر برنده اسکار ۲۰ فوریه در سینماتک فرانسه 
ــر«  ــم فیلم »پس ــود. در همین مراس در پاریس تجلیل می ش
ــا  ــه وی در آن در کنار »هیو جکمن«، »ونس ــر ک ــان زل فلوری
ــرده به نمایش درمی آید.  ــی« و »آنتونی هاپکینز« بازی ک کرب
ــتر کلاس هم برگزار می کند  ــم »درن« یک مس در این مراس
ــامل »مخمل آبی« و  ــر« دو فیلم دیگر وی ش و علاوه بر »پس
»ملوان و لولا« ساخته »دیوید لینچ« هم به نمایش درمی آیند. 
ــر« در ادامه فیلم »پدر« ساخته شده که زلر برای ساخت  »پس
ــد. »پسر« برای اولین بار در جشنواره فیلم  آن برنده اسکار ش
ــد. این  ــش درآمد و در تورنتو نیز دوباره دیده ش ــز به نمای ونی
ــامل »مادر«، »پدر« و  ــی از یک سه گانه تئاتری ش فیلم بخش
ــر« است که در سراسر جهان اجرا شده است. »لورا درن«  »پس
ــر« در نقش مادر نوجوانی که از افسردگی شدید  در فیلم »پس
ــر به نقل از ورایتی،  ــج می برد، بازی می کند. به گزارش مه رن
ــتر برای بازی در فیلم »داستان ازدواج« برنده  این بازیگر پیش
ــده بود و قبل از آن  ــکار بهترین بازیگر زن نقش مکمل ش اس
ــی« و »رزا رامبلینگ« نامزدی اسکار را کسب  نیز برای »وحش
کرده بود. وی بازیگر سریال »دروغ های کوچک بزرگ« هم بود 
ــد و در فیلم های بزرگ و  که برای آن برنده امی پرایم تایم ش
ــی همچون »پارک ژوراسیک« استیون اسپیلبرگ هم  پرفروش

حضور داشته است.

ــینمایی »سرهنگ ثریا« به  ــعبانی تهیه کننده فیلم س جلیل ش
ــندگی لیلی عاج که اولین نمایش خود را در  کارگردانی و نویس
ــرده، با تاکید بر  ــنواره فیلم فجر تجربه ک ــل و یکمین جش چه
اینکه زبان فیلم، بین المللی است، گفت: داستان »سرهنگ ثریا« 
ــتند و  ــت که از دیدن فرزند خود محروم هس درباره مادرانی اس
این حس مشترک مادرانه در تمام جهان قابل درک و فهم بوده 
ــت. لذا در تلاش هستیم تا اکران این  و یک زبان بین المللی اس
ــورهای آسیایی و اروپایی  ــینمایی علاوه بر ایران در کش فیلم س
نیز صورت گیرد چون پتانسیل دیده شدن در سطح بین المللی 
ــعبانی با بیان اینکه »سرهنگ ثریا« سوژه ای جهانی  را دارد. ش
دارد گفت: واقعیت این است این قصه می توانست در هر کجای 
ــدار فرزندش محروم کنند،  ــا رخ دهد. اینکه مادری را از دی دنی
ــدن را دارد. لذا تلاش  ــه نظر من موضوع قابلیت بین المللی ش ب
می کنیم برای اکران در کشورهای دیگر نیز اقداماتی انجام دهیم 
ــیایی و اروپایی دیده شود. به گزارش مهر،  ــورهای آس تا در کش
ــاره به تصمیم برای اکران بین المللی فیلم،  این تهیه کننده با اش
افزود: حداقل تاثیری که اکران جهانی می تواند داشته باشد این 
است که سازمان های بین المللی با ماهیت گروهک منافقین آشنا 
ــند. این طور می شود که  ــوند و از حمایت آنها دست می کش ش
ــرای آنجا راه گریزی خواهند یافت تا به آغوش خانواده های  اس

خود برگردند.

 »سیمپسون ها« سانسور شد »سرهنگ ثریا« سوژه ای جهانی دارد از »لورا درن« تجلیل می شود 

ــین حداد طراح صحنه سینما درباره طراحی صحنه فیلم  امیرحس
ــاخته رضا نجاتی که چند روز قبل در سینمای  »بعد از رفتن« س
ــد، بیان کرد: در ابتدای امر  ــانه جشنواره فیلم فجر رونمایی ش رس
ــک فیلمنامه را می خوانید، تمامی ایده ها و خلاقیت هایی که  که ی
ــردن دارند کدهایی را در ذهن هر طراح صحنه  جایی برای کار ک
ــین ها به گونه ای بود  ــد و در این فیلم توالی لوکیش ــال می کنن فع
قابلیت زیادی برای کار خلاقانه کردن داشت. او افزود: یکی از این 
لوکیشن ها سیرک بود که برای آن چند ایده به ذهن ما رسید ولی 
نکته مهم این بود که حافظه بصری مخاطب سینمای ایران، سیرک 
را با یک تصویر و الِمان های خاص در ذهن دارد و ما باید این فضا 
را تداعی می کردیم. در پیگیری های مان دوستی را پیدا کردیم که 
ــتیم همکاری کند تا بک گراند ما یک شهربازی باشد و  از او خواس
ــیم. این اتفاق انجام شد ولی مسیر سر پا  ــیرک هم داشته باش س
کردن سیرک در آن شب های سرد بسیار سخت بود و کار سخت تر 
این بود که باید به شکلی کار انجام می شد تا از زاویه ای که قرار بود 
پلان گرفته شود تمام عناصر رنگی و فاکتورهای بصری لازم دیده 
شود، چون ابعاد کار آن قدر بزرگ بود که باید در دکوپاژ همه چیز 
لحاظ می شد. وی یادآوری کرد:  البته قصد ندارم بگویم کار خیلی 
ــیار  ــیرک بس عجیب و غریبی انجام دادیم اما همین برپا کردن س

ــخت بود، بخصوص آنکه حافظه بصری مخاطب ایرانی تازگی ها  س
ــختی های طراحی  ــت. حداد درباره س چنین تصویری را ندیده اس
صحنه با توجه به بالا رفتن هزینه ساخت فیلم گفت: چرخه اقتصاد 
ــده که خود عوامل باید دست به دست  سینما به قدری سخت ش
ــم زور آن را  ــود و تهیه کننده ه ــاخته ش هم دهند تا یک فیلم س
داشته باشد که باز هم بخواهد فیلم بسازد وگرنه شرایط به گونه ای 
ــت که یک تهیه کننده بعد از ساخت یک فیلم می تواند عطای  اس
فیلمسازی را به لقایش ببخشد. درباره این پروژه هم جدا از هرگونه 
تعریف و تمجید چاپلوسانه تاکید می کنم که آقای بابایی از معدود 
ــی بود که اختیار تام حتی در زمینه اقتصادی می داد  تهیه کنندگان

ــتیبانی او  ــود. پش تا آن چیزی که به فیلم کمک می کند، انجام ش
ــه این اختیار را می داد که بهترین  ــرای من به عنوان طراح صحن ب
ــردم. وی ادامه داد: از  ــم و البته مراقبت هم می ک ــام ده کار را انج
ــت که نسل  تهیه کنندگان جوان و  این منظر باعث خوشحالی اس
ــوند. البته با وجود مشکلاتی که در  ــینما وارد می ش با دانش به س
چرخه اقتصادی سینما وجود دارد معتقدم که طراحی صحنه یک 
شکل و اندازه و وجاهت دیگری پیدا کرده و حالا می توانیم بگوییم 
ــث هنری یک فیلم یعنی کارگردان، فیلمبردار و طراح صحنه  مثل
ــدت قابل اعتنا شده  است. اگر طراحی صحنه تا دو دهه قبل  به ش
یک نهال کوچک بود، الان به درخت راست قامت و مهمی در یک 
فیلم تبدیل شده است که جایگاه آن در فیلم ها و سریال های شبکه 
ــت. به گزارش ایسنا،  ــال های اخیر مشخص اس نمایش خانگی س
ــد که در جشنواره فجر امسال فقط فیلم  حداد در پایان یادآور ش
»بعد از رفتن« را داشته و افزود: متاسفانه فیلم »رکسانا« کار آقای 
پرویز شهبازی به جشنواره نرسید که فیلم خیلی خوبی شده ولی 
تدوین آن با وسواس های آقای شهبازی تمام نشد که به جشنواره 
برسد و می دانم که هنوز هم در مرحله صداگذاری است. این فیلم 
ــت آثاری است که سینمای ایران مدت هاست شبیه  هم از آن دس

آن را نداشته است.

»آکتور« جدیدترین سریال شبکه نمایش خانگی به جشنواره »سریز 
ــریال« در جهان  مانیا« یکی از بزرگترین رویدادهای بین المللی »س
ــورهای مختلف برای حضور در  ــریال از کش راه یافت. حدود ۴۰۰ س
ــنواره ثبت نام کردند که تنها ۸ سریال برای رقابت در بخش  این جش
بین الملل پذیرفته شده است. »آکتور« در کنار سریالهایی از کشورهای 
آمریکا، فرانسه، اسپانیا، ژاپن و... که محصولات شبکه های بزرگ اپل 
ــتند به رقابت  تی وی پلاس، آرته، هولو، پارامونت و پرایم ویدئو هس
ــتین بار است که یک سریال ایرانی در یک  می پردازد. این برای نخس

جشنواره معتبر جهانی، پذیرفته و در بخش اصلی و رقابتی مورد داوری 
قرار می گیرد. »سریز مانیا« یکی از بزرگترین جشنواره های بین المللی 
ــهر لیل فرانسه برگزار  ــالانه در ش ــت که س ــریال« در جهان اس »س
می شود. امسال نیز این جشنواره که بزرگترین رویداد اختصاص یافته 
به مجموعه های تلویزیونی در اروپا لقب دارد، ۱۷ تا ۲۴ مارس )روزهای 
ــفند و ابتدای فروردین( با حضور نمایندگانی از کشورهای  پایانی اس
مختلف و مهمانان ویژه و منتخبی از سینماگران و چهره های مشهور 
ــود. رئیس هیئت داوران این  ــریال های مطرح جهان برگزار می ش س

ــت ورلد است که از  ــریال وس ــتیوال لیزا جو Lisa Joy خالق س فس
HBO پخش شده است. سریال »آکتور« به کارگردانی نیما جاویدی 

ــیب چند  ــی مجید مطلبی، درباره زندگی پرفراز و نش و تهیه کنندگ
بازیگر مستعد تئاتر است که با قبول یک پیشنهاد ویژه، زندگی شان 
ــود. به گزارش ایرنا، در این  ــتخوش ماجراهای پیچیده ای می ش دس
ــریال که پنجشنبه ها از پلتفرم های فیلیمو و نماوا پخش می شود،  س
نوید محمدزاده، احمد مهران فر، هانیه توسلی، هومن برق نورد، هستی 

مهدوی، گلاره عباسی و مهراوه شریفی نیا نقش آفرینی می کنند.

خانه موزه انتظامی که به دلیل کرونا و در پی 
ــته، فعالیت هایش  ناآرامی های چند ماه گذش
ــود، این روزها میزبان  ــده ب با وقفه رو به رو ش
ــالان و کودکان است. به  نمایشی ویژه خردس
ــنا، نمایش »یک روز در جنگل«  گزارش ایس
ــندگی و کارگردانی پویا شش پری به  به نویس
ــالن تئاتر این خانه  تازگی اجرای خود را در س

موزه آغاز کرده است.
ــر زنده و  ــی از تئات ــه ترکیب ــن نمایش ک  ای
ــه روایتگر است  ــت، درباره س ــکی اس عروس
ــاد و  ــان اجرای نمایش های ش که کار اصلی ش

ــت. در جریان اجرای این نمایش  موزیکال اس
ــونی و جک و  ــتان ماه پیش بخش هایی از داس
ــازی می شود و بخش  ــحرآمیز بازس لوبیای س
ــت  پایانی آن نمایش »یک روز در جنگل« اس
ــارکت کودکان حاضر در سالن اجرا  که با مش
می شود. این اثر نمایشی صبح ها ویژه مدارس 
و مهدهای کودک و سه روز پایانی هفته راس 
ــی دقیقه ویژه خانواده ها روی  ساعت ۱۷ و س
صحنه می رود. به گزارش ایسنا، اجرای این اثر 
نمایشی از ۱۷ بهمن آغاز شده و تا ۱۷ اسفند 

ادامه خواهد داشت.

ــاه  ــردان نمایش »ش ــب منوچهری کارگ غری
ــاره نحوه حضور این  ــماعیل« از اردبیل درب اس
ــنواره تئاتر فجر  نمایش در چهل و یکمین جش
گفت: نمایش »شاه اسماعیل« به سفارش حوزه 
ــروه نمایش  ــط گ ــته وتوس هنری اردبیل نوش

»مقاومت« اجرا شده است.
ــنواره تئاتر فجر در  ــل از جش ــن نمایش قب  ای
جشنواره تئاتر رضوی حضور داشته که برگزیده 
ــده و به عنوان یکی از برگزیدگان  جشنواره ش
ــت. به  ــده اس ــر معرفی ش ــنواره فج ــه جش ب
ــزارش ایلنا، غریب منوچهری در پایان گفت:  گ

هنرمندان و گروه های نمایشی در اردبیل غالبا 
به صورت خودجوش و تقریبا بدون حمایت کار 
ــت، توان هنرمند است.  می کنند و هرچه هس
ــاختی  ــم بگویم هیچ زیر س ــه جرات می توان ب
ــالن تئاتر  وجود ندارد و عجیب اینکه اردبیل س
ندارد. اینکه با وجودعدم زیرساخت، سه نمایش 
دربخش نمایش صحنه ای و ۳ نمایش دربخش 
رادیویی توان بالا آمدن دارند، گویای این است 
ــتاده  ــان ایس که هنرمندان ما روی پای خودش
ــه نماینده خوش  و دوام آورده اند. اردبیل با س

درخشید.

 خانه موزه انتظامی باز شد  تئاتر اردبیل زیرساخت ندارد

 سختی های سرِ پا کردن سیرک در سینما

رقابت سریال »آکتور« در جشنواره فرانسه
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گفت وگوی تلفنی ولیعهد عربستان و نخست وزیر ایتالیا
وزیــر دفاع آلمان در اظهارنظری گفت، معتقد اســت 
جهان بدون ولادیمیر پوتین جای بهتری خواهد بود. 
به گزارش ایسنا، به نوشته پایگاه »اوکراین سکا پراودا«، 
بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان در مصاحبه ای 

گفت، جهان بدون ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه »بدون 
هیچ گونه شک و تردیدی« جای بهتری خواهد شد.

به گفته پیستوریوس، تهدیدات روسیه برای به کارگیری تسلیحات 
هسته ای نباید اخلالی در پشتیبانی های نظامی از اوکراین ایجاد 

کند. وزیر دفاع آلمــان گفت: »در هر صورت، هیچ 
کــدام از ما نمی داند پوتین دارد چه کار می کند، اما 
این نباید جلوی ما و متحدانمان را از پیشنهاد کردن 

حمایت های معقول به اوکراین بگیرد.«
پیســتوریوس همچنین اظهار کــرد، در اوکرایــن یک »جنگ 
فرسایشی بی رحمانه« همراه با »تعداد قربانیان بسیار« دارد اتفاق 
می افتد. او خاطرنشــان کرد: »اوکراین شایســته تحسین بوده و 

لیاقت برخورداری از حمایت کامل و تزلزل ناپذیر ما را دارد.«

وزیر دفاع آلمان همچنین گفت که به اعتقاد او اوکراین پیروز این 
جنگ خواهد بود. پیســتوریوس وارد پایتخت اوکراین شد و طی 
این ســفر یک نمونه از تانک لئوپارد ۲ را به اولکســی رزنیکوف، 
همتای اوکراینی خود اعطا کرد. او در این سفر اعلام کرد، اوکراین 
قرار اســت از سوی تعدادی از کشــورهای اروپایی بیش از ۱۰۰ 
دســتگاه تانک لئوپارد ۱ از مدل ۱A۵ دریافت کند و همچنین 
تانک هــای لئوپارد ۲ آلمانی از مدل ۲A۶ تا پایان ماه مارس وارد 

اوکراین خواهند شد.

وزیر دفاع آلمان: جهان بدون پوتین جای بهتری است

ولیعهد عربستان و نخست وزیر ایتالیا گفت وگو کردند. به گزارش ایلنا به نقل از الخلیج 
آنلاین، »محمد بن سلمان«، ولیعهد عربستان و »جورجیا ملونی«، نخست وزیر ایتالیا 
گفت وگو کردند. دو طرف طی مکالمه ای تلفنی درباره روابط دوجانبه بین عربستان و 
ایتالیا رایزنی کردند. فرصت های همکاری مشترک بین دو کشور و راه های تقویت آن در 
شماری از زمینه ها از دیگر محورهای گفت وگوی طرفین بود.

سیاسی

چچن

اندونزی

افغانستان

تایوان

انگلیس

روسیه

رهبر چچــن در مصاحبه ای با وزیر سیاســت 
ملی، روابــط خارجی، مطبوعــات و اطلاعات 
این جمهوری خودمختار گفت، جنگ روســیه 
در اوکراین احتمالا پیش از پایان ســال جاری 
میلادی )۲۰۲۳( تمام خواهد شــد. به گزارش 
ایســنا، به نقــل از خبرگزاری تــاس، رمضان 
قدیروف، رهبر چچن در این مصاحبه با احمد 
دودیائف، وزیر سیاســت ملی، روابط خارجی، 
مطبوعات و اطلاعات این جمهوری خودمختار 
درباره زمان ازســرگیری پروازهــا از و به اروپا 
گفت: این عملیات نظامی ویژه احتمالا تا پیش 
از پایان ســال جاری میلادی تمام خواهد شد. 
کشــورهای خارجی اذعان خواهنــد کرد که 
اشــتباه کرده اند، غرب به زانو درخواهد آمد و 
طبق معمول کشورهای اروپایی باید در تمامی 
حوزه ها با فدراسیون روســیه همکاری کنند. 

برای این مسئله هیچ جایگزینی وجود ندارد.

رئیس جمهوری چچن، از ارتش پوتین خواست 
که لهســتان را نازی زدایی و غیر نظامی کند. 
او در تلگــرام نوشــت لهســتان منابع نظامی 
خود را تمام کرده اســت و اکنون می پرسیم، 
چه می شــود اگر پس از اتمــام موفقیت آمیز 
]عملیــات نظامی ویژه[، روســیه شــروع به 
نازی زدایی و غیرنظامی سازی بعدی کند. کدام 
 کشــور؟ بالاخره بعد از اوکراین، لهستان روی 

نقشه است!
وی ادامه داد: صادقانه بگویم، من شخصاً چنین 
قصدی دارم و مبارزه با شیطان پرستی باید در 
سراسر اروپا و قبل از هر چیز در خاک لهستان 
ادامه یابد. او پیشــنهاد کرد که منطقه تاریخی 
سیلسیا، عمدتا در لهستان، »وضعیت مستقل 
ویژه ای به دســت آورده است« که نیاز به یک 
همه پرسی دارد، »در طی آن روسیه می تواند 

کمک های سازمانی ارائه دهد.«

افراد مسلح با ربودن یک هواپیمای اندونزیایی، 
خلبان نیوزیلندی و پنج نفر از سرنشــینان این 
هواپیما را در غرب اندونزی گروگان گرفتند. به 
گزارش ایلنا به نقل از بی بی ســی، افراد مسلح 
با ربودن یــک هواپیمــای اندونزیایی، خلبان 
نیوزیلندی و پنج نفر از سرنشینان این هواپیما را 

در غرب اندونزی گروگان گرفتند.
بنا به گزارش هــا، گروگان گیران جدایی طلبان 
اندونزی هستند. گزارش ها حاکی از آن است که 
تاکنون به گروگان ها آســیبی وارد نشده است. 
گروگان گیران خواستار استقلال منطقه پاپوآی 

غربی شده اند.

دولت طالبان افغانســتان قرار است ۱۶۵ هزار 
دلار در قالــب کمک برای ترکیه و ســوریه که 
درگیر زمین لرزه ۷.۸ ریشتری شده اند، پرداخت 
کند. به گزارش ایســنا، به نقــل از خبرگزاری 
رویترز، افغانستان خود با بحران جدی اقتصادی 
و بشری روبروست و یکی از کشورهایی است که 
دریافت کننده از سوی برنامه های کمک رسان 
بشری ســازمان ملل محسوب می شود. طالبان 

در ۲۰۲۱ و پس از خــروج نیروهای آمریکایی 
و ناتو بار دیگر زمام امور افغانســتان را برعهده 

گرفته است.
در بیانیه وزارت خارجه طالبان افغانستان آمده 
است: طالبان بسته ۱۰ میلیون افغانی )۱۱۱هزار 
و ۲۴دلاری( و پنــج میلیون افغانی )۵۵ هزار و 
۵۱۲ دلاری( را بــه ترتیب به ترکیه و ســوریه 

می دهد.

هیئتی از حزب اپوزیسیون »کومینتانگ« تایوان 
به رهبری معاون رئیس این حزب برای سفری 

۹ روزه راهی چین شد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
در جریان این ســفر که قرار است تا ۱۷ فوریه 
)۲۸ بهمن( ادامه داشــته باشــد، اندرو هسیا، 
معاون رئیس حزب اپوزیسیون »کومینتانگ« با 
سانگ تائو، رئیس دفتر امور تایوان شورای دولتی 
چین دیدار خواهد کرد. انتظار می رود دو طرف 

درباره روابط دوجانبه، مسائل مربوط به شرایط 
زندگی اتبــاع تایوانی در چین و ازســرگیری 
احتمالی پروازهای مستقیم بر فراز تنگه تایوان 

گفت وگو کنند.
اندرو هسیا همچنین نشستی با جامعه تجاری 
تایوان در چین برگزار خواهد کرد. انتظار می رود 
هسیا از شــهرهای پکن، نانجینگ، شانگهای، 
ووهان و چونگ کینگ دیدن کند. این ســفر در 
ادامه سفر ۱۷ روزه اوت سال گذشته خواهد بود.

»جان میجر« نخســت وزیر محافظه کار اسبق 
انگلیس گفت، این کشــور با خروج از اتحادیه 
اروپا مرتکب »اشتباه فاحشی« شد. به گزارش 
ایســنا، به نقل از ایندیپندنــت، جان میجر در 
مقابل »کمیته امور ایرلند شــمالی« گفت: من 
یــک »یوروفایل واقعی« )شــخصی که اروپا را 
ستایش کند و خواستار عضویت در اتحادیه اروپا 
باشد( نیســتم اما تاکید می کنم که بریتانیا در 

داخل این اتحادیه »قوی تر« بود.
جان میجر کســی کــه پیش از همه پرســی 
بریگزیت در سال ۲۰۱۶ کارزاری را برای ماندن 
در اتحادیــه اروپا به راه انداخت، گفت: عضویت 
در ایــن اتحادیه راه را برای اکثر توافق ها هموار 

می کرد.
وی افزود: بسیاری از تجارت های مهم در حاشیه 
جلسات اتحادیه اروپا انجام می شوند. این اتحادیه 
مکان بسیار مناسبی برای ما بود و می توانستیم 
هوشمندانه و به طور نامحسوس در آن فعالیت 

کنیم. در واقع ما تماما از آن بهره می بردیم.
ایــن نخســت وزیر اســبق انگلیــس در ادامه 
گفت: البته معتقدم کــه اتحادیه اروپا بی نقص 
نیســت. همچنین از آنجایی کــه من پیرامون 
»معاهده ماســتریخت اتحادیــه اروپا« مذاکره 
کردم، بزرگترین حامیان بریگزیت بنده را یک 
»یوروفایــل واقعی« توصیــف می کنند اما این 
حقیقت نــدارد. من عملا اروپایی هســتم اما 
بسیاری از موارد هم وجود دارند که نمی پسندم. 

به هــر حال وقتی به طور کلــی به قضیه نگاه 
می کنم، چنین ســوالی را می پرســم که »آیا 
اگر بریتانیا در اتحادیه اروپا بود، مردم کشــورم 
وضعیت بهتر و امن تری داشتند یا خارج از این 
اتحادیه؟« و در نهایت به این جواب می رســم 
که »بله اگر داخل این اتحادیه بودیم، وضعیت 

بهتری می داشتیم.«
جان میجر ۷۹ساله ضمن ابراز تاسف نسبت به 
اینکه انگلیس دیگر در میان بلوک های قدرتمند 
جهان )اروپا، چین و آمریکا( نیست، گفت: فکر 
می کنم نه تنها ما بلکــه کل اروپا هم با حضور 

بریتانیا در اتحادیه اروپا »قوی تر« است.
وی با اشاره به کشور چین مثال زد: تصور کنید 
که اگر ما با چین درگیری بزرگی داشتیم و اگر 
می خواســتیم تحریم هایی را علیه این کشــور 
اعمال کنیــم، چین چندان تحت فشــار قرار 
نمی گرفــت؛ اما اگر اتحادیه اروپا چنین اقدامی 
را به خاطر اینکه بریتانیا مورد اذیت و آزار قرار 
گرفته، انجام می داد، چینی ها فشــار متفاوتی 
را احســاس می کردند. این نخســت وزیر سابق 
انگلیس بین سال های ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۷ خدمت 
کرده، در پایان با اشاره به ضعف کشورش پس 
از خــروج از اتحادیه اروپا تاکید کرد: می خواهم 
بدانم به دلیل آنکه این اتحادیه را ترک کرده ایم 
با چه تعداد کاهش هایی در زمینه های مختلف 
مواجه شــده ایم و چه نوع کمبودهایی در حوزه 

سرویس های عمومی داشته ایم.

معاون وزیر خارجه روســیه تاکیــد کرد که 
اتحادیــه اروپا بــه مفاد توافق غــلات پایبند 
نبوده اســت. بــه گــزارش ایلنا بــه نقل از 
نووستی، »الکساندر گروشــکو«، معاون وزیر 
خارجه روســیه اعلام کرد که اتحادیه اروپا به 
وعده های خود مبنی بر لغو محدودیت ها علیه 
صادرات غلات و کودهای شیمیایی روسیه بر 

اســاس توافق غلات عمل نمی کند.این مقام 
روس گفــت: »کار به طور رضایت بخش پیش 
نمی رود، اگرچه کمیســیون اروپا به صراحت 
اعــلام کرده اســت که هیــچ تحریمی علیه 
اپراتورهای کشــاورزی روس وجود ندارد، اما 
این تحریم ها عملا در حوزه کشتیرانی و تولید 

اعمال می شود«.

 وزارت خارجه روســیه گفت، مســکو آماده گفت وگویی حقیقی با 
غرب است. 

به گزارش ایسنا، سرگئی بلیایف، مدیر اداره دوم اروپایی وزارت خارجه 
روســیه در گفت وگویی با RTVI گفت: روسیه آماده مذاکره با هر 
طرفی شامل انگلیس، فنلاند یا سوئد است. اگر تمایلی برای نشستن 
بر ســر میز مذاکره و داشــتن یک گفت وگوی عادی درباره راه های 
عادی ســازی اوضاع یا راه هایی برای کاهش خطرات باشــد، ما آماده 

گفت وگو هستیم.

این دیپلمات ارشد روسی همچنین به ناتوانی کشورهای غربی برای 
مذاکره به صورت معنادار اشاره کرد و پیامدهای انفجارهایی را یادآور 
شــد که خســارت های جدی به خطوط لوله گازی نورد استریم در 
دســامبر ۲۰۲۲ وارد آورد. بلیایــف افزود: با وجود درخواســت های 
مکرر مسکو برای تحقیق مشترک در این باره، غرب انجام تحقیقات 
جامع و شــفاف در این باره را به کندی پیش می برد و به آن بی میل 
 اســت. وی ادامه داد: ما پیشنهادهای زیادی ارائه کردیم اما پاسخی 

دریافت نکرده ایم.
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یک کارشناس مسائل آفریقا گفت: پس از اینکه رهبر حزب لیکود 
مجددا به قدرت باز گشت، تلاش می کند تا حضور خودش در پست 
نخست وزیری را با دور جدید عادی سازی روابط با کشورهای عربی 
همراه کند. جعفر قنادباشــی در گفت وگو با ایلنا، در تحلیل اخبار 
تظاهرات و ناآرامی ها در ســودان در پی خبر احتمال عادی سازی 
روابط دولت این کشــور با اســرائیل و در پاسخ به این پرسش که 
تل آویو چه اهدافی را برای عادی ســازی روابــط با خارطوم دنبال 
می کند، گفت: حدود دو ســال است که اسرائیل در تلاش است تا 
سودان را به عنوان نامزد عادی سازی روابط مشخص کرده و در این 
مدت تلاش می کند تا با استفاده از ضعف دولت و با سوء استفاده از 
پایگاه ضعیف مردمی آن، با رژیم سودان که یک رژیم کودتایی است 
رابطه سیاسی برقرار کنند. لیکن طی این مدت دو سال هنوز هیچ 
موفقیتی که به طور رســمی حاکی از عادی سازی باشد، برای رژیم 

صهیونیستی حاصل نشده است.
وی ادامــه داد: پــس از اینکه بنیامین نتانیاهو مجــددا به قدرت 
بازگشت، کوشش می کند تا حضور خودش در پست نخست وزیری 
را با دور جدید عادی ســازی روابط با کشورهای عربی همراه کند. 

در واقع نیاز کابینه اسرائیل امروز این است که ماشین متوقف شده 
توافق ابراهیم و عادی سازی روابط را به حرکت دربیاورد.

وی افزود: در میان کشورهای عربی فعلا هیچ دولتی توانایی با مقابله 
مخالفت های مردمی در واکنش به عادی سازی روابط با اسرائیل را 
ندارد و لذا به شــدت برای دولت های عربی دشوار است که روابط 
خود را با رژیم صهیونیستی عادی کنند و دست رد به سینه نتانیاهو 
می زنند و چرا که قدم برداشــتن در مســیر عادی سازی روابط با 

اسرائیل می تواند خشم ملت های منطقه را به همراه داشته باشد و 
پایه های رژیم های دیکتاتوری را به لرزش دربیاورد.

این کارشناس مسائل آفریقا گفت: سودان امروز نمونه ای از همین 
کشورهاســت که طی دو سال گذشته به رغم نیاز شدید اسرائیل و 
تمایل برخی مهره های وابسته در دولت کودتایی سودان، نتوانسته 
روابط را عادی کند چرا که مردم به شدت مخالفت این اقدام هستند 
و این بار هم که مجددا ســخن از عادی سازی روابط به میان آمده 

است، مخالفان در خیابان ها حضور پیدا کرده اند.
وی افزود: اســرائیل در داخل با مشکلات زیادی از جمله سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی روبه روست و بدون هیچ بزرگنمایی این رژیم 
در عرصه سیاست داخلی به شــدت دچار چالش و دشواری شده 
اســت و در منطقه نیز به دلیل شکست داعش و قدرتمندتر شدن 
سوریه و حزب الله احساس ضعف می کند و برداشت شان این است 
که موازنه سیاســی و نظامی میان آن ها و محــور مقاومت از بین 
رفته است، به همین دلیل تلاش می کنند که سودان را وارد عرصه 
عادی سازی روابط کنند تا شاید روزنه ای برای عبور دولت نتانیاهو از 

این گذرگاه حساس فراهم شود.

»زلزله اخیر علی رغم بلایا و فاجعه ای که در سوریه به بار آورد، نقطه 
عطف سرنوشت ســازی را در جهان عرب ایجاد کرده است و نقاب 
از چهره های حیوان صفــت آمریکا و غرب و ادعاهای آن ها درباره 
ارزش های انســانی، حقوق بشری و عدالت برداشت و امروز شاهد 
بازگشــت اعراب به سمت سوریه هستیم و دیدیم که هواپیماهای 
کشــورهای عربی و اســلامی حامل تیم های نجات، مواد غذایی و 
کمک های پزشکی به سوریه می روند و قانون تحریم های »سزار« 
آمریکا )قیصر( را زیر پا می گذارند. «به گزارش ایســنا، عبدالباری 
عطوان، تحلیل گر مشــهور عرب و ســردبیر روزنامه رأی الیوم در 
یادداشتی درباره زلزله بامداد دوشنبه در سوریه و تحولات رخ داده 
درپــی آن در روابط اعراب و دمشــق علی رغم تحریم های آمریکا 
نوشت: مصیبت سوریه بزرگ و دردناک بود و این درد و رنج برای 
مردمی که در محاصره هستند و با قحطی و گرسنگی دست و پنجه 
نرم می کنند بسیار زیاد بوده است، این درحالی است که آمریکای 
مدعی »پیام آور« صلح و حقوق بشــر و مادر دلســوز سوری ها به 
همراه همه هم پیمانانش در اروپا و برخی از مناطق عربی همچنان 
به قانون تحریم های موســوم به »سزار« پافشاری می کنند و حتی 
به صورت شــفاهی نیز با ملت سوریه ابراز همبستگی و همدردی 
نکردند، انگار که زلزله زدگان سوریه انسان نیستند. این بزرگترین 
مظهر نفرت و نژادپرستی و فاشیسم سیاسی است، اما شاید هر چیز 

مضری مفید نیز باشد.
انســانیت؛ برای مدعیان دموکراســی و حقوق بشر که دو میلیون 
عراقی، حدود یک میلیــون افغان، ده ها هزار تن در لیبی و صدها 
هزار انسان در سوریه را به بهانه نجات مردم کشتند، مرده و پوسیده 
شده است. آن ها کسانی هستند که نه یک بسته شیر برای کودکان 
زلزله زده در ســوریه تهیه کردند و نه دارو برای مجروحان آن که 
شمارشان تا بدین لحظه به چند هزار تن رسیده است. این مسئله 
بار دیگر تأییــد می کند که آن ها )غــرب و آمریکا( صرفا مخالف 

دولت ها و نظام ها نیستند بله با ملت های آن ها نیز دشمنی دارند.

امروز شاهد آن هستیم که هواپیماهای حامل تیم های نجات، مواد 
غذایی و کمک های پزشکی به سوریه می روند و قانون تحریم های 
»ســزار« آمریکا )قیصر( را زیــر پا می گذارند، ایــن هواپیماها از 
پایتخت های کشــورهای شریف عربی، اســلامی و بین المللی، از 

الجزایر، لبنان، تونس، عراق و ایران راهی سوریه می شوند.
همچنین دیدیم که عبد الفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر پس 
از حدود ۱۲ ســال قطعی روابط برای تسلیت و ابراز همبستگی با 
بشــار اسد، همتای سوری خود تماس گرفت و عبد المجید تبون، 
رئیس جمهور الجزایر نیــز اصرار دارد که هواپیماهای کمکی این 
کشور بیش از دویست تن کمک را حمل و به سوریه منتقل کنند و 
هواپیماهای آن به عنوان نخستین کاروان های کمکی با بیش از صد 

ناجی در فرودگاه های دمشق، حلب و حمص فرود آمدند.
این موضوع درباره عمــان و اردن نیز صدق می کند، چراکه هیثم 
بن طارق، پادشــاه عمان و عبدالله دوم، پادشاه اردن ابتکار عمل را 
به دست گرفته و با رئیس جمهوری سوریه تماس گرفتند اما وی 
علی رغم درد و تراژدی عمیق ناشی از زلزله، درخواست کمک نکرد.
ایــن زلزله نقاب از چهره های حیوان صفتی برداشــت که بر پیکر 
قربانیان ســوری رقص و پایکوبی می کننــد. این حادثه همچنین 
دندان های نیش آن ها را نشــان داد و کینه هــای زهرآلود و همه 
دروغ هایشــان درباره ارزش های عدالت، انسانیت یا حقوق بشر را 
برملا کرد؛ دروغ هایی که با آن تجارت کرده و کشورها و ملت ها را 

ویران و نابود می کنند.
اعراب شــریف به ســوریه برمی گردند، در سنگر آن می ایستند، با 
رئیس جمهور آن گفت وگو و با سوری ها ابراز همدردی می کنند، در 
کنار مردم داغدیده اش می ایســتند و آن ها را تسلی می دهند و در 
عین حال بر پیوندهای خونی، نژادی، عقیدتی و حتی انسانی میان 

خود تأکید می کنند.
این زلزله علی رغم بلایا و فاجعه ای که در سوریه به بار آورد، نقطه 
عطف سرنوشت سازی را در جهان عرب ایجاد کرده است و زنگ را 

به صدا در می آورد تا گمراهان و فریب خوردگان دروغ های آمریکا 
و اســرائیل را بیدار کند و شاید آن ها را به راه درست و ارزش های 
واقعی عربیت و اسلام باز گرداند و در این شرایط اگر به این مسیر 
بازنگردند بازنده هستند و مردمانشان آن ها را سخت بازخواست و 

مجازات خواهند کرد.
دیدیم که هواپیماهای عربی به فرودگاه های ســوریه برمی گردند 
و لبنان که پیوندهای خویشــاوندی را با سوریه قطع کرده بود از 
آمریکا و قانون سزارش سرپیچی کرد و همه بنادر و فرودگاه هایش 
را برای دریافت کمک های بشردوســتانه بــاز کرد و در چارچوب 
همبستگی و شــرکت در عملیات نجات همراه با سایر کشورهای 
خواهر و بــرادر، تیم امداد و نجات به دمشــق به عنوان پایتخت 

عربیت اعزام کرد.
ما نمی گوییم که سوریه به آغوش اعراب بازگشته است، درست تر 
این است که برخی از اعراب به سوریه برگشته اند؛ سوریه ای که طی 
ســالهای درد و رنج عزت نفس و اصول عربیت خود را حفظ و در 
سنگر مقاومت در برابر دشمن نژادپرست متکبر ایستاده و حاضر به 

عادی سازی روابط با آن نشده است.
از همه برادران، رهبران و ملت های عرب و مسلمان مان که در کنار 
برادرانمان در سوریه ایستادند و با چرخ های هواپیماهایشان قانون 

قیصر را زیر پا گذاشتند، سپاسگزاریم.
بــار دیگر از الجزایــر، مصر، عراق، لبنان، اردن، عمان، عربســتان 
سعودی، کویت، امارات، تونس، ایران و روسیه و همچنین هر دولت 
عربی که به راه درست بازگردد، به این اقدام برادرانه انسانی بپیوندد 
و در کنار برادران داغدیده در ســوریه می ایستد، تشکر و قدردانی 

می کنیم.
ما به عنوان اعراب در مقابل دروازه های یک طلوع جدید هســتیم 
که نشــانه های اولیه آن از سرزمین های اشغالی آغاز شد و اکنون 
می بینیم که در حال تقویت وحدت، همبستگی و آگاهی در فاجعه 

سوریه است و گاهی خیر از دل شر بیرون می آید.

رئیس جمهوری سابق ایالات 
متحــده پس از ســخنرانی 
ســالانه جــو بایــدن که با 
بالون  به ساقط کردن  اشاره 
چینی بر فــراز آمریکا بود، 
گفت کــه چیــن در دوره 
ریاستش بیشــتر به ایالات 

متحده احترام می گذاشت. به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا شامگاه سه شنبه 
به وقت کشــورش گفت: چین در چهار سالی 
که من رئیس جمهور بودم، به آمریکا بیشترین 
احترام را گذاشــت و قبــل از آن هرگز به این 
شــکل نبود. آن ها صدها میلیارد دلار به کشور 
ما پرداخت کردند. هیــچ رئیس جمهوری در 
آمریکا تاکنون نتوانسته ۱۰ سِنت از آن ها بگیرد. 
رئیس جمهور شی جینپینگ، به رهبری فعلی 

ما می خندد؛ اما او قبلا نمی خندید.
دونالد ترامپ به صورت زنده از طریق شــبکه 
اجتماعی خود به ســخنرانی »وضعیت کشور« 
بایــدن واکنش نشــان داد. بایــدن در دومین 
ســخنرانی ســالانه خود در کنگره آمریکا، به 
موضوعاتــی از جمله اقتصاد ایــالات متحده، 

کنترل اسلحه، سقط جنین 
ایــن  پرداخــت.  چیــن  و 
از  سخنرانی یک هفته پس 
آن انجام می شــود که چین 
یک بالون مشــکوک را که 
پکن ادعا می کنــد در حال 
انجــام تحقیقــات علمی بر 
فراز قاره آمریکا بود، آن هم در بحبوحه واکنش 
تحت رهبری ایالات متحده به جنگ اوکراین، 

سرنگون کرد.
ترامپ همچنین اعتبار حمایت ناتو از اوکراین در 
دولت بایدن را از آن خود دانست و گفت، او بود 
که توانســت ۴۵۰ میلیارد دلار بودجه پرداخت 
نشده را از کشــورهای عضو این ائتلاف بگیرد. 
ترامپ گفت که ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل 
ناتو، کار دولت او را یکی از »شگفت انگیزترین« 
شاهکارهایی خواند که تا به حال دیده است. علاوه 
بر این، ترامپ با انتقاد از شیوه صحبت بایدن، او را 
»بسیار عصبانی« توصیف کرد و گفت کسی باید 
به او بگوید که »خونسرد باش«. ترامپ همچنین 
از رفتار کوین مک کارتی، رئیس جمهوری خواه 
مجلس نمایندگان آمریکا که در حین سخنرانی 

پشت بایدن نشسته بود، تمجید کرد.

روزنامــه فاکس نیوز در مقاله ای ســه خطای 
استراتژیک دولت آمریکا در قبال بحران اوکراین 
را فــاش کرد. به گزارش ایلنــا، روزنامه فاکس 
نیوز در مقاله ای به قلم »ربکا کوفلر« ۳ اشتباه 
اســتراتژیک دولت آمریــکا در رابطه با بحران 

اوکراین را فاش کرد.
این روزنامه نوشــت که اشتباهات استراتژیک 
دولــت آمریکا نه تنها باعث شکســت اوکراین 
در میدان نبرد می شود، بلکه دفاع استراتژیک 
آمریکا را نیز تضعیف می کند. نویســنده مقاله 
در ادامــه افــزود که جنگ اوکراین شکســت 
»جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا و تیمش در 
برنامه ریزی برای سرنوشــت این کشور را برای 

همه آشکار کرد.
بر اســاس این مقاله، نخســتین اشتباه دولت 
بایدن، ناتوانی در ارزیابی درســت از مســائل 
آینــده اســت. او از ابتدای بحــران اوکراین از 
ایــن واقعیــت آگاه بود که تامین تســلیحات 
برای این کشــور می تواند منجر به وقوع جنگ 
هسته ای شود. نویســنده تاکید کرد که بایدن 
حتــی با درک این واقعیــت از تجهیز اوکراین 
به تانک های »آبرامز« به درخواست »ولودیمیر 
زلنسکی«، رئیس جمهوری این کشور خودداری 

نکرد تا جایی که حتی کی یف خواســتار ارائه 
جنگنده های اف-۱۶ شد.

وی تاکید کرد که تجهیز اوکراین به سلاح های 
مدرن با فناوری هــای فوق محرمانه یک خطر 
بزرگ است، زیرا ممکن است به دست نیروهای 
روســیه افتاده و به تبع، علاوه بر تهدید امنیت 
ایالات متحــده موجب کاهش ذخایر زرادخانه 
نظامی این کشور و تضعیف توانایی های آن در 

برابر خطرهای احتمالی چین خواهد شد.
این نویسنده، اشتباه دوم را عدم درک و ارزیابی 
درست دولت آمریکا از امکانات و نادیده گرفتن 
این حقیقت که روس ها احمق نیستند، توصیف 
و تاکید کرد که گروه طالبان با توانایی های ساده 
خود توانست برتری تکنولوژیک ایالات متحده 
و دولت بایدن را دور زده و آن را مجبور به فرار 
از افغانســتان کند. وی افزود: »اشتباه سوم که 
ریشه بحران های دو سال اخیر آمریکا در سطح 
بین المللی و داخلی است، مربوط به مشکلات 
سلامتی بایدن و فراموشی و بی توجهی او نسبت 
به منافع ملی می شود تا جایی که ۵۴ نماینده 
جمهوری خواه در مجلــس نمایندگان آمریکا 
خواستار انجام آزمایش از توانایی های ذهنی او 

شده اند«.
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بازگشت معکوس اعراب به سوریه از دروازه کمک های بشردوستانه

پس از سخنرانی سالانه جو بایدن

ترامپ: چین در دوره من بیشترین احترام را 
به ایالات متحده داشت

فاکس نیوز نوشت:

۳ خطای راهبردی دولت بایدن 
در قبال بحران اوکراین

رهبر چچن: جنگ اوکراین احتمالا ۲۰۲۳ پایان یابد
بعد از اوکراین پوتین، لهستان را نازی زدایی کند

هواپیماربایی در اندونزی

طالبان افغانستان به ترکیه کمک می فرستد

معاون رئیس حزب اپوزیسیون تایوان راهی چین شد

جان میجر، بریگزیت را »اشتباه فاحش« خواند

مقام روس:
اتحادیه اروپا به توافق غلات پایبند نبوده است

قنادباشی کارشناس مسائل آفریقا:
نتانیاهو نیاز دارد تا ماشین متوقف شده »توافق ابراهیم« را به حرکت دربیاورد

به رغم نیاز اسرائیل و تمایل دولت سودان، عادی سازی روابط رسمی نشده است


